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Blog naCZelne~ 
Balagan wywołany z<lplssm/ seniorów 

na szczepieme przeciw COVlD pOklJlal, te 
ta władza ]tJst skuteCln<l jedyme w progra­
mach serwowanych przez rządową, pro­
pagandową telewlzJv (dawniei nazywaną 
publiczną) , Seniorzy uwierzy/f w to. co 
usłyszeli i zobaczyli na ekranach swoich 
telewizorów. Mogli więc przetył coś na 
miarę szoku poszczepiennego. który Z11-

dZlałal jeszcze przed podalliem preparatu". 
Wiadomo. te jest ogromny problem 

z dostawą odpowiedniej ilości szcze' 
planek do kraju. To nie Jest jedynie 
przypadek Polski. I chał prezydent 
Duda pr6bowal nam wmówiĆ, ze osobi 
ścle "zalatwi/" z prezydentem Trumpem 
Jakieś dostawy ekstra, to nie sądzę, aby 
ktokolwiek brai te słowa powtJinle. Tym 
bardZiej pamiętamy, jak prezydent na­
szego kralu podClas kampaml wyborczel 
zapewnial, te nie szczepi się przeCiwko 
grypie, . bO nie", a pótnleJ akazalo sIę, te 

.nle lubi ;gle/" Szczególnie to drugie wy­
znanle,lak na zwierzchnika sil zbrojnych, 
zabrzmiało nieco groteskowo. 

Nie bOlą się iglel tysiące seniorów 
którzy ustawili się w dluglch kolejkach, 
aby móc się z<lpisał na szczeplen/Ił. 
SzybkO jednak owalo się, ze czpśł 
z nich musI odejśt ze swoiej przychodni 
z kwitkiem, bo cały Narodowy Program 
Szczepień okazał sIę jedną, wielką Na­
rodową Logistyczną Porażką. Medycy 
dlugo tłumaczyli, że tworzenie Jakiejś 

. narodowe!" machiny I wymyślanie pro-
gramu oderwanego od rzeczywistości 
mija się z celem, Nie mamy wplywu na 
J10śt dostarczanych szczepionek nato­
miast w całą akCję o(galll~c}t szczepielI 
można bylo włączyt5 samorząd lokalny 
oraz samych medykÓW, Niestety, arogan­
c/a teTW/adzy, której wydaje ,się, że wie 
o wszystkim najlepiej I chce o wszystkim 
decydował sama, tym razem Mcisnęła 
swoje pl~tno na tysiącach senior6w 

Mówi Sl~. te nie popełnia błędów tylko 
ten, co nic nfe robi. / całą tę sytuację 
można by inaczej ocenił, gdyby ktoś 
odpowiedziałny za bałagan zwyczajme 
przeprosił Polaków. Niestety, słów; 
przepraszamy, popelnillśmy błędy, pra- _ 
cujemy nad ich wyeliminowaniem, 
nIe usłyszBIi~my. Według polityków 
Zjednoczonej Prawicy winna jest Unia 
Europejska, bo nie potrafi sprawnie 
dystlYbuowat szczepionek. 

Zlednoczona Prawica ma awersję do 
przyznawania się do błędów Na pytanie 
o bardzo wysoką śmiertelnośł Polaków 
w czasie ostatnich miesięcy. jedną z naj­
wytszych w Europie, usłyszeliśmy, te 
był może Polacy się tle odżywiają· Mote 
winny jest temu smog? Ani słowa o tym, 
że rząd nie przygoIowal się odpowiedniO 
na drugą falę pandemII. 

Co gorsze, zwyczaj przypisywania błę­
dów Jedynie politycznym przeciwnikom, 
w kręgach bardzo szeroko rozumianej 
władzy, staje się nad wyraz populamy, 
Niezależnie od szczebla wladzy l barw po­
litycznych. Tlumy rzeczników prasowych 
bronią dostępu do swoich pryncypalów, 
a na konkretnie zadane pytania dzienm­
karze otrzymują jakioś nieWiele wnoszące 
do meritum sprawy oświadczenia W tym 
przypadku stwierdzenie, że ryba psuje si~ 
od glowy, jest jak najbardziej aktualne. 
Na szczqście, pozostala leszcze grupa 
włodarzy, którzy nie bO/II się konfrontacji 
z trudnymi pytaniami, ale to, co jeszcze 
medawno było regulą, teraz powoli staje 
Się. niestety, wyjątkiem, 

Andrzej Buda 
8.buda@nj24.pl 

W nr 3 NowIn Jeleniogórskich na stro­
nie 1 oraz 5 wykorzystane zostało zdjęcie 
autorstwa Jordana Plisa, Jako Ilustracja 
do tekstu .Gniew, desperacja i strach". 
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Pociągiem· do Karpacza? 
Dwie kolejne linie kolejowe w naszym regionie - nr 340 z Mysłakowic do Karpacza i nr 308 
z Jeleniej Góry do Pisarzowic - znajdą się niebawem we władaniu samorządu wojew6dztwa 
dolnośląskiego. Zgodę na ich przekazanie przez PKP PLK podpisał przed kilkoma dniami, 
odpowiedzialny za kolejnictwo, wiceminister infrastruktury Andrzej Bittel. 

o wydaniu zgody Informował senator PiS Krzysz­
tof Mróz, który skomentował: 
- Bardzo się cieszę, że po wielu latach starań udało 

się wreszcie doprowadzić do przekazania przez 
PKP na rzecz samorządu linII z Jeleniej Góry do 
Karpacza. Daje to nadzieję na rychłe uruchomienie 
zawieszonych wiele lat temu połączeń z tym kuror­
tem. Mam obietnicę od Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego, że w ramach nowych środków 
z Regionalnego Programu Operacyjnego uda się 
tę linię wyremontować I odtworzyć połączenia 
pasażerskie w perspektywie 2-3 lat. Najchętniej 
odwiedzany kurort w Karkonoszach będzie dzięki 
temu łatwiej dostępny- dla turystów z całej Polski 
a pociąg stanie się alternatywą dla zakorkowanej 
drogi do Karpacza. 

308 Jelenia Góra - PIsarzowice. To Jedna z piękniej­
szych widokowo linII kolejowych w Polsce, z efek­
townym Wiaduktem i ponadkilometrowej długości 
tunelem. Przed wojną była nawet zelektryfikowana, 
ale "wyzwoliciele" w 1945 r. zagrabili sieć trakcyj­
ną. Pociągi osobowe jeździły tą trasą do 1986 r., 
a towarowe na odcinku Je-

wstrzymaniu kursowania pociągów do Kowar 
w 2005 r. odcinek pOdzielono na 308 do PIsarzowic 
i 345 PIsarzowice - Kamienna Góra (nieco ponad 
5 km). Ten ostatni PKP LK formalnie zlikwidowały . 

Urząd Marszałkowski w 2018 r, przeprowadził 
Inwentaryzację tej linII wraz z oszacowaniem zakresu 

Ostatni rozkładowy pociąg odjechał z Karpacza 
2 kwietnia 2000 roku. Z biegiem czasu trasa stała 
się nieprzejezdna. W kilku miejscach występują 
ubytki w torowisku, większość trasy jest zarośnięta 
I mocno zdewastowana. Dolnośląski Urząd Mar­
szałkowski traktuje linię do Karpacza jako jedną 
z priorytetowych w programie odbudowy koleJnic­
twa na Dolnym Śląsku. Już w grudniu 2019 roku 
zlecono studium wykonalnOŚCi odbudowy dla tego 
połączenia kolejowego. Ze studium wynika, że koszt 
rewitalizacji I przywrócenia linII do użytku wyniesie 
między 70 a 100 mln zł, w zależności od ostatecznie 
wybranego wariantu rewitalizacjI. Całe przedsięwzię­
cie - od momentu podpisania umowy na projekt do 
uruchomienia pociągów - powinno trwać dwa lata, 
ale nie wiadomo jeszcze, kiedy wystartuje przetarg 
na wykonanie projektu budowy i sama reWitalizaCja. 

Mniej zaawansowany jest, a trudniejszy do zreali­
zowania będzie - projekt odtworzenia ruchu na linII 

lenia Góra - Ogorzelec do 
2000 r. Ta linia łączyła Jele­
nią Górę z Kamienną Górą, 
ale po ostatecznym 

Jak lekarz Ralał Ślusarz przegrał 

niezbędnych prac rewitallzacyjnych. 
Wykazano duży stopień dekapitalizaCji 

Infrastruktury I stwierdzono, że na 
podstaWie wykonanej dokumen­

tacji nie można wskazać orienta­
cyjnego kosztu niezbędnych do 

przywrócenia przejezdnOŚCi 
robót. Samorząd wojewódz­
twa zdecydował jednak 
o wykonaniu studium 
wykonalnoścI. 

(mał) 

z Ralałem Ślusarzem, członkiem PiS 
Na odpowiedt od senatora PiS, 

Rafała Ślusarza, czekam już ponad 
10 dnI. I tak z gorącej informacji 
z komentarzem polityka zrobiła się 
materIa na krótki felieton. Senator 
Rafał Ślusarz (Okręg Wyborczy nr 
l), lekarz psychiatra, kawaler Zakonu 
RycerSkiego Grobu Bożego w Jerozo­
limIe, głosował przeciwko poprawce 
budżetowej, zwiększającej nakłady 
na opiekę psychiatryczną dzieci 
i młodzieży o 80 mln zł. W ostatnich 
latach w Polsce ponad dwa tysiące 
nieletnich porwalo się na swoje życie, 
a 250 z nich uczyniło to skutecznie. 
To najboleśniejsze statystyki, po­
kazujące skalę problemu, Brakuje 
specjalistów, ośrodków. zgłaszający 
sIę po pomoc są ustawiani w wielo­
miesięcznych kolejkach, przyJmowa­
nI w zakładach dla dorosłych. Za tym 
opisem kryją sIę tysiące rodzinnych 
tragedii, gdzie młodzi rozbici ludzie 
nie uzyskują należytej pomocy, To 
obraz w szóstym roku rządów "da-

brei zmiany". Owszem, klika lat temu 
rządzący podjęli próbę poprawy sytu­
acJI w psychiatrii dziecięcej, ale ona 
utknęła. Na długo przed pandemią, 

Sprawa została przypomniana opi­
nii publicznej, kIedy senatorowie Pi$ 
odrzucili propozycję opozycji dotyczą­
cą wsparcia zaniedbanej psychiatrii 
dziecięcej. OŚmiu senatorów PiS, 
którzy są lekarzamI, w tym parlamen­
tarzysta z Gryfowa Śląskiego, zagło­
sowało przeciwko temu wsparcIu. Na 
ten temat właśnie chciałem zagadnąć 
senatora Ślusarza. Najpierw osobiście, 
ale dyrektor biura nIe udostępniła mi 
kontaktu telefonicznego, wyznaczając 
arbitralnie termin spotkania. Gdy 
wysłałem na to trzy pytanIa (pytalem 
o powód takiego głosowanIa, aktyw­
noŚć senatora w sprawie uzdrowienia 
sytuaCji w psychiatrii dziecięcej oraz 
ewentualne przyklady odmiennego niż 
partyjny nakaz glosowania). senator 
zbył mnIe milczeniem. Gdy kilkakrot­
nie dzwoniłem do pani dyrektor biura. 

ta zapewniała mnie, że "pan senator 
wie" i ona nic nie poradzi, jest zajęty. 

"Bycie zajętym" przez dłuższy czas 
w opIsanej sytuacji może nie jest 
wyjściem eleganckIm, świadczącym 
o otwartości na ludzi i problemy, zgod­
nym z duchem zakonu rycerskiego, ale 
bardzo praktycznym. Bo jak uzasadnić 
tak oddany przez siebie głos? Że 
w psychiatrii dziecięcej nie jest tak źle, 
jak mówią? A może: że to polityczna 
opozycyjna ustawka i prowokacja? 
Czy: że nie czytalem projektów ustaw, 
bo mamy dane z góry wytyczne i na­
wet myśleć o niczym nie musimy? 
Cokolwiek stało za głosowaniem 
senatora Rafała Ślusarza, jest to wstyd. 
Wygląda na to, że w Rafale Ślusarzu 
lekarz psychiatra sromotnie prze­
grał z partyjnym wąsko myślącym 

politykiem. Warto takie zachowania 
odgrzebać z pamIęci przy następnych 
wyborach parlamentarnych. 

Dla porządku dOdajmy, że także 
senator Krzysztof Mróz był przeclw-

ny wsparciu psychiatrii dZiecięcej. 
Postawa senatora z Jeleniej Góry 
jest jednak mniejszym zaskoczeniem. 
Wzbudza, że tak to ujmę, oburzenie 
standardowe. 

Oceny odmowy wsparcIa psy­
chiatrII dzIecięcej przez senatora 
Rafała Ślusarza zupełnie nie zmienIa 
wygłoszona potem przez premiera 
Morawieeklego obietnica przekazania 
na tę dziedzinę 220 milionów złotych. 
Sama zapowiedt - jeŚli rzeczywiście 
stanie się faktem - jest pozytywna. 
Ale trudno nie odnIeŚĆ wrażenia. że 
jest przede wszystkIm wlzerunkowym 
posunięcIem, po fatalnym wrażeniu 
z głosowania polityków PIS. Zapewne 
wyborcy Rafała Ślusarza woleliby, żeby 
w konkretnych głosowaniach-zajmował 
on stanowisko nie partyjne, a słuszne 
i mądre, o którym bez obaw mógłby 
opowiedzIeć dziennikarzowi lokalnej 
gazety. I tego życzymy na przyszłość 
parlamentarzyście z Gryfowa Śląskiego. 

Sławomir Sadowski 
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Osiemdziesięcioletni mężczyZna pOdejrzany o zamordowanie mieszkańca Kamiennei GÓry 

" 
rzvtwa" zabił po raz trzeci? 

80-letni mężczyzna , Walter R., 
jest podejrzany o zamord owa­
nie 11 yrudn ia u bie g łe go roku 
mieszkańca Ka mi en nej Góry. 
Został zatrzymany i osadzony na 
trzy mies i ące w areszcie. Oprócz 
zarzutu zabójstwa usłyszał także 
zarzuty posiadan ia bron i palnej 
i amunicji bez zezwolenia , a także 
posiadania substancji psychotro­
powych i środków odu rza jących . 
Nie przyznaje s i ę do winy . 

Wiek potencjalnego sprawcy bu­
dzi zdumienie. ale Jeszcze bardziej 
zdumiewająca jest przeszłość "Brzyt­
wy", bo pod takim pseudonimem jest 
znany. W swoim życiu zabił już dwa 
razy (ofiarą był jeleniogórski jubiler), 
a wyrok za te zbrodn ie skończył mu 
się w 2015 r. 

Janusz Bartkiewicz, policjant 
z Wałbrzycha, który na przełomie lat 
osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych 
minionego wieku właściwie samo­
dzielnie doprowadzll do złapania 
zabójCY, do dziś twierdzi, że tam­
ta sprawa była wyjątkowa z wielu 
wzg lędów. Także dlatego, że do ujęcia 
sprawcy przyczynił się bezpośrednio 
popularny Magazyn Kryminalny 997 
Michała Fajbuslewicza. Sam Fajbu­
slewicz też zresztą, Ilekroć wspomina 
najcIekawsze, najdramatyczniejsze 
czy najdziWniejSze programy, zawsze 
przywołuje sprawę "Brzytwy". 

Zbrodnia w Kamiennej Górze 
- PolicjanCI z Wydziału Kryminal­

nego Komendy Powiatowej Policji 
w Kamiennej Górze oraz Komendy 
WOjewÓdzkiej PoliCji we Wroclawlu 
zatrzymali na terenie Wałbrzycha 
80- letniego mężczyznę, podejrze­
wanego o dokonanie 11 grudnia 
2020 roku zabÓjstwa, do którego 
doszło w jednym z mieszkań na te­
renie Kamiennej Góry. Na podstawie 
zebranego w sprawie obszerne­
go materiału dowodowego, w tym 
głównie zabezpieczonych na miejscu 
zdarzenia rÓŻnego rodzaju śladów, 
w Prokuraturze Okręgowej w Jeleniej 
Górze 80-latek usłyszał w tej sprawie 
zarzut, a 20 stycznia Sąd Rejonowy 
w Jeleniej Górze, na wniosek Proku­
ratury Okręgowej w Jeleniej Górze, 
zadecydował o zastosowaniu wobec 
mężczyzny środka zapobiegawczego 
w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres 3 miesięcy - informuje Pau­
lina Basta z kamiennogórskiej policji. 

- Intensywne czynności proce­
sowe doprowadziły do ustalenia, 
że sprawcą zabÓjstwa był Walter 
R. Mężczyzna został zatrzymany 18 
stycznia 2021 roku I doprowadzony 
do Prokuratury Okręgowej w Jeleniej 
Górze, gdZie usłyszał zarzut zabójst­
wa . Podejrzany nie przyznał się 
do jego popełnienia . Mężczytnie 
zarzucono posiadanie broni palnej 
i amunicji bez zezwolenia, a takze 
posiadanie substanCJI psychotropow­
ych i środków Odurzających . 80-letni 
Walter R. był już skazany za zbrodnię 
zabójstwa na karę 25 lat pozbawienia 
wolności , której odbywanie zakończył 
w 2015 roku - dopowiada Tomasz 
Czułowskl, rzecznik jeleniogórskiej 
Prokuratury Okręgowej . 

Do zabójstwa, o które jest oskarżony 
Walter R., doszło 11 grudnia. 

o znalezieniu 68-letniego mężczyzny ~ .,.- . ... 1IIF:;----1~~7 
w jego własnym mieszkaniu policję o 
poinformowała rodzina. Funkcjona- ~ 
riusze ustalili, że zgon nie nastąpił ~ 
z przyczyn naturalnych - na ciele ofiary ~ 
znaleziono liczne obraźenia. Pojawiły ~ 
się Informacje, że zginął od ciosów ~ 
Siekierą, ale kamiennogórska policja J 
nie potwierdza 1ego Informując, że 2 
narzędzie zbrodni nie zostało ustalone. ~ 

Paulina Basta podkreśla, że w tej spra- g 
wie niewątpliwie kluczowe znaczenie ~ 
miała wielogodzinna praca kamlenno- ~ 

górskich policjantów oraz funkcjo- ~ 
narluszy z Komendy WOjewódzkiej ~ 
we Wrocławiu, w tym techników ~ 
z laboratorium kryminalistycznego 
KWP we Wrocławiu. 

- OględZiny miejsca zdarzenia, 
nawet niewielkiego pomieszczenia, 
trwają od kilku do kilkunastu go­
dzin. Są czynnością niepowtarzalną 
- a ślady, których nie uda się ujawnić 
i zabezpieczyć w trakcie oględzin . 
z dużym prawdopodobieństwem 
przepadną, dlatego właśnie od 
skrupulatności pracy techników kry­
minalistycznych pracujących na mieJ­
scu zdarzenia zależy, czy sprawca 
przestępstwa stanie przed sądem, 
ale także to, czy nie trafi tam osoba 
niewinna - tłumaczy. 

Przeciwko Walterowi R. przemawia 
wiele dowodów, a być może też kry­
minalna przeszłość. 

• Walter S. pod koniec lat 80. 
XX wieku został skazany za dwa 
zabójstwa. Jego ofiarami byli złotnik 
z Jeleniej Góry i zamożna miesz­
kanka Świdnicy. Pozbawione głów, 
rozczłonkowane ciała znaleziono wte­
dy, wiszące kilkanaście metrów nad 
wodą , w kamieniołomie w Rogoźnicy, 
w dwóch workach. Wówczas skazano 
go na 25 lat więzienia. Ówczesne 
zatrzymanie Waltera R. byłO jed­
nym z głośniejszycłT w Polsce. Do 
zatrzymania sprawcy doszło dzięki 
i w trakcie emisji popularnego Ma­
gazynu Kryminalnego 997, Michała 
Fajbusiewicza. 

Rozmawialiśmy z policjantem, który 
samodzielnie doprowadził do zatrzy­
mania zabójcy. Janusz Bartklewicz, 
policjant w KMP Wałbrzych, KWP 
Wrocław 1 KGP, dziś emeryt, pozwolił 
skorzystać ze swoich wspomnień 
z tamtych czasów. Publikacja "Nie­
bezpieczne związkI" (Świdnickie Ar­
chiwum Cyfrowe) dotyczy właśnie 

tamtej sprawy. 
- Ta sprawa zapisała mi się szcze­

gólnie w pamięci, bo prowadziłem 
ją jakby wbrew wszystkim. Po całej 
Komendzie Wojewódzkiej plotkowa­
no, że wymyśliłem sobie zabójstwo, 
bo chyba nie mam nic do roboty. 
A ja, będąc przekonany o swojej 
racji, postanowiłem, że doprowadzę 
sprawę do końca. wbrew wszelkim 
przeciwnościom i drwinom - wspo­
mina Janusz Bartkiewlcz. 

Był koniec lat osiemdziesiątych 
minionego wieku . Zaczęło się od 
zgłoszenia zaginięcia majętnej 

mieszkanki Świdnicy. Z informactl 
od sąsiadów wynikało, że kobieta 
wyjechała na kurację sanatoryjną . 
W garażu nie było jej auta - nowiut­
kiego volvo, w mieszkaniu był za to 
paszport. Policjanci ustalili, że kobieta 

spotykała się i była mocno zakochana 
w Walterze R. Nic nie wskazywało , 
że doszło do przestępstwa, w ko­
mendzie zdecydowano o zaprzestaniu 
czynności. Ale Janusz Bartkiewlcz 
miał przeczucie I wywalczyi zgOdę na 
Indywidualne prowadzenie śledztwa. 

Przeczucie policJanta nie od razu 
nabrało realnych kształtów . Kazimiera 
G. przepadła, przepadł też Walter 
R. I nagle, po jakimś czasie okazało 
się, że vołvo zostało sprzedane. do 
tego z podrobionymi dokumentami, 
a sprzedawcą był Walter R. Tyle że 
w tym samym czasie do rodziny 
zaginionej docierały kartki z Niemiec 
I z Katowic informujące, że zaginiona 
a to podrÓżuje. a to przechodzi kurację 
odchudzającą . Janusz Bartkiewicz, 
już przekonany, że przeczucie go nie 
myliło, zintensyfikowal działania i szyb­
ko odkrył, że podejrzany utrzymywał 
bliskie kontakty z liczniejszą grupą 
kobiet I one też dostawały kartki z Ka­
towic. Wszystkie pisane przez Waltera 
R. A gdy pojawiła się kobieta obdaro­
wana złotymi pierścionkami, wcześniej 
należącymi do zaginionej mieszkanki 
ŚwidniCY, nie było już wątpliwości , ze 
Waltera R. należy zatrzymać . 

Właśnie wtedy świdnicka policja 
Skorzystała z pomocy programu .. 997". 

I właśnie w czasie emisji programu, do 
jednego z komisariatów na terenie ów­
czesnego województwa jeleniogórski­
ego zadzwonił mieszkaniec pobliskiej 
wioski I powiedział , że pokazywany 
na fotografiach mężczyzna mieszka 
od jakiegoś czasu w mieszkaniu jego 
sąsiadki i korzysta z białego poloneza. 
Pod wskazany adres natychmiast 
pOjechali funkcjonariusze. Na miejscu 
jakiś mężczyzna wrzucał do samochodu 
torby podróżne , a na widok mun­
durowych wskoczył do samochodu 
I odjeChał. Po krótkim pościgu, pod 
Lubawką funkcjonariusze dopadli go 
i po gwałtownej szamotaninie skuli 
w kajdanki. Bardzo szybko okazało 
się , że polonez jest własnością jeleni­
ogórskiego złotnika, też zaginionego. 

J. Bartkfewicz mial już podejrzanego 
za kratkami, ale żadnego dowodu na 
poparcie swojego przeczucia, że cho­
dzi o morderstwo. Walter R. przyznał 
Się do kradzieży , fałszerstwa, ale nie 
do zabójstwa. Trzeba było znaleźć 
zwlokl. Poszukiwano i w jeziorku Dalsy 
pod Mokrzeszowem, I w piaskowni 
w Poddębicach (w ówczesnym wOj. 
sieradzkim), nawet w grobowcu, który 
zaginiona miała dla siebie przygotowa­
ny. Pomogła wskazówka Informatora, 
który zasugerował kamieniołomy 

w Rogoźnlcy. Penetracja nie od razu 
przyniosła skutek, ale gdy zauważono 
dwa wiszące na skałach worki . pOliC­
jant był już pewny, że znalazł zwłoki. 

- InformaCJa początkowo 
wprowadziła mnie w lekkie osłupienie, 
po którym mOja satysfakCja stała Się 
jeszcze bardziej uzasadniona. Zdałem 
sobie sprawę z tego, że za jednym 
zamachem rozwiązałem sprawę zagi­
nionego złotnika , Romana G. z Jeleniej 
Góry. właściciela białego poloneza, 
którym w dniu zatrzymania poruszał 
się "Brzytwa". W workach znajdowały 
się ciała kobiety I mężczyzny , ale ich 
zwłoki były dokładnie poćwiartowane. 
Były jednak one nie w pełni kompletne. 
Brakowało głów tych ludzl- wspomina 
Janusz Bartkiewicz. 

Poszukiwania prowadzono dalej 
I ostatecznie znaleziono także głowę 
kobiety. Głowy złotnika nigdy znaleźć 
się nie udało . 

- "Brzytwa" został skazany na 
pądwójną karę 25 lat pozbaWienia 
W~OŚCI I prawdopodobnie za kilka 
lat Jdzie na wolność . Będzie mial 
około 70-75 lat życia - końozy swoje 
wspom lenia J. Bartkiewicz. 

Teraz podejrzanemu grozi kara 
dożywotniego pozbawienia wolności. 

(mai) 

.. 

. . 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis o podjęcie działań zgodnie z pOSiada­
nymi kompetencjami w tym zakresie. 
Jednocześnie przeprowadzone przez 
inspektorów czynnOŚCi kontrolne wy­
kazały , że do ogrzewania pomieszczeń 
wykorzystywany jest ekogroszek. Nie 
potwierdzono spalania mlalu węgla 
kamiennego. Wizja terenowa nie wyka­
zała również magazynowania odpadów 
z. prowadzonej działalności na terenie 
nieruchomoścI. 

Problemy 
duże i w· ęllsze 

Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej - Jeśli tak wygląda system reje- poradnI. Tam polecono mu, żeby 

W Bogatynl ścięto piękną lipę, 
która przez lata rosła przed oknem 
domu pani Haliny. Nie może się z tym 
pogodzić, bo uważa, że drzewo ścięto 
bezprawnie. Jej żal jest tym większy, 
że sama lipę zasadziła I przez ponad 
25 lat pielęgnowała ją. 

środy, poświęcony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią, niepokoJą, 
zaskakują czy wzbudzaJą Irytację, jak 
zwykle przyniósł wiele telefonów od 
naszych Czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia, w zdecydowanej 
większości dotyczące kwestil porząd­
ku. Były też jednak takle, które wyma­
gają bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Pan Andrzej, senior z powiatu 
złotoryjskiego, opowiedział nam 
o sytuacji z rejestracją na szcze­
pienia covid-19. Otóż telefonicznie 
zaproszono go na szczepienie 9 
marca w WaslIkowie (powiat biało-

stracji, to spodziewam się dużych 

kłopotów - przewiduje. 
O swoich kłopotach z rejestra­

cJą (niecovidową) opowiedział 
nam pan Leon, który potrzebowal 
skierowania do laryngologa. Za­
dzwoni/ do jednej z jeleniogórskich 
przychodni i "już" po 17 minutach 
uzyskał połączenie . Umówiono go 
na teleporadę za klika dnI. Miała 
być przeprowadzona w piątek, 
między godz. 13 a 17.30. Warowal 
przy telefonie, a gdy do 15 nikt 
nie zadzwonił, zaczął przeglądać 

esemesy I odkrył wiadomość gło-

W trakcie oględzin stwierdzono, że na działce 
zlokalizowanej w sąsiedztwie obiektu, w którym 
prowadzona jest działalność, zgromadzone są 
duże ilości opon. 

stockl) . SprawdZił w planerze - to 
z jego miejscowości ponad 630 km 
najkrótszą, samochodową drogą! 
Nie skorzysta. Tym bardziej, że sku­
tecznie zarejestrował się też u siebie, 
na 4 marca. 

sową. Dzwonił lekarz tWierdząc, że 
pacjent nie odbIera. Pan Leon nie 
potrafi wytłumaczyć, jak mógł nie 
odebrać połączenia', skoro właśnie 
po to nie odkładał telefonu. Żeby 
nie stracić wizyty, poszedł do 

usiadł i czekał. Czas mijał, nic się 
nie działo, więc po 25 mln. cze­
kania poszedł zapytać, co z jego 
skierowaniem. Przeproszono go 
przyznając, że o nim zapomniano. 
Po 55 mln. miał upragnione skie­
rowanie do laryngologa ... 

... i reflekSję, że jeśli służba zdro­
wia jest tak sprawna W tak prostej 
sprawie, to w przypadku bardziej 
skomplikowanej można się spodzie­
wać tylko katastrofy. 

Pani Elwlra z Jeleniej Góry przeka­
zała nam InformaCję onlelegalnym, 
jej zdaniem, składowaniu opon na te-

renie należącym 
do dZiałającej 
tam firmy. Zasu­
gerowała też, że 
firma ogrzewa­
na jest miałem 

węglowym, któ­
rego, jak wiado­
mo, spalać nie 
wolno. O swoich 
spostrzeżeniach 
poinformowała 

także inspek-
'P-f"T'-o-;r torat ochrony 

środowiska. 
Okazuje się, że 

Inspektorzy bar­
dzo szybko zajęli 

... _ .... _ .. się sprawą I już 

.......... ..---'''''' 

są znane efekty 
kontrolI. 

- W trakcie 
,7 oględzin stwier­

dzono, że na 
dzlalce zlokalizo­
wanej w sąsiedz­
twie obiektu, 

w którym prowadzona jest działalność, 
zgromadzone są duże ilości opon. 
Z uwagi na fakt, Iż działka, na której 
zmagazynowano odpady, należy do 
osoby prywatnej, wystąpiono do 
prezydenta Jeleniej Góry z wnioskiem 

- Trzeba sprawę nagłośnić, to może 
ktoś poniesie za to odpowiedzialność, 
a może chociaż jakiś urzędnik lepiej 
przyłoży się do pracy, jeśli będzie 
w takiej sytuacji - uważa pani Halina. 
Opisuje, że do wycinki doszło wskutek 
fałszerstwa. 

- Do starostwa złożono wniosek 
o wycinkę argumentując, że drzewo 
zagraża drożności kanalizacji (wiem, 
kto to zrobił i dlaczego, ale to już dane, 
które, być może, przekażę prokura­
turze). To była fałszywa InformaCja, 
co udowodniłam zlecając - za własne 
pieniądze - sprawdzenie kamerą wi­
zyjną stanu kanalizacji. Nic się tam 
nie działo. Ale w urzędzie nikomu się 
sprawdzić nie chciało i wydano zgodę 
na ścięcie pięknego drzewa. 

Pani Halina poskarżyła się 
I w urzędzie miasta, I w starostwie. 
Od p.O. burmistrza dostała obietnicę 
nasadzenia nowego drzewa; od sta­
rosty informację, że ... przez wycinkę 
Jednego drzewa ludzkość nie zginie. 
Rozważa dalsze kroki, bo nie chce, 
żeby to pozostało bezkarne. 

(mai) 

Zadzwoń do nas () 
W śrOdę 

Od godz. 10 do 14 
czekamv na svanalv 

od CzVłelników o tym. 
co dra!ni. niepokoi 

i wymaga .,złennłkarskle' 
interwencji 

;;a;;.9.~~-24-485 

512-11'1-338 

O~OSttNIA ----------------------------------------------------------------------------------------

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomość, że w dniu 18.01.2021 
w wieku 76 lat odszedł na wieczny 

spoczynek kolega 

mgr inż. Ziemowit Piel as 
absolwent WSR Wrocław z 1969 roku. 

Jego śmierć spowodowała pustkę 
w sercach wszystkich, którzy Go znali. 

Będzie nam Ciebie - Ziemowicie 
- bardzo brakowało. 

Żonie - Zosi, Córce Agnieszce, Synowi 
Marcinowi, Synowej, Zięciowi 

oraz Wnuczkom i Wnukom 
składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

Koleżanki i Koledzy ze studiów. 

Z ciężkim sercem 
żegnamy przyjaciela 

mgr. inż. Ziemowita Pielasa 
byłego kierownika gospodarstw 

i kombinatu PGR w Lubuskiem, 
byłego biegłego sądowego. 

Dobrze zapisałeś się w naszej pamięci. 

Żonie ZolU, Córce, Synowi z Rodzinami 
składamy szczere współczucie. 

Mario Żurawik 
Barbara Edward 

Alltoszewscy 

www. 
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Na margineS~ 
BOLESLAWIEC 
PolicJa interweniowała podczaS awantu-

ry domowel w iednym z mieszl<ań. 55-latek 
znęcal się nad swoją 76-letnlą matką. 510-
sowal wobec niel przemoc fizyczną. grozll 
pozbawieniem życia. Ustalono ponadto, te 
regulamie zabiera matce pIenIądze. Agresor 
traliI na 2 mleslące do aresztu. Sąd mo2e go 
skazać na 5 lat pOZbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
Laptop i 50 legarków padło łupem 

28-ietniego złodzieja. który wiamal sIę do 
zakładu zegarmistrzowskiego. Poszkodo­
wany swoje straty oszacowal na 10 tys. zł. 
Śledczy usIaliI! ponadto. ts klika miesięcy 
temu podelrzany włamal sIę do paczkomatu 
lednej z firm kurierskich. Mężczyzna byl 
poszukiwany przez prokuraturę do innych 
czynności prawnych. związanych z kolejny­
mi podeJrzenIamI. PolicjancI próbują usta· 
liĆ. co się stało z kradzionymi zegarkamI. 
Sprawcy grozI do 10 lat więzienia. 

A8-letnia koblata znęcała Się nad swoją 
matką. Zwłaszcza po alkoholu dręczyła 
rodziCielkę. wyśmiewając ją, obrażając, popy· 
chając, a także okradając. Mundurowi chwl· 
łowo połotylI kres ponlianlU starszej kobiety. 
zamykając podejrzaną do aresztu. Sprawczyni 
musi się liczyĆ z wyrokiem do 5 /at. 

Artykuly chemiczna o wartości 2,4 tys 
zł ukradł z dyskontu 26-letnl mężczyzna. 
Towar, po wyniesieniu ze sklepu, spie­
niężał przygodnie spotkanym osobom. 
Tożsamość sprawcy udało słę ustalić 
dzięki monitoringowI. Grozi mu teraz do 
5 lat pozbawienia wolności. 

15 ły$i,cy sztuk nakrętek I 27 tysięcy 
etykiet perfum znanych marek ujawnili 
funkcjonariusze w pomieszczeniach go­
spodarczych nalelących do 3S-letniego 
mężczyzny. Trwa śledztwo mające dać 
odpowiedź na pytanłe, w Jaki spOSÓb męż­
czyzna wykorzystywał te przedmlor/, opa­
trzone podrobłonyml znakami towarowymI. 
Za naruszenie ustawy; Prawo własności 
przemysłowel grozi mu do 2 lat więzienia. 

KOWARY 
21·18tek trzy razy włamywał się do tej 

samej altanki, skąd zabrał sprzęt ogrodni­
czy i drobne przedmioty. wycenione przez 
właściciela na 340 zi. Ponadto sprawca 
kIlkukrotnie okradł dyskont spożyWczy. 
Wynosząc artykuły chemiczne. spożywcze 
I narzędzia warte t ,1 tys. zł. Mętczyżnie 
grozi do 10 lat odsiadki. 

LEŚNA 
Najpierw zasłonili kamery monitorin­

gu. potem odcięli zasilanie. by na końcu 
sforsować drzwi do garatu I ukraść z gara­
tu elektronarzędzia oroz części samocho­
dowe o wartości 11 tys. zł. Przemyślany 
plan włamania nie pomOgło Policjanci i tak 
dotarli do 38-letniego sprawcy. To znany 
organom ścigania przestępca. Recydywi­
ście grozi do 15 lal WięZienia. Wiadomo, te 
we włamaniu brai udział drugi męzczyzna. 
T rwa ustalanie Jego tożsamoścI. 

(sad) 

Sprostowanie *= 
W numerze 3. Nowin Jeleniogórskich z 19.01. 

2021 r. opublikowaliśmy artykuł .zdalny se­
mestr". Do końcowej wypowiedzł dr. Macieja 
Pawłowskiego wkradł się błąd. Wypowiedt winna 
brzmieć: - Nasza uczelnia rzetelnie podchodzi do 
kształcenia studentów - zapewnia pro!. Pawłow· 
sld. - Staramy się dochować wszystkich wyma­
ganych standardów kszt.alcenia, ale pamiętamy. 
że trzeba mądrze wyważyć szale - między jakoścłą 
kształcenia a pandemicznym zagrożeniem. 

Za błąd bardzo przepraszamy naszego 
rozmówcę. 

Redakcja 

~ 
EXPRESS 

LOKALE 

WYNAJMĘ małą kawal'erkę 
od 1 lutego przy ul. MIC­
kiewicza. kwota 450 zł, 
506-031-097. 044-G 
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15 kandydatów walczy o Krysztal Górski 
Mamy luż komplet kandydatów walczących 

o tytuł Człowieka Roku 2020. Teraz w rękach 
Czytelników pozostaje decyzja, kto wejdzie do 
finałowej piątki. W tym tygodniu do listy dopisu­
jemy dwa nazwiska_ 

Max Zieliński 
sms na numer 71051 
o treści CR.14 

"Niepełnosprawny ze 
stopniem znacznym. pan Maks 
Zieliński z Leśnej koło Lubania, 
jest wielkim społecznikiem . 
Pan Maks ma problemy 
z chodzeniem, lecz pomimo 

swojej niepełnosprawności 5 razy jeździł do Warsza­
wy na protesty niepełnosprawnych. Protesty były 
skuteczne, wywalczono 500+ dla osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności. Pan Maks dzięki swojej 
aktywności doskonali lokalną demokrację. dla której 
jest solą w oku. Obecnie walczy m.in. o reaktywację 
połączenia kolejowego z Leśnej poprzez Lubań na cały 
świat. Osoby nlepetnosprawne na wózkach Inwalidz­
kich nie mają szans wydostać się z Leśnej. Wieloletnia 
działalność społeczna pana Maksa ZIelińskiego powinna 
zostać doceniona (m.in. upomina się w sądach o prawo 
do gOdnego tycla)." Kandydaturę tę zgłosił Lesław 
Hardziej z lubańskiego SKOBo 

i~·~ .. ..... . . 
'\ 

Joanna Żelaśkiewicz 
sms na numer 71051 
o treści CR.15 
"Zgłaszam do tytułu 

CzłoWieka Roku 2020 panią 
dr Joannę Żelaśkiewicz . 
W okresie pandemii , kiedy 
naprawdę ciężko dostać 
się do jakiegokolwiek leka­

rza, pani doktor nie tylko nie odmawia pomocy 
najmłodszym pacjentom, ale również ratuje tycie 
dorosłym. W czasie, gdy zachorowałam na covid-19, 
nie tylko rozmawiała ze mną przez telefon, ale kiedy 
stan mój się pogorszył, bez zastanowienia zbadała 
mnie osobiście, narażając swoje zdrowie I tycie. Jest 
ona wzorem do naśladowania dla wszystkich lekarzy. 
Nigdy nie odmawia pomocy. przy tym wszystkim 
jest duszą-człowleklem . Zawsze uprzejma, delikatna 
I oddana. Takie osoby, jak pani dr Joanna Żelaśkiewlcz, 
zasługUją na miano Człowieka Roku 2020." 

Przypominamy wcześniejsze zgłoszenia: 

AMa Kowalska 
sms na Dumer 71051 
o treści CR.l 

Znana ze Stowarzyszenia 
Kowary Pomagają, a zgłoszo­
na za zaangażowanie I wspar­
cie mieszkańców naszego 
regionu. Pani Anna wraz 
z koleżankami ze stowarzy­

szenia pomogła samotnemu ojcu i jego czwórce dzieci 
w zdobYCiU mieszkania, wyremontowaniu go i wypo­
sażeniu w meble I sprzęty. Po wsparcie zgłaszają się 
kolejne osoby i żadna nie zostaje odesłana z kwitkiem. 
Pani Anna zaraża optymizmem I energią. Nie ma dla 
niej barier, których nie można pokonać. 

Anna KODieczyńska 
sms na numer 71051 
o treści &R.2 

Organizatorka marszów 
protestacyjnych w ramach 
Strajku Kobiet w Jeleniej 
Górze. Zmobilizowała do dzia­
lania setki młodych ludzI. Ta­
kich tłumów zaangażowanYCh 

społecznie młodych jelenlogórzan miasto nie widziało 
od lat. Zaraziła ich energią I chęcią działania . DzIęki nieJ 
poczuli, że Ich głoS się liczy. 

Dariusz Gudowski 
sms na numer 71051 
o treści CR.3 

Jelenlogórzanin, który pro­
wadzi akcję #uwolnlj złomka . 
Naprawia stare laptopy I za 
darmo rozdaje je potrzebują­
cym uczniom. Dzięki niemu 
mogą oni uczyć się zdalnie. 
Laptopy otrzymały już setki 

dzieci I młodziety. Akcja trwa cały czas, a pan Dariusz 
#uwalnla złomka dla kolejnych uczniów. 

Robert Plewa 
sms na numer 71051 
o treści CR.4 

Przewodniczący rady ro­
dziców szkoły podstawowej 
w Sosnówce. Wraz z Innymi 
rodzicami nie dopuścił do li­
kwidacji placówki. Prowadził 
akcję protestacyjną skutecz­

nie I konsekwentnie. Pokazał, że lokalna społeczność 
może walczyć o swoją miejscowość I o to, by tyło się 
w niej lepiej. Szkoła podstawowa w Sosnówce działa, 
ku zadowoleniu rodziców i uczniów. 

Dr Juliusz Bokiej 
sms na numer 71051 
o treści CR.5 

Ordynator Oddziału Cho­
rób Płuc w Wojewódzkim 
Centrum Szpitalnym Kotli­
ny Jeleniogórskiej, lekarz 
niosący pomoc chorym na 
COVID-19, otaczający ich 

fachową opieką, niosący wsparcie Ich rodzinom. 
Profesjonatista, dobry organizator, na którego 
zawsze mogą liczyć pacjenci. 

Piotr Kamia 
sms na Dumer 71051 
o treści CR.6 

Prezes zarządu Moja Fun­
dacja, niestrudzenie pomaga 
podopiecznym 2 domów 
dziecka. Wraz z wolontariu­
szami I współpracownikami 
z Mojej Fundacji oraz trene­

rami prowadzi drutynę piłkarską, której członkowie 
planują udział w Mistrzostwach Świata Drużyn 
z Domów Dziecka. Tryska pomyslaml, jak zdobyć 
pieniądze na pomoc dla wychowanków z domów 
dziecka, nie zapomina o ich potrzebaCh I zawsze 
gotowy jest przyjść Im z pomocą . 

Kamil Barem 
sms na numer 71051 
o treści CR.7 

Pół roku pned epidemią 
koronawirusa został dyrek­
torem szpitala powIatowego 
w Bolesławcu . Młody Jak na 
takle stanowisko dyrektor 
poradził sobie nadzwyczaj­
nie z największym świato­

wym wyzwaniem medycznym od czasów epidemii 
hiszpanki. Nie wahał się krzyczeć o potrzebach, 
gdy W jego pnekształcanym w Jednoimienny 
szpitalu brakowało wszystkiego. Sprawnie pro­
wadził placówkę w czasie wiosennego szczytu 
zachorowań. Gdy premier mówJ/ o wygrywaniu 
z wirusem, dyrektor szpitala z Bolesławca jut or­
ganizował szpital modułowy, by być gotowym na 
Jesienną falę COVID-19. Profesor Krzysztof Simon, 
autorytet w sprawach walki z epidemią , w jednej 
ze swych wypowiedzi stwierdzIł, że obserwuje 
szpllal W Bolesławcu oraz jego dyrektora I ocenia 
plaCÓWkę jako prowadzoną wzorowo. 

Marek Kaźmierczvk 
sms na numer 71051 
o treści CR.8 

Chirurg, ordynator od­
działu chirurgii i zastępca 
dyrektora ds. medycznych 
w PowIatowym Centrum 
Zdrowia w Lwówku Śląskim . 
- Od 35 lat operuje mieszkań­

ców powiatu Iwówecklego I chyba jesteśmy wszyscy 
z tego powodu bardzo zadowoleni, bo to fachowiec 
na najwyższym poziomie: kompetentny, konkretny, 
a do tego przyjazny pacjentom - tak chirurga opIsuje 
były pacjent, zgłaszający tę kandydaturę . Od początku 
lekarskiej kariery, czyli odbywania stażu , pracuje 
w Iwóweckim szpitalu. Do tego aktywny w działa· 
nlach na rzecz środowiska lokalnego I zawodowego 
- był radnym w Lwówku, jest I zastępcą Okręgowego 
Rzecznika OdpowiedzIalności Zawodowej Lekarzy. 
Pracuje też naukowo. 

Piotr Rachwalski 
sms na numer 71051 
o treścI CR.9 

Sprawa mostu w Pilch 0-
wicach była jednym z naj­
głośniejszych I najważniej­
szych tematów 2020 r. 
W regionIe. Nasz Czytelnik 
z powiatu Iwówecklego (za­

stanawiał się , czy moina zgłosić do plebiscytu 
Człowiek Roku osobę spoza regionu jelenIogór­
skiego - oczywiście można) uważa. że koniecznie 
tneba docenić wkład W ocalenie mostu Piotra 
Rachwalskiego, który Jako pierwszy poinformował 
o planach wyburzenia konstrukcji. Początko­
wo wszyscy traktowali to z niedowierzaniem, 
ale konsekwentne nagłaśnianie sprawy przez pana 
Piotra sprawiło, że grono obrońców urosło do 
rozmiarów pozwalających ocalić przeprawę . Bez 
wątpienie jednak to Piotr Rachwalskl jest twarzą tej 
obrony. W latach 2014·19 prezes Kolei DolnOŚlą­
skich. obecnie prezes PKS Słupsk. 

Karol Wilk 
sms na numer 71051 
o treści CR.l0 

Jest prezesem Stowa­
rzyszenia Mieszkańców 

Gminy Mirsk "Odnowa" 
- najprężniej działają­
cej organizacji na rzecz 
lokalnej spOłeczności 

w gminie . Stowarzyszenie niestrudzen Ie 
walczy o środowisko naturalne, Inicjuje akcje 
społeczne , pomaga potrzebującym - ostatnio 
pogorzelcom z Ręb iszowa I Domowi Samot­
nych Matek z Dziećmi w POblednej . W tym 
roku stowarzyszenie I osobiśc i e Karol Wilk 
zmobilizowali społeczność lokalną w pro­
teście "Stop odpadom z Niemiec w Górach 
Izersklch ", będącym sp rzeclwem wobec 
rekultywacj i wyrob iska pokopaln ianego w Rę ­
biszowie odpadami hutniczymI. 

Grmna Kolarzyk 
sms na numer 71051 
o treści CR.ll 

Dyrektor Fundacji Do­
liny Pałaców I Ogrodów 
Kotliny Jeleniogórskiej . 
Fundacja, założona z ini ­
cjatywy Piotra Nap ierały, 
nieodżałowanej pamięc i 

jej Wieloletniego prezesa, od lat sprawnie za ­
rządzana przez Pan i ą Dyrektor, ma ogromny 
udział w wypromowaniu Doliny Jako wizytówki 
Dolnego Śląska. Mnogość wspaniale odbudo­
wanych obiektów I zrewitatizowanych założeń 
pałacowo-parkowych pnyprawla o zawrót głowy 

Terminy i zasady miejsce w głosowaniu Czytelników kandydat otrzymuje 5 
punktów, za drugie 4 punkty etc. Kapitula wyborów, w skład 
której wchodzą zwycięzcy z ostatnich lat oraz przedstawiciele 
redakcji I Fundacji NOWiny Jeleniogórskie, oddaje swoje głosy 
na finalistów. Równie! po glosowantu kap tuły kandydatom 
dodaje się punkty: za pierwsze miejsce 5 punktów ... za piąte 
1 punkt. Tradycją już jest, że redaktor naczelny pOdczas 
posiedzenia kapituły zawsze wspiera kandydata cieszącego 
się największą popUlarnością wśród Czytelników Suma tych 

Glosowanie na wszystkich zgłoszonych kandydató v potrwa 
dO 4 lutego br , do godz.12.00. Ogłoszenie piątki finalistów 
- 5 lutego na naszym portalu nj24.pl 

Na finalistów maina głosować do 19lL11ego. dO godz 12.00 
Ogłoszenie wyników w Nowinach Jeleniogórskich 

23 lu lego 2021 r. 
ZwycięZCą zostanie kandydat który otrzyma najwięcej gło­

sów w głOSowanIu Czytelników oraz kaPItuły. Czyli za pierwsze 
glosowań daje nam ostateczny wynik. Przy równej ilOŚci punk-
tów - decyduje wyższe miejsce w glosowaniU CzytelnikÓw ... . 

Stan głosowania 
uwzględniającyesemesy 
oraz kupony, 
które napłynęłY 
do poniedziałku, 
25 stycznia, do godz. 12.00 
1. S. Myślicka 268 pkt. 
2. A. Konieczyńska 178 pkt. 
3. D. Rauch 168 pkt. 
4. D. Gudowski 147 pkt. 
5. J. Bokiej 130 pkt. 

tłumnie przybywających turystów. Szczególnie 
Intensywne działania prowadzone są w folwarku 
I parkU w Bukowcu, gdzie w przywróconych ży­
ciu pięknych obiektach mają miejsce imponujące 
wydanenia kulturalno-społeczne . Pani Grażyna 
Kolarzyk od wielu lat organizuje cieszący s i ę 
międzynarodową renomą Festiwal deli' Arte , 
gromadzący śmietankę artystyczną , zarówno 
Polski , jak i całej Europy, I tłumy widzów. 
Nie sposób wyobrazić sobie Kotlinę Jeleniogór­
ską bez dokonań pani Grażyny Kolarzyk. 

Sylwia Mvślicka 
sms na numer 71051 
o treści CR.12 

"Jest wieloletnim kie­
rownikiem Działu Rehabi ­
litacji w Miejskim Ośrod­
ku Pomocy Społecznej 
w Jeleniej Górze . Była 
Inicjatorką I w i eloletnią 
'koordynatorką projektów 

systemowych "Postaw na siebie" w dwóch 
edycjach, podczas których kilkaset osób skorzy­
stało z szeroko rozumianego wsparcia poprzez 
aktyWizację edukacyjną, zawodową , zdrowotną 
czy społeczną. Sylwia Myśllcka jest równIeż 
wieloletnią inicjatorką I współorganizatorką 
Festynów Integracyjnych pod hasłem "Walki 
z dYSkryminacją osób niepełnosprawnych I za­
groionych wykluczeniem społecznym ". 

Z wielkim poświęceniem I oddaniem prowadzi 
Środowiskowy Dom Samopomocy, będący nie tylko 
miejscem wsparcia, ale też drugim domem dla osób 
z zaburzeniami psychicznymI. 

Niestrudzenie pozyskuje dla fundacji "Nasza 
Fundacja" środki na realizację kole/nych projektów. 
Efektem tych starań jest realizacja "Opieki wy­
tchnieniowej", której celem są działania o szerokim 
I bardzo Istotnym znaczeniu dla opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami. 

Sylwia zain icjowała również powstanie klubu 
samopomocy dla osób z doświadczen iem kryzysu 
psychicznego "PASUJE" w Jeleniej Górze." 

Dorota Rauch 
sms na numer 71051 
o treści CR.13 

Pracuje jako zastępca 

dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Jeleniej 
Górze. W tych trudnych 
czasach pandemii , peł­

niąc obowiązki dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy , mimo wielu 
ograniczeń przeprowadziła wraz ze współpra­
cownikami skuteczną obsługę wyplat pomocy 
przedsiębiorcom w ramach tarczy antykryzy­
sowej . Uratowanych tym samym zostalo wiele 
jednoosobowych działalności gospodarozych, 
zaś pracodawcy zatrudniający więcej osób 
utrzymali miejsca pracy swoich pracowników, 
a przez to zyskali względną stabilizację . 

Andrzej Buda 

Wspierać kandydatów moina za pomocą 
kuponów bądt esemesami. Głos oddany na 
kuponie jest liczony jako 2 punkty, leden 
esemes (koszt 1,23 zł brutto) - to 1 punkt. 

Pięciu kandydatów z największą ilo­
ścią punktów wejdzie do finału wyborów. 
Człowiekiem roku zostanie osoba z naj­
większym wsparciem, liczonym jako suma 
dwu osobnych głosowań: kapituły wyborów 
oraz Czytelników . 

.. 
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45. Bieg Piastów - Festiwal Narciarstwa 
Biegowego w Szklarskiej Porębie-Jakuszycach, 
zostanie rozegrany jako bieg indywidualny w do­
wolnym miejscu na świecie, ale z możliwością 
pokonania oryginalnej, oznakowanej trasy w Ja­
kuszycach l oficjalnym pomiarem czasu. Nie 
będzie rywalizacji ani nagrÓd, expo, cateringu, 
szatni, depozytu, strefy rozrywki, stoisk partner­
skich, transportu zbiorowego ani biegów dzieci. 

Będzie wspaniała trasa w Jakuszycach, piękny 
medal, pamiątkowy gadżet, ale I możliwość 
ukończenia biegu zaliczanego do światowej 

ligi narciarskich biegów dluglch Wordloppet, 
która dopuszcza biegi w takiej formule, pod 
warunkiem. że to organizator mierzy czas 
uczestnika. Taką możliwość dają organizatorzy 
Biegu Piastów. 

Powodem zmian są obostrzenia antycovidowe, 
zakazujące organizacji zawodów sportowych dla 
amatorów. Ministerstwo Sportu pozwala jednak na 
biegi wirtualne, czyli Indywidualne, w dowolnych 
miejscach. Ich organizatorzy zbierają potem wyniki 
od zawodników (w formie elektronicznych zapisów 
wyników w sportowych zegarkach lub aplikacJach 
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internetowych) I na 
tej podstawie sporzą­
dzają listy uczestni­
ków. Oczywiście z racji 
różnych tras nie ma 
mowy o rywalizacjI. 

WWN. 

Nr 4, 26 stycznia 2021 

Wydawania Numerów w Szklarskiej Porębie 
(istnieje bowiem także możliwość wysyłki pakie­
tów startowych pocztą na adres wskazany przez 
zawodnika) i zmierzą się z jakuszycklml trasami, 
przygotowane są dodatkowe atrakcje. W wy­
znaczonych dniach na trasach dyżurować będą 
fotografowie I ekipa filmowa. którzy uwiecznią 
osoby z numerami startowymi. 

Aby spełnić wymogi prawne i zapewnić mak­
symalne bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom. 
czas trwania 45. Biegu Piastów wydłużony zostal 
do 16 dni (od 20 lutego do 7 marca). a limity 
uczestnictwa ograniczone. Wyznaczonych zostało 
dziewięć dni, w których będzie można pobiec na 
wyznaczonej trasie w Jakuszycach z oficjalnym 
pomiarem czasu. Dzień i moment startu zawodnik 
wybierze sam. 

Pokonanie trasy Biegu Piastów w Jakuszycach 
na wyznaczonej trasie będzie zaliczane do kla­
syfikacji Worldloppet I Wielkiego Jakuszycklego 
Szlema (trofeum za pokonanie zimowego, Letnie­
go i Rowerowego Biegu Piastów na najdłuższych 
dystansach). Dodatkowy warunek dla każdego, 

S kto chce znaleźć się na liście uczestników, którzy 
iD Ukończyli 45 Bieg Piastów: rejestracja biegu na 
~ aplikaCji Biegu Piastów. Da to gwarancję, że nikt 

nie skrócił trasy. 
Harmonogram 45. Biegu Piastów Jeśli komuś taka for­

muła Biegu Piastów nie 
odpowiada, organizator 
zwróci mu opłatę starto­
wą. Można też przenieść 
ją na rok 2022 lub po­
darować Stowarzyszeniu 
Bieg Piastów na cele sta­
tutowe, czyli ratrakowanie 

z pomiarem czasu w JakuszYcach: 

20-21.02.2021 
26-28.02.2021 
1.03.2021 
5-7.03.2021 

8:00 -17:00 
8:00 -17:00 
8:00 - 20:00 
8:00 -17:00 

• Pomiar będzie zlokalizowany w pobliżu tras narciarskich. Na wy-
startu i mety obok Polany Jakuszycklej. bór opcji zawodnicy mają 

czas do końca stycznia. 

Bieg Piastów będzie więc biegiem wirtualnym, 
ale w ramach tej formuły przygotuje możliwość 
Indywidualnego pokonania oryginalnej trasy w Ja­
kuszycach z oficjalnym pomiarem czasu. 

W pierwszych dniach po 
ogłoszeniu nowych zasad o zwrot opłat prosiłY 
pojedyncze osoby. Znacznie więcej było takich 
narciarzy. którzy postanowili się zapisać 1 wystar­
tować. Wciąż można to zrobić. Szczegóły i zapisy 
na www.bieg-piastow.pl By zachęcić biegaczy do startu w Jakuszycach, 

dla osób, które odbiorą pakiet startowy w Biurze leszek Kosiorowski 

ARn~UŁSPONOROW~ -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Opiekuńcze skrzydła 
Kiedy dziecko nie może dorastać w swojej rodzinie, najlepszym 
rozwiqzaniem jest zapewnienie mu opieki, bezpieczeństwa; szansy na 
rozwój w odpowiednich warunkach. Możfiwości te stwarzają rodzinne 
domy dziecka i inne formy pieczy zastępczej. W ostatnich latach na 
Dolnym Ślqsku takich inicjatyw podjętych zostało blisko 40. Ich wartość 
przekracza 50 mln zł, ale sporq część, bo prawie 42 mln zł, dołożyła Unia 
Europejska. 

Dzięki temu na przykład odbyły się szkole­
nia dla kandydatów na opiekunów w zawo­
dowych Ueden z rodziców rezygnuje z pra­
cy i .zawodowo· zajmuje się wychowaniem 
dzieci) i niezawodowych rodzinach zastęp­
czych. Powstały też nowe lub wyremonto­
wane zostały dotychczasowe domy dziecka, 
a nieletni podopieczni mogli wziąć udział 

w specjalistycznych zajęciach, dzięki którym 
w przyszłości łatwiej będzie im się usamo­
dzielnić. Z tych różnych form pomocy sko­
rzystało ponad 4 tysiące osób między innymi 
w Miliczu, Kłodzku, Trzebnicy, Jaworze, Oleś­
nicy, Lubinie. Wałbrzychu. 
- Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały 
świat. To jedno z wielu, jakże celnych. spo­
strzeżeń Janusza Korczaka, wielkiego przy­
jaciela dzieci - zauważa Cezary Przybylski, 
marszałek województwa dolnośląskiego. -
Dokładamy starań, by nawet te dzieci, którym 

FunduSle 
Europejskie 

"""" .. - RzeczpoSpolita 
PolSka 

już na początku jest trudniej i nie wychowują 
się w biologicznych rodzinach, miały jak naj­
lepszy start. 

Wymarzona przeprowadzka 

Dobrym przykładem dbałości o poprawę wa­
runków życia dzieci może być Głogów. Tutaj 
podwyzszenie standardu egzystencji pod­
opiecznych domów dziecka możliwe było po 
przeprowadzce z wyeksploatowanego bu­
dynku przy ul. Lipowej do nowoczesnych willi 
przy ulicach Spadzistej i Folwarcznej. Cała 
inwestycja kosztowała 3 mln zł, z czego 2,S 
mln zł stanowiło dofinansowanie z Unii Euro­
pejskiej. Zakres robót obejmował postaWie­
nie dwóch obiektów od fundamentów. urzą­
dzenie ich, wyposażenie w niezbędne meble 
i sprzęt oraz zagospodarowanie terenu wokół 
posesji. 

DOlNY 
SLĄSK 

Unia EuropejSka 
(~AłodlAZe 

"StnIlu.~r*"i~l_ 

Arty1<uł współfinansowany z EuropejskIego Funduszu Społecznego 

W domu dziecka przy ul. Folwarcznej zamieszkało kilkanaścioro dzieci, tyle samo w bliźniaczej 
placówce przy ul. Spadzistej 

- Nie tylko ustawa, ale także przyjęta przez 
powiat strategia, obłigowała nas do tworze­
nia małych domów dziecka - mówi Krystyna 
Piasecka-Olejniczak, dyrektorka Powiatowe­
go Centrum Pomocy w Głogowie. - W budyn­
kach przy ul. Folwarcznej i Spadzistej dzieci 
mają warunki takie, jak we własnym domu. 
Same robią zakupy, same przygotowują sobie 
posiłki. Są u siebie. 

Kameralnie i nowocześnie 

Placówki są niemal identyczne. Mają po 7 
pokOi mieszkalnych. pomieszczenia do nauki, 
salon i otwartą kuchnię z aneksem jadalnym. 
Jest tez spory taras, plac zabaw, wiata i mini­
boisko. 
W obu miejscach mieszka po kilkanaścio­
ro dzieci i sześciu opiekunów. Jest nie tylko 
gdzie się uczyć. ale także ciekawie spędziĆ 
czas wolny. Kameralne pokoje, zamiast sto­
łówki - kuchnia. Każdy ma tu swoje miejsce, 

jest tak samo ważny. Starsi starają się poma­
gać młodszym. 

Monika Makowska-Sikora, dyrektorka Powia­
towego Centrum Administracyjnego w Gło­
gowie, wspierającego placówki opiekuńczo­
-wychowawcze w powiecie głogowskim, 
zauważa, że dzieci, które zamieszkały w no­
wych domach doceniły przede wszystkim za­
chowanie prywatności i kameralność obiek­
tu. Poza tym, co ważne szczególnie teraz. są 
tu bardzo dobre warunki do zdalnej nauki. 
Dzięki darczyńcom każde dziecko ma swój 
laptop lub komputer. 

POSZERZAMY 
PERSPEKTYWĘ 
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• le, Bezprawnie, nielog·cz 
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Rozmowa • z Grzegorzem Sokolińskim, przedsiębiorcą, szefem Lokalnej Organizacji Turystycznej 

--...... III~~ w Szklarskiej Porębie 

- Wiele się ostatnio mówi o drama­
tyczneJ sytuacji hotelarzy, restaurato­
rów i Innych przedsiębiorców żyjących 
z turystykI. Władze utrzymują, że 
zamknięcie tych branż jest konieczne, 
aby zapobiec rozprzestrzenianiu się 
wirusa. Czy mają rację? 

- Nie mają racji. Dysponujemy bada­
niami, które zaprzeczają takiej koniecz­
ności. Zleciliśmy badania dotyczące 
transmisji zachorowań na COVID-19, po 
pobytach w Karkonoszach w czasie wa­
kacji, z możliwością oceny, czy przyjaz­
dy miały skutki dla turystów już po po­
wrocie do ich miejsc zamieszkania. Na 
badanie złożyły się: Urząd Marszałkow­
ski, Polska Organizacja Turystyczna, Je­
lenia Góra, Karpacz i Świerad6w Zdrój. 
Pamiętamy, że w miesiącach letnich 
w powiecie jeleniogórskim mieliśmy 24 
zachorowania, w Jeleniej Górze 19, a w 
powiecie lubańskim 45, w sytuacji gdy 
przez Karkonosze, Góry Izerskie i Pogó­
rze przewinęło się około 3 mln turystów. 
40 proc. z tych zakażeń ujawniono po 
15 września, czyli po otwarciu szkół. 
Badaliśmy korelacje pomiędzy wielko­
ścią ruchu a ilością zakażeń w naszych 
powiatach oraz sytuację w powiatach, 
z których przyjechało do nas najwięcej 
turystów. Z analizy tych danych wyni­
ka, że zwiększony ruch turystyczny nie 
wpłynął na przyrost zachorowań ani 
w Karkonoszach i Górach Izerskich, 
ani w miejscowościach, z których przy­
jechało do nas najwięcej turystów. Te 
badania z wynikami mieliśmy gotowe 
u progu drugiego zamknięcia. 12 grud­
nia przekazaliśmy je do Ministerstwa 
Zdrowia i Kancelarii Premiera. 

- I co dalej się działo? 
- Nic. Żadnego odzewu, dyskusji. W tym 

samym czasie premier Morawiecki zaape­
lował o sto dni solidarności. Konieczność 
zamknięcia branży turystycznej tłumaczył 
badaniami amerykańskimi. Przyjrzałem 
się tym badaniom, przeprowadzonym 
przez naukowców z renomowanych ame­
rykańskich uniwersytetów: North Western 
Uniwersity i Stanford Uniwersity (zostały 
opublikowane w miesięczniku ftNatureft). 
Już pobieżna analiza pozwoliła ocenić, że 
polskie władze wybiórczo potraktowały 
tekst i wyciągnęły inne wnioski niż auto­
rzy projektu. Autorzy badania w swoim 
raporcie stwierdzili, że jeśli zastosuje się 
odpowiednie procedury w restauracjach 
i hotelach - te znane m.in. z wakacji - to 
ryzyko zakażenia spada kilkunastokrot­
nie. W badaniu stwierdzono również, że 
wskażnik transmisji wirusa w hotelach 
kształtuje się poniżej 1, gdy dla kościołów 
było to 1,35. Dlaczego więc zamknięto 
hotele, a kościołów nie? Nie ma w tym 
ani logiki, ani konsekwencji. 

_ Pojawia się więc pytanie o podsta­
wy podejmowania w tym kraju decyzji, 
które mają wpływ na gospodarkę, ale 
też na los rodzin, poszczególnych 
przedsiębiorców ... 

_ To aż nie do uwierzenia, że rząd 
polski podejmuje decyzj~, ~plerając 
się na badaniach amerykanskich, które 

były wykonane na początku pandemii, 
w zupełnie innych warunkach, a do 
tego - nie zważa na końcowe wnio­
ski z raportu, który przywołuje. W tej 
sytuacji trudno nie podejrzewać, że 
działania władzy nie wynikają z racjo­
nalnych analiz i przesłanek, ale z mgli­
stych wyobrażeń i niejasnych przesła­
nek politycznych. Przypominam, że 
główny rządowy ekspert od epidemii. 
prof. Andrzej Horban, na pytanie o to, 
kiedy skończy się lockdown, odpowie­
dział: "To pytanie do wróżki" Trudno 
się dziwić, że decyzje są nielogicz­
ne, niezrozumiałe i rodzą problemy, 
których mogłoby nie być. Nasuwa to 
skojarzenie ze znanym stwierdzeniem 
Kisiela, że socjalizm to ustrój, w którym 
bohatersko rozwiązuje się problemy, 
które sam stworzył. 

- Nie znaleźliście, wy, reprezentanci 
turystyki razem z samorządowcamI, 
żadnej sposobności, aby przedstawiĆ 
swoje argumenty decydentom? 

- Wiele środowisk, wśród nich my, skła­
dało propozycje, projekty, jak otworzyć 
branżę, aby zminimalizować ryzyko i nie 
pozbawiać szans na przetrwanie firm, ale 
nic z tego nie wynikało. Łącznie z tym, że 

premier Gowin zachęcał samorządy, aby 
szybko opracowały swoje propozycje. 
Nikt nie zainteresował się tym głosem. 
Dopiero teraz, po protestach przed­
Siębiorców, deklaracjach ignorowania 
narzuconych przepisów, przedstawiciele 
rządu mówią, że w lutym możliwe będzie 
otwarcie turystyki. 

- Jak zorganizować bezpieczny 
pobyt w hotelu I restauracji w czasie 
pandemii? 

- Mamy zebrane doświadczenia i wie­
dzę także z wiosennego zamknięcia. 
Można sensownie poustalać drogi 
separacyjne, wyznaczyć osobę odpo­
wiedzialną, kontrolująca ład sanitarny 
w danym lokalu. Pewnych rzeczy robić 
nie ma sensu, bo są niepraktyczne 
i niewiele zmieniają. Np. pozornie 
słuszna zasada .jeden stolik-jeden 
pokój". To generuje koszty i zmniejsza 
możliwości. Sensowniej jest porządnie 
dezynfekować, wyznaczać konkretne 
stoliki dla określonych grup pobyto­
wych, wyznaczać pory posiłków tak, 
żeby te grupy się nie spotykały. Absur­
dalna jest procedura z donoszeniem 
jedzenia do pokoju. Nigdzie w Europie 
nie wprowadzono takiego rozwiązania. 

Bo jest to sprzeczne z innymi przepisa­
mi, m.in. HACCp, gdzie główna zasada 
jest taka, że droga żywności musi być 
jak najkrótsza. Lepiej jest, gdy do sto­
lika dania przynosi kelner albo podaje 
kucharz, jak w barze IKEI. Menu powin­
no być jednorazowe, odbite na ksero. 

- Jak pan ocenia sytuację z zamknię­
ciem stok6w narciarskich? 

- Tutaj również brakuje wiarygodnych 
badań i analiz. Warto sobie odpowie­
dzieć na pytanie, czy przypadkiem nie 
jest tak, że w galeriach handlowych. 
dyskontach, ludzie zakażają się łatwiej 
niż na stokach narciarskich. W mojej 
ocenie ktoś, kto dzisiaj otwiera stok 
narciarski, nie łamie prawa. Rząd za­
kazał otwarcia stoków narciarskich, 
gdy tymczasem takie pojęcie w prawie 
nie funkcjonuje. Tymczasem, żeby coś 
egzekwować, do czegoś się odnosić, 
należy trzymać się jednoznacznych 
definicji pojęć, aby nikt nie miął wąt­
pliwości, o czym mowa. Tylko w jednej 
ustawie jest o tym mowa: to Ustawa 
o bezpieczeństwie w górach. Nie ma 
tam mowy o stokach narciarskich, a o 
zorganizowanych obszarach narciar­
skich. Do czego się więc odnosi rzą­
dowy zakaz? Do jakiegoś potocznego, 
niejasnego określenia. Stąd, gdy ludzie 
zaczęli zjeżdżać na sankach, to minister 
Niedzielski dopowiadał. że jest zakaz 
jazdy na nartach i na sankach także. To 
już zupełna bzdura. 

- Wspomnieliśmy Już o protestach, 
o otwieraniu hoteli I restauracji wbrew 
rządowym zakazom. Jakle mają one 
znaczenie? 

- Oczywiście wprowadzone przez rząd 
ograniczenia są nie tylko nielogiczne, 
niekonsekwentne, ale i bezprawne. Mimo 
to niewielu zdecydowało się na taką kon­
frontację. Ludzie się boją i ja im się nie 
dziwię. Wielu jest na skraju wytrzymało­
ści, a straszy ich się karami do 30 tys. zł. 
Znaczenie ma też praktyczna strona tej 
procedury - ściągają ci tę karę, a potem 
musisz po sądach udowadniać swoją ra­
cję. Wielu nie będzie stać na adwokata, 
będzie na skraju wyczerpania, może już 
po bankructwie. To mechanizm zarzą­
dzania stracheml Tak dziś działa nasze 
państwo. W gąszczu podejmowanych, 
bzdurnych, niepotrzebnych działań 
ginie cel, jakim jest ograniczanie zaka­
żeń COVID-19. Żyję tyle lat i nigdy nie 
widziałem, żeby tak tworzono prawo, 
żeby w pół dnia coś uchwalano, a na 
drugi dzień to zmieniano. Kompletny ba­
łagan. Do tego tworzy się prawo niewy­
konalne, jak to o podróżach służbowych 
i możliwych noclegach w hotelach. Nie 
tworzy się prawa, które można wykonać 
i egzekwować. To ma wymiar ogólniej­
szy. Cały system jest ośmieszony. Po­
tem, w dłuższej perspektywie, spadnie 
skłonność do przestrzegania także tych 
zapisów, które bezwzględnie powinny 
być przestrzegane. 

- DZiękuję za rozmowę 

Sławomir Sadowski 
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W ostatnich tygodniach głośno 
było o kąp i elach w zimnych jeziorach 
i górskich rzekach, wycieczkach na 
zimowe szczyty w kąpielówkach I to­
pach, pływaniu pod lodem i tarzaniu 
si ę w śniegu . Morsowanie w czasach 
pandemi i zastąp iło ćw i czenia fizyczne , 
j azdę na nartach i i nną aktywność. 
To, co niektórzy dopiero odkrywają , 
grupa mieszkańców naszego reg ionu 
uprawia już od dawna. Oni od kilku lat 
regularnie zanurzają się w Wodospa­
dzie POdgórnej w Przesiece i dobrze 
znają zalety zimnych kąp iel i. Dla nich 
morsowanie to sposób na zachowanie 
zdrowia I sprawności oraz nabranie 
energi I. 

Część wybiera samotne kąpiele, 
niektórzy lączą je z towarzyskimi spo­
tkaniami. - Kto raz spróbowal, szybko 
złapie bakcyla - przekonUje Dorota 
Fruba. szefowa marketingu w Teatrze 
im. Cypriana Kamila Norwida w Jeleniej 
Górze. Pamięta dobrze swój pierwszy 
raz. To był styczeń 2018 roku, po pre­
mierze "Ośmiu kobiet". 

Dla sprawności i dobrego humoru 
Przy brzegu pływały kawalki lodu. 

Dookoła leżał śnieg. Woda miała może 
2 stopnie. - Wytrzymałam pewnie 
z minutę - Dorota wraca myśłami do 
tamtej chwili. I do uczuć. które miała 
po wyjściu na brzeg. - Radość, energia. 
szczęście - to trzyma długo po przy­
jeździe do domu - opOWiada o wraże­
Olach . - Już wiesz. że nic Innego nie 
da ci takiego powera i chcesz wracać 
po więcej - przekonuje. Od tamtego 
momentu siara się regularnie bywać 
w Przesiece. Ma tam z koleżankami 
swoje ulubione miejsce, nad wodo­
spadem, gdzie można nawet popływać. 
Czasami prZYjeżdżają. gdy lest ciemno. 
Wtedy wrażenie jest magiczne. - Po 
tych zimnych kąpielach mam nie tylko 
Więcej energiI. Najważniejsze, że ZWięk­
szyła się moja odporność I w zasadzie 
wcale nie choruję - Dorota cieszy się, 
że trzy lata temu dała się Sylwii Rehlis 
namówić na morsowanie. 

Dobry nałóg w czasie pandemii 
Pani Sylwia, naczelnik Wydzialu Kul­

tury w jeleniogórskim magistracie, "ma 
na sumieniu" klika Innych osób. które 
za jej namową pojechały do Przesieki 

i pokochały lodowate kąpiele. Ola niej 
to elemeht rehabilitacji, zalecony przez 
fizjoterapeutę. Morsuje prawie codzien­
nie. - Teraz najlepiej przyjechać rano, 
przed godziną 9 - pani Sylwia podaje 
przepis na kąpiele bez tłumów. Latem 
często jechała do wodospadU prosto 
z pracy. I choć jeszcze nie wozi w ba­
gażniku stroju kąpielowego I ręcznika, 
to przyznaje, że z tym morsowaniem 
wpadła po uszy. Zaczęła trzy lata temu 
i szybkO zobaczyła efekty. - Taki reset 
dla organizmu, niezastąpiony - opowia­
da o wrażeniach. Nie dziwi się, że tak 
wiele osób korzysta teraz z lodowatych 
kąpielI. To w czasie pandemII, gdy 
zamknięte są baseny, siłown ie, klUby 
f1tness, jedna z melicznych dostępnych 
aktywności. Podkreśla, że trzeba do niej 
się przygotować. Znajomi pani SylwII 
dobrze wiedzą, że prędzej czy później 
padnie propozycja: może pojedziemy 
do Przesieki popływać w Podgórnej? 

- Namawiam, bo wiem po sobie, jakle 
dobroczynne zalety ma morsowanie 

- wyjaśnia pani Sylwia. 

lodowata woda nie dla wszystkich 
Zimą woda w wodospadzie ma około 

2-3 stopni, latem 6-8. Nie moina wejść 
do niej tak z marszu. Konieczna jest 
rozgrzewka. Trzeba chronić clalo przed 
wychłodzeniem, stąd konieczna czapka. 
buty i rękawiczki. Należy także zadbać 
o bardzo cieple ubranie po wyjŚciu 

z wody. Dobra Jest gorąca herbata lub 
zupa. Nie wolno sięgać po alkohol. Kto 
pływa regularnie, dobrze zna te zasady 
Nowicjuszy poznać po chojrackim , 
głośnym zachowaniu. 

- 'To są jednak ekstremalne warun­
ki , więc lepiej nie szarżować, bo nie 
wiadomo, jak organizm zareaguje - tlu­
maczy fizjoterapeuta Jerzy Stańczyk. 
Często zaleca swoim pacjentom kąpiele 
w lodowatej wodzie. - Choć sam nie 
morsowałem - śmieje Się I tłumaczy to 
brakiem czasu. Pan Jerzy obserwuje 
modę na tę aktywność I podkreśla, że 
incydentalne, jednorazowe, wakacyjne 
kąpiele nic nie dadzą. - Istotna Jest 
regularność - mówi fizjoterapeuta 

Najlepiej morsować co najmniej raz 
w tygodniU. Wtedy będą Widoczne efek­
ty. Zimna woda wpływa pozytywnie na 
skórę i mięśnie. Pacjenci mogą stracić 
trochę wagi. bo gdy wchodzi Się do 
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zimnej wody, to organizm spala dużo 
kalorii, żeby się ogrzać. Chłód zmnIej­
sza obrzęki, pomaga w leczeniu mIkro­
urazów I stanów zapalnych. Organizm 
szybciej regeneruje się, mamy lepszy 
nastrój, czujemy przypływ energii. Ką­
piele w zimnej wodzie stanowią również 
pomoc w walce z różnorodnymi choro­
bami dermatologicznymi I alergicznymI. 

Jak podkreśla fizjoterapeuta. nie jest 
to terapia dla każdego. Zimnych kąpieli 
unikać powinny osoby, które cierpią 

na problemy kardiologiczne, choroby 
układu krążenia. epilepsję. nadciśnie­
nie, pacjenci z napadami lęków czy 
takimi schorzeniami, jak borelloza. Oni 
powinni skonsultować z lekarzem po­
mysi kąpieli w lodowatej wodzie. - Nie 
róbmy z siebie bohaterów - apeluje 
pan Jerzy. nawiązując do niedawnych 
przypadków: hipotermii u turystki, 
która w stroju kąpielowym wybrała się 
na Babią Górę. a takie śmiałka, który 
chęć przepłynięcia pod lodem przypłacił 
życiem. - Chrońmy ciało przed urazami 
i wychłodzeniem, na początek wchodź­
my do wody na kilka minut, rozgrze­
wajmy się wcZeŚniej - podaje zasady 
fiZjoterapeuta. - Słuchajmy własnego 
organizmu - podkreśla. 

Śladem Wima Hola 
Pan Marek, poliCjant z Jeleniej Góry, 

dobrze o tym wie. Morsuje od prawie 
ośmiu lat. Regularnie i w towarzystwie. 

- Mam grupę kolegów I koleżanek z klu­
bu biegacza. Dla nas kąpiele w POdgór­
nej to nie tegoroczna moda, a zwyczaj 
praktykowany w lecie I zimą - opowiada. 
Nie pchają się pod wodospad. bo teraz 
jest tam naprawdę tłoczno, ale mają 
swoje miejsce pod mostkiem. POSiedzą 
klika minut I wracają do domu z energią 
na cały tydzień . Pan Marek przyznaje. że 
mogą wyglądać śmiesznie. gdy z wody 
wystają tylko Ich głowy w zimowych 
czapkach. Są "morsami" z doświadcze­
niem i zainwestowali w odzież. - Buty 
najlepiej kupić takle z mocnego two­
rzywa, które ochroni stopy przed ska­
leczeniem na ostrych kamieniach dna 
rzeki czy jeziora - wyjaśnia pan Marek. 
Niektórzy noszą skarpety z neoprenu, 
które ZWiększają komfort oraz swobodę 
ruchu pod wodą. 00 tego czapka, czę­
sto z napisem klubu, T -shirt i specjalne 
rękawiczki do morsowania. 
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Bezpieczne morsowanie 
1. Kąpiel powinna trwać tyle minut, ile stopni ma 

woda. Jeśli więc temperatura wody wynosi 
okolo jednego stopnia. można przebywać 
w niej minutę. jeteli 5 stopni - me dłużej mż 
pięć mmut itd 

- Gdy zanu rzam się 
w lodowatej wodzie, tak 
że przenika mnie do kośc i, 
czuję niesamowicie bliski 
kontakt z naturą. Ta woda 
w ruchu ożywia mOje ciało , 

a co za tym Idzie - I psychi­
kę - mówi Anna, koleżanka 
pana Marka z tras biego­
wych. - Zanurzen ie s ię 

2. Częstotliwość kąpieli zalezy od zaawansowania 
kąpiącego się oraz od temperatury wody. 
Na początku przygody z morsowamem nie 
należy kąpać się częściej niż raz w tygodniu, 
a w najzimniejszych miesiącach me częściej 
niż 2 razy w miesiącu . 

3 Przed morsowaniem ważna Jest 20·minutowa 
gimnastyka lub bieg. Pomogą wzmocnić 
mechanizm termoregulacji i dotlenić organizm. 

w lodowatej wodzie, w wyniku skurczu 
naczyń krwionośnych, znacznie popra­
wia krążen ie krwi, co korzystnie wpływa 
na funkcjonowanie całego organizmu 

- wyjaśnia te odczucia Jerzy Stańczyk. 
Biegacze nie mogą odżałować, że 

w tym roku z powodu pandemii korona­
wirusa nie od będzie Się Przeslecki Bieg 
Icemana, Impreza. która wystartowała 
po raz pierwszy w 201 2 roku I szybko 
zdobyła serca zwolenników ekstremal­
nych wyzwań. Za zadanie mieli przebiec 
10 km w strojach kąpie lowych. Bieg 
często kończyli kąpielą w Wodospadzie 
Podgórnej. 

Nazwa biegu pochodzi od Wlma Hofa, 
nazywanego Icemanem. Od kilku lat jest 
on mieszkańcem Przesieki. Holender 
ma na swoim koncie ustanowienie 
wielu rekordów Guinnessa związanych 
z zimnem. KIlkukrotnie wspiął Się 
na Kilimandżaro w samych szortach, 
w ten sam sposób prawie udało mu 
Się zdobyć Mount Everest. przebiegł 
pólmaraton za kolem podbiegunowym 
w samych szortach I bez butów. wy­
trzymał w wannie z lodem prawie dwie 
godziny, utrzymując temperatu rę ciała 
na poziomie 34 stopni Celsjusza. 

Wim Hof przyciąga do wioski entu­
zjastów, chcących pokonać wewnętrzne 
bariery. Słono płacą za udział w kursie 
i poznanie jego metody. Iceman jest 
przekonany, ze umysł może panować 

nad ciałem. Stąd duży nacisk kładzie się 
na medytację I ćwiczenia oddechowe. 
Odkąd zamieszkał w Przesiece, widok 
ludzi maszerujących po śniegu, ubra­
nych w szorty lub stroje kąpielowe, stał 
się czymś normalnym. 

Wzrost popularności nie cleszv 
- Iceman przyczynil się do wzrostu 

popularności Przesieki - przyznaje Anna 
Kurowska ze Stowarzyszenia Rada 
Odnowy Przesieki i Przesieckiego Klubu 
Morsów. O ile jednak Wim Hof i jego 

naŚ ladowcy przyCiągają zwolenników 
ekstremalnych wyzwań. to pandemia 
spowodowala. że Przesiekę odkryli ro­
dzinni tu ryśc I. Pozbawieni w czasie ferii 
możliwości jazdy na nartach, wędró­
wek do schronisk i wypraw do Czech. 
skierowali uwagę na trasy spacerowe 
przy WOdospadzie. Do nich dołączyly 

.. morsy" z całej Polski. I Przesieka za­
korkowała się. 

W ostatnie dni parkingi przy wodo­
spadzie i przy kościele były kompletnie 
zapełnione. Auta pozastawiały wyjazdy 
z domów. Na oblodzonej ścieżce do 
wodospadu można bylo spotkać dzie­
Siątki osób. Jedni w rakach na nogach 
pokonywali trasę sprawnie. inni szli od 
drzewa do drzewa, zjeźdżall na pupie 
lub na czworakach. Potem stall ciasno, 
g łowa przy głowie, na mostku przed 
wodospadem. W wodzie było równie 
tłoczn o. - Przyjechaliśmy pospacero­
wać po lesie, a trafiliśmy lak na jarmark. 
Mnóstwo ludZI, dzieci zjeżdżające na 
jabłuszkach, pary robiące sobie selfie, 
ludzie się rozbierają, ubierają, rozpalają 
ognisko, ćwiczą. Ruch jak na Marszał­
kowskiej - barwnie opisuje zimową 
wyprawę Jacek Michalski, turysta 
Z Poznania. Nie ukrywa, że trochę go 
ten widok przeraził 

Anna Kurowska przyznaje. że ostat­
nio popUlarność Przesieki bardzo 
wzrosła. I choć o to Im chodzIlo 
w Stowarzyszeniu I to ich cieszy, 
dopiero teraz widać, jak wioska jest 
nieprzygotowana na najaZd turystów. 
Jest Ich coraz Więcej, a infrastruktura 
pozostała taka sama Brakuje miejsc do 
parkowania, nie ma publicznych toalet. 
Zagospodarowany przy wodospadzie 
placyk staje się zbyt mały. Nie ma co 
liczyć, że moda na morsowanie minie. 
Trzeba działać, by zimowym morsom 
oraz letnim wędrowcom I rowerzystom 
ułatwić odpoczynek w Przesiece_ 

Alina Gierak 
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Plebiscyt Sportowy J: 
Pelna lista pretendentów 
W ostatnich dniach zgłaszania nominacji nastąpił prawdziwy wysyp kolejnych zgłoszeń 
kandydatów do tytułów najpopularniejszego sportowca, trenera i nadziei roku, 
w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich. Jest ich tylu, że nie mamy miejsca w tym wydaniu 
Nowin Jeleniogórskich, by ich wszystkich zaprezentować. W tym numerze, w zestawieniu 
kandydatów są już wszyscy pretendenci, ale prezentacja części z nich pojawi się 
dopiero w przyszłym tygodniu. Zgłoszenia już zamykamy, ale uwzględnimy te, 
które ewentualnie jeszcze nadejdą pocztą. 

o wszystkich nowych kandy­
datach od jutra będzie można 
przeczytać na naszej stronie 
internetowej nj24.pl 

Przez kolejne dwa tygodnie (do 
51utego) trwać będzie głosowanie, 
które wyłoni finałowe "piątki" w każ­
de} z kategorii. Następny etap (do 
21 lutego) wyłoni laureatów. 

Sportowiec Roku 2020 

Gracjan Kozak (MKS Bolesłavia), 
lekkoalletyka 

- W regionalnym plebiscycie 
sportowym nie można nie dostrzec 
świetnej passy rozwijającego się 
młodego, bolesławieckiego, ale 
pochodzącego z Lwówka Śląskiego 
lekkoatlety. W minionym roku zawo­
dów sportowych wprawdzie było 
niewiele, ale Gracjan i tak pokazał, 
na co go stać. W Mistrzostwach 
Polski Juniorów zdobył dwa srebme 
medale, a reprezentując Polskę na 
wrześniowym międzynarodowym 

meczu lekkoatletycznym w Kar­
paczu U20, w kuli był drugi, a rzut 
dyskiem wygrał. W mikołajkowym 
konkursie pchnięcia kulą w Spale, 
rywalizując z seniorami, był trzeci 
(wygrał Haratyk), a w pchnięciu kula 
6 kg wygrał - opisuje kandydata pan 
Władysław z Lwówka Śląskiego. 

Natalia Bielak (SM S Szklarska 
Poręba), lekkoalletyka 

Kolejny świetny rok lekkoatletki 
z SMS w Szklarskiej Porębie do­
ceniła pani Julia z Jeleniej Góry 
(zgłosiła też kandydatów z tej 
szkoły do tytulów trenera i nadziei 
roku). Natalię nominowała nie 
tylko za ubiegłoroczne wyniki - wi­
cemistrzostwo Polski U20 w bie­
gach przełajowych w Kwidzyniu , 
mistrzostwo Polski U20 na 2000 
m z przeszkodami (ledwie 15 
sekund gorzej od rekordu Polski) 
i trzecie miejsce w rywalizacji na 
dystansie 5000 m, do tego brąz 
MP z hali na 3000 m to tylko 
najważniejsze sukcesy z długiej 
listy - ale także pracowitość , zaan­
gażowanie i koleżeńskość. Dodać 
jeszcze trzeba, że Natalia została 
powołana do kadry narodowej. 

Szymon Rudak (TMSM Sparta 
Wrocław), sporty motorowe 

Lubanianin dość nieoczeki­
wanie (bo od niedawna uprawia 
ten sport) wygrał ubiegłoroczną 
klasyfikację motocyklowego Pu­
charu Polski w klasie Sport 3000. 
Tryumfował we wszystkich wyści­
gach obu rund, tej w Poznaniu 
i tej na Slovakia Ring. Do tego 
w drużynie Fast May Riders wy­
grał cykl wyścigówendurance (w 

tym osmiogodzinny). Te sukcesy 
zauważył pan Lesław z Lubania 

Nadzieja Sportowa Roku 2020 

Michalina SurletalNatan Tabor 
(Akademia Tańca Tabor, 
rocmik 2007flOO8), taniec sportowY 

To był wręcz fenomenalny rok 
dla pary tanecznej z jeleniogórskiej 
szkoły tańca: 3. miejsce w tańcach 
latynoamerykańskich w prestiżo­
wym turnieju o puchar wieczy­
stego miasta Krakowa; wygrana 
w tańcach standardowych i 3. 
miejsce w latin na Mistrzdstwach 
Okręgu Dolnośląskiego , Opol­
skiego I Śląskiego; 3. miejsce na 
Mistrzostwach Polski w 10 tańcach 
i wicemistrzostwo Polski w kate­
gorii tańców latynoamerykańskich 
(wszystkie sukcesy w kategorii 
wiekowej 12-13). Zgłaszająca tę 
parę jeleniogórzanka pOdkreŚla 
ogromne ambicje młodych tan­
cerzy i wróży im jeszcze większe 
sukcesy w najbliższej przyszłości. 

Damian Groszka (KTS Jelenia Góra, 
rocznik 2005), tenis stołowY 
Młody zawodnik jeleniogór­

skiego klubu tenisowego już 
stał się ważnym elementem dru­
goligowego zespołu. Jest wy­
chowankiem klubu, potem grał 
w Radzionkowie, ale teraz wrócił 
do Jeleniej Góry i dobrze sobie 
radzi w pojedynkach z dużo star­
szymi, bardziej doświadczonymi 
rywalami. Pan Kazimierz z Jeleniej 
Góry, który zgłosił tę kandydaturę, 
zauważa, że Damian - z własnego 
wyboru - koncentruje się na grze 
w drużynie, ale przewiduje, że są 
przed nim sukcesy indywidualne. 

Natalia GRoś (Orama Karate Jelenia 
Góra, rocznik 2003), karate 

- Natalia przed rokiem była dru­
ga w Waszym plebiscycie, więc 
może w tym roku sięgnie po tytuł, 

bo bezwzględnie zasługuje na 
miano sportowej nadziei - pisze 
pani Lidia w swoim zgłoszeniu. 
- Tym bardziej , że miniony rok 
przyniósł jej kolejne sukcesy -
przede wszystkim ponownie wy­
grała bardzo mocno obsadzony 
Międzynarodowy Turniej Karate 
Kyokushin Carpathia Cup 2020 
Rzeszowie, a ostatnio wywalczyła 
żłoto na turnieju w Wadowicach. 

Trener Roku 2020 

Jacek KOłodziejczvk (KS Karteono­
sz. Jelenia GóraJ, piłka noina 

Lakoniczne, ale treściwe zgłosze­
nie od pana Jarosława: - Solidna 

i efektywna praca z młodymi piłka­
rzami, czego efektem jest pierwszy 
w historii awans grupy młodzie­
żowej z okręgu jeleniogórskiego 
na szczebel makroregionalny, na 
pewno zasługuje na zauważenie. 

Piotr Rostkowski (SMS Szklarska 
Poręba), lekkoatletyka 

- Trener lekkoatletycznych mi­
strzów. Tych młodych ze Szklarskiej 
Poręby, Jak Natalia Bielak i Julia Ści­
słowska, by wymienić tylko najbar­
dziej utytułowane. I tych o randze 
światowej, bo w marcu ubiegłego 
roku został trenerem naszych mul­
timedalistów - Marcina lewandow­
skiego i Adama Kszczota, którzy 
celUją w medale na igrzyskach w To­
kio. Trudno o lepszą rekomendację 
do tytułu Trenera Roku. 

Ewa Dziemidowicz (SL GKS Olsza 
Olszyna), lekkoalletyka. 
SMS na nr 7148 o treści SR.1 

Marcin Zawół (MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe), biathlon. 
SMS na nr 7148 o treści SR.2 

Daniel Kunlkowsłd (TKJ(F Piast 
Jawor), kulturystyka. 
SMS na nr 7148 o treści SR.3 

Rafał Kusto (UKS Orka Lubań), 
płyWanie. 
SMS na nr 7148 o treści SU 

Mateusz Czerwiński (KS Karkonosze 
Jelenia Góra). piłka nożna. 
SMS na nr 7148 o tnści SR.5 

Wojciech Chmielewsld/Jakub 
Kowalewski (MKS Karkonosze Sporty 
ZimoweJ Śnieżka Karpacz). 
sanecZkarstwo lodowe. 
SMS na nr 7148 o treści SU 

Klaudia Domaradzka (MKS Karkono­
sze Sporty Zimowe) saneczkarstwo 
lodowe. 
SMS na nr 7148 o !Nści SR.1 

Anna Bryk (MKS Kalkonosze Sporty 
Zimowe Jelenia Góra) 
saneczkarstwo lodowe. 
SMS na nr 7148 o treści SR.8 

Agata TarczYńska (macierzysty klub 
Lechia Piechowice, ostatni polski 
klub: MedVk KOllin, aktualnie Werder 
Bremal, piłka nożni. 
SMS na nr 7148 o treści su 
Mateusz Dzioba (MKS PauJinum 
Jelenia Góra), biegi na orientację. 
SMS na nr 7148 o treści SR.l0 

Gracjan Kozak (MKS Bolesławia). 
lekkoaUetyka 
SMS na nr 7148 o treści SR.11 

Natalia Bielak (SMS Szklarska 
Poręba), lekkoatlelVka 
SMS na nr 7148 o treści SR.12 

Szymon Rudak. sporty motorowe 
SMS na nr 1148 o treści SR.13 

Tre r Roku 2020 
Adam Musiał (UKS Oka Lubań), 
płyWanie. 

SMS na nr 7148 o treści TR.l 

Ołeksandr Szeweluchin (KS Kartcol\OSZ8 
Jelenia Góra), piłka noma. 
SMS na nr 7148 o treści TR.2, 

Przemysław Po chłód 
(MKS Karkonosze SportY Zimowe), 
saneczkarstwo lodowe. 
SMS na nr 7148 o treści TR.3 

Maclei Kurowski (KS Śnieżka 
Karpacz), saneczkarstwo lodowe. 
SMS na nr 7148 o treści TR.4 

Tomasz Markowski (MKS Bolslavia), 
lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści TR.5 

Przemysław Chorzępa (SL GKS Olsza 
Olsuna), lelc1coatlelVkl 
SMS na nr 7148 o treści TR.I 

Jacek KołodZiejcZYk (KS Karkonosze 
Jelenia Góra) piłka noina 
SM8 na nr 1148 o treści TR.7 

Piotr Rostkowski (8MS Szklarska 
Poręba), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści TR.8 

Czesław Trzeciak (Karale 8bolokan/ 
OlimpijSkie, KS Funakoshi Shotokan 
Karatel karate. 
SMS na nr 7148 o treści TR.9 

Izabela Daniło (MKS Karkonosze 
SportY Zimowe), biathlon 
SMS na nr 7148 o tntści TR.l0 

Jacek Szuba (Luks Kwisa Leśna) 
- kajakarstwo 
SMS na nr 7148 o treści TR.ll 

~nnlrtnwa Nadzieja Rok 2020 
MartYna Główczak (KS Wicboś Jelenia 
Góra, rocznik 2007), kosZYkówka. 
SMS na nr 7148 o treści NS.l 

Konrad Badacz (MKS Karkonosze 
Sporty Zimowe Jelenia Góra, 
rocmik 2003), biathlon. 
SMS na nr 7148 o treści NS.2 

Baltlara Skrobiszewska (MKS 
Karkonosze Sporty Zimowe Jelenia 
G6ra, rocznik 20(3), blatlllon. 
SMS na nr 7148 o treści NS.3 

46. Plebiscyt 
Sportowy NJ 

Sportowiec 2020 

Trener 2020 

Sportowa Nadzieja 2020 

Ku " ~ SlUZ-;~.J w;, Le I.l 

mIOt UJllydJ 06Ubowycll IQ. pr2lllWil'T.!IUJ 
, ~, 

Kupon ważny do 01.02.2021 
'."r 

Jakub KuJawa (Husar 
Bolesławiec, rocznik 2004), 
rugby siedmioosobowe. 
SMS na nr 7148 o treści NU 

Wiktoria Dotklewicz MKS Paulinum 
Jelenia Góra, rocznik 2008), 
biegi na orientaej,. 
SMS na nr 7148 o treści NS.5 

Mlchalinl SurletalNatan Tabor 
(Akademia Tańca Tabor, rocznik 
200712008), taniec sportowY, 
SMS na nr 7148 o treści NS.6 

Damian Gruszka (KTS Jelenia Góra, 
rocznik 2005), tenis stołowY 
SMS na nr 7148 o treści NS.7 

Nalalia Grześ (Oyama Karate Jelellia 
Góra. rocznik 2003), karate. 
SMS na nr 1148 o treści NS.8 

Michał Zazula (MKS Bolesławia, 
rocznik 2003), lekkoatletyka 
SMS na nr 7148 o treści NS.9 

Grzegorz Salomon (KS lomnica. 
rocznik 2003), piłka nożna 
SMS na nr 7148 o treści NS.l0 

Julia ŚcIsłowska (SMS Szklarska 
Poręba. rocznik 2003), lekkoaUelVka 
SMS na nr 7148 o treści NS.11 

Jakub Praczvk (Karate Shotokan/ 
Olimpijskie, Klub SportowY 
Funakoshl Sholokan Karate, 
rocznik 2012), karate 
SMS na nr 7148 o treści N8.12 

• To Już 46. edycja redakcyjnego 
plebiscytu na naj popularniejszego 
sportowca, trenera i sportową nadzie­
ję roku, w regionie jeleniogórskim. 

Na nominowanych w plebiscycie 
można glosować za pomocą ga­
zetowych, oryginalnych kuponów 
z .NJ" (mają datę ważności) lub 
za pomocą esem esów (koszt jed­
nego 1 ,23 zł). Za wytypowanie na 
kuponie z gazety każdy kandydat 
otrzyma dwa punkty, za esem es 
jeden punkt. Głosowanie potrwa 
do 5 lutego 2021 roku , do godziny 
12.00. Na podstawie oddanych gło­
sów ukształtuje się finałowa piątka 
kandydatów w każdej z trzech 
kategorii plebiscytowych. Tylko 
oni będą rywalizować o wygraną 
i tytuły Najlepszych W drugim etapie 
głosowania. W dniach 9 i 16 lutego 
zamieścimy w "NJ" dwa finałowe 
kupony plebiscytowe, głosować 
będzie też można esemesami. 

(maI) 
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Rykoszelem 
Tuż obok goduszyńsklego ron­

da, przy głównej trasie z Jeleniej 
Góry do Szklarskiej Poręby (i dalej 
do Czech), zaradny przedsiębiorca 
ustawił niezwykle malowniczą 

wieżę ze starych kontenerów 
transportowych. Sądząc po tablicy 
informacyjnej wywieszonej na 
jednym z jej elementów, ma to być 
wykwintny no~nik przydrożnych 
reklam. adresowanych pewnie 
takie do poszukiwaczy naturalnego 
piękna, mknących w stronę gór 
rysujących się na horyzoncie. 

Przyciągająca wzrok konstrukcja 
wzniesIona została zapewne całko­
wicie legalnie, czyli w majestacie 
obOWiązującego prawa. W imię 
czyjego~ zupe/nle prywatnego In­
teresu, z przerażającym zlekcewa­
żeniem miejscowego ~rodowiska 
naturalnego i brakiem szacunku 
dla otoczenia. Wizualny koszmar. 
CałkowIcie obcy, sztuczny, bardzo 
agresywny element lokalnego 
krajobrazu, element, którego nie 
da Się zignorować i nie zauwaiyć. 
Krótko mÓWiąc, estetyczna OHYDA 
obrazująca barbarzyńską dewasta­
cJę bezcennego krajobrazu. będą­
-cego skarbem dla mieszkańców 
regionu i magnesem dla odwiedza­
jących go turystów. 

I po co były te boje o uporząd­
kowanie przestrzeni publicznej 
oraz uwolnienie nie tylko miej­
skich ścian i przydrożnych pasów 
od reklamowych koszmarów. 
boleśnie szpecących mniej cenne 
widokowo okolice? Po co były 
apele o prawne ograniczenie moż­
liwo~ci wypełniania otoczenia kłu­
jącymi oczy bi/bordami. tablicami 
i wszelkimi podobnymi nośnikami 
handlowych treści, w przepisach 
centralnych I lokalnych? Zaradny 
przedsiębiorca, głodny osobistych 
zysków, zawsze znajdZie furtkę, 
by zrobić Interes w dopuszczalny 
spOSÓb. I ruszy w stronę osią­
gnięcia biznesowego celu także 
kosztem dobra wspólnego, Jakim 
Jest krajobraz. Nawet tam, gdzie 
obraz okolicy ma wartość wyjąt­
kową i decyduje o strategicznym 
jej zagospodarowaniu. 

NIeliczenie się z otoczeniem, 
brak elementarnego szacunku dla 
świata wokół wlasnego komina 
i wynikające z tego uprzykrzanie 
życia innym oraz trwałe, często 
bezrefleksyjne zaśmiecanie I nisz­
czenie bezcennego krajobrazu 
naturalnego, który chroniony powi­
nien być w sposób szczególny. jest 
u nas zjawiskiem powszechnym. 
Wynikającym nie tylko z braku 
świadomości i zwyklej głupoty, ale 
tei bezwzględnej kalkulacji indywi­
dualnego przychodu, Jaki osiągnąć 
można w krótkim czasie, nie licząc 
Się ze stratami najbliższego oto­
czenia Dlatego tak wielka jest rola 
świadomych zagrożeń rządzących, 
którzy powinni hamować zapędy 
barbarzyńców mądrymi regula­
cJami, ogranIczającymi możliwość 
brutalnego gwa/cenla środowiska 
naturalnego, utrzymującego nas 
przy zyciu. Cóż jednak z tego 
naiwnego marudzenia, skoro rów­
nież dla włodarzy pUblicznego po­
dwórka często najistotniejszy Jest 
własny, krótkoterminowy interes ... 

Daniel Antosik 
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Ta powieść doirzewala 
we mnie wiele lal 
Rozmowa ~ z Karol~ną ~asilew~ką ~ mieszka~ką ~eżowa Sudeckiego, autorką powieści 

-_....,~ obyczajowej "Pytanla bez odpOWiedz!" 

- Karolina Wasilewska - absol­
wentka socjologii, pracownik socjał­
ny I... pisarka. Jakie były pani drogi 
do twórczości literackiej? 

- Od dziecka upodobałam sobie 
słowo pisane - uwielbiałam czytać, 
pisać wypracowania w szkole. co 
przychodziło mi z wielką łatwością ... 
Gdybym jednak miała wskazać kon­
kretny moment w swojej przeszłości, 
kiedy pisanie stało się nieodłącznym 
elementem mojego życia, to bez 
wątpienia byłby to dzień, w którym 
napisałam pierwszy wiersz, skiero­
wany do najmłodszych odbiorców. 
PrzygOdę z pisaniem w dorosłym 
życiu rozpoczęłam od tworzenia 
krótkich form literackich d la dziecI. 

- A jak doszło do powstania 
powieści? 

- "Pytania I odpowiedzi" - moją 
pierwszą powieść - zaczęłam pisać 
jakieś 6 lat temu. Pracowałam nad nią 
około 2 lat, po czym nastąpiła przerwa 
spowodowana ... brakiem wiary w sie­
bie? Nie szukałam wydawcy, rzecz 
całą trzymałam w głębokiej tajemnicy. 
Wspominałam tylko, że piszę, ale nie 
zdradziłam, że jest to powieść i że 
mam ją właściwie gotową· 

Przyszedł jednak moment, że po­
wiedziałam to osobom z bliskiego 

Kar o I i n a \~ a s il c \ \" S k a 

otoczenia - rodzinie, przyjaciołom, 
koleżankom z pracy... Dzięki Ich 
wsparciu nabrałam wiatru w żagle, 
a mój partner porozsyłał tekst do 
różnych wydawnictw. Kilka oficyn 
wydawniczych zainteresowało się 
"Pytaniami bez odpowiedzi". Wybra­
łam spośród nich gdyńskie wydaw­
nictwo "Novae Res" I moja powieść 
została opublikowana w 2020 r. 

- W pani tekście uwagę przyku­
wa postat Hani Śliwińskiej - nad 
wiek dojrzałej 15-latki, która, 
w dOŚWiadczonej rozwodem rodzi­
ców i alkoholizmem matki rodzi­
nie, bierze odpowiedzialność za 
tę rodzinę na siebie. Skąd pomysł 
na taką bohaterkę? 

- Tworząc postać Hani Śliwiń­
skiej, starałam Się zwrócić uwagę 
na dwa zjawiska społeczne. Po 
pierwsze - współczesny wizerunek 
młodZieży kreowany jest bardzo ne­
gatywnie, a ja uważam, że to wyso­
ce niesprawiedliwe wobec młodych 
ludzi. Chciałam więc postacią Hani 
przełamać ten krzywdzący stereo­
typ. Dać do zrozumienia, że Istnieją 
poważne, odpowiedzialne osoby 

w wieku "nastu" lat, podejmujące 
się poważnych obowiązków. 

Po drugie - jako pracownik socjalny 
Interesuję się zjawiskiem ODA (Do­
rosłych Dzieci Alkoholików). Hania 
Śliwińska to klasyczny wzorzec takiego 
dziecka - nadodpowiedzialnego, biorą­
cego na swe barki obowiązki dorosłych. 
Jest to, oczywiście, postać fikcyjna, ale 
takie osoby żyją wśród nas. 

- Tak więc inspiracją wydarzeń 
w "PytaniaCh bez odpowiedzi" było 
samo życie ... 

- Chcę jeszcze raz podkreślić, że 
wykreowałam świat fikcyjny, ale jego 
problemy są obecne w naszym życiu; 
rodzinnym, społecznym. Inspiracją 

był;:t więc rzeczywistość, także do­
świadczenia z mojej pracy zawodo­
wej, lecz należy pamiętać, że nie są 
to historie literalnie przeniesione na 
papier. Tyle że niejeden człowiek, 
niejedna rodzina może zobaczyć 
w tej powieści zwieroiadło swoich 
losów. Poruszam przecież niezwykle 
istotne w życiu społecznym problemy 
- alkoholizm, niepełnosprawność. 
przemoc. One występują na bardzo 
szeroką skalę l, nie ukrywajmy, mogą 
dotknąć każdego czy każdą z nas, 
w każdej chwilI. 

- Jakie są reakcje ludzi w pani 
otoczeniu po wydaniu powieści? 
Czytają? Akceptują? Jak oceniają 
ten tekst? 

- Nie spodziewałam się tak pozy­
tywnego odbioru powieści. To mnie 
bardzo wsparło. Uważam, że wydanie 
własnego dzieła to podzielenie się ze 
światem cząstką siebie (nie ukrywam. 
że przemyciłam w świecie przedsta­
wionym powieści sporo własnych 
poglądów) I nigdy nie wiadomo, jak 
to zostanie przyjęte. Przecież wielu 
początkujących autorów zamilkło 
bezpowrotnie, bo zmiażdżyła Ich fala 
druzgocącej krytykI. 
Uważam jednak, że konstruktywna 

krytyka jest potrzebna każdemu auto­
rowi (zwłaszcza początkującemu), ale 
nie powinna ona pozbawiać woli walki 
o realizaCję zamierzonych celów. 

- Czy pracuje pani nad kolejnym 
tekstem? 

- Hm, mam pomysły, a nawet mam 
tekst będący czymś w rodzajU repor­
tażu, który zamierzam wydać. Wola­
łabym jednak zachować w tajemnicy 
plany dotyczące przyszłej twórczoścI. 

- Dziękuję za rozmowę 

Ewa Kiraga-Wójcik 

Hania Śliwińska, bohaterka powieści, jest nastolatką , która bardzo mocno 
przeżyła rozwód rodziców. Samotnie wychowywana przez zmagającą się 
z uzależnIeniem matkę , dziewczyna znajduje ukojenie w spotkaniach z panią 
Stasią, starszą kobietą , którą się opiekuje . Ciężkie chwile I nIeustannie poja­
Wiające się problemy sprawiają. że Hania Jest bardZiej dojrzała emocjonalnie 
i samodzielna niż jej rówieśnicy. Ale najgorsze dopiero przed nią - wkrótce 
dwie najbliższe Jej osoby trafią do szpitala, a ich losy zostaną powierzone 
Bogu I lekarzom ... Trudne życiowe decyzje, splątane rodzinne losy, tajem­
nice sprzed lat I pytania, na które nie zawsze można znaleźć odpowledzi. .. 
Czy mimo piętrzących się przeciwności losu bohaterom uda się w końcu 
odnaleźć spokój ducha? 
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--- -, TV 6' "--;-':P . 
• .. •• I 

06.00 00 IQ lista Pfz"boll.JW 07.00 Buhy 
I "l ch Ndmpi,ów (lI. I?) 09.00 [.all/po 
10.00 ':'y<,la ~hclt~ 11.00 ()V-til <rlli! 
12.00 !,1,vdol'lp lata \6; 61 ~et~(ja X 
WiÓzki' 13.40 f Jm~ran9 ( 14,15 Pali' 

J~!l(i I l". C ".(;2 15.15 Jet"krnl 
IVdlU.:ji 16 16.15 .,WQon(9 17.15 Hd 
"aJe ~"i2\ 18,15 ',llOdowe lilta (91 :i!jl 
·opywn,'I7Y. ~Iyn lit 'lIl' )St wloSÓl~ 20.00 

';a:11 ". 21 .00 r'~ Kry II' l<llr· lag.ldkl ~Ha 
1'11 86, 81' 23.00 Zadyma w BangkOkU 
kOI di~. ~jlilI,Ji,' ?'f'()ry 00.50 Srlliell n~ 
1000~poso 3 01.20 SJl'lerC", 100" 
sJ)i o;obó,,1 01.50 BflY' l 02.25 Su 
[l l,; II I 02,40 ... ,; ,I~ " 
b )jO\' 03.40 Oi" ., Life 04.40 Oi!.Co 
P,)lo life 05.45 lP.II'ZaKupv TV ma71e 

,",p RoziłrilKA' ., 
_Lo 0.-_ 

06.05 ' ~ '1. fi 06,35 ' fi1',a 
I". P 'epiS'y 07.10 łI~k , 'cz .poor6 
7y 07.40 FM ullr'" 08.10 ,ra słów Krzv-
1° '/kll 08.40 Kolo ·tUl v 09.20 Wojciech 
Ccl (, it>kl \)O)( pft,Lf/ld 09.50 Sandl 
r n IT"IOSCI j 10,55 \Ia!li ·lUt 11.25 1.1,,­
'eun ",'-\ j'IOS@rlki 11.35 r,rrulJa ' 
12.15 PoSIaI 1J ~111")n 13.15 Zycie to k~ 
bar!" 15.20 bar,," a "'aoa P<JIs~1 
17.25 Il.abaret6~.a m lPd skt: ~a(drynia 
17~ Kabar~IO>'d Re ,Haqa ~'QkIJ 18.25 
OillllSil laMie rzepi'. 18.55 ~aklowicz VI 
rodrOlv 19.30 ·f 100 Kllyl&M~ 19.55 
Va banQue 20.35 \lo -tal na 'lllli/'ln 21.35 
la 1i~' <lut 2 yli ,wó' Jw ,,,t y ( 
22.30 Roli ik ,l, )) 23.30 A, , 
r,.a "D się fu., l 00.40 Koło ort\Jny 

- TVP KULTURA.; -: . - ........... --

07.00 ->tr'l1y<:i\i 08.05 formaqcklJllllral' 
"" 08.30 "et 2020 '13) 08.55 Glosy eUu 
kl ilrl I\, 1959 09.20 ., ~lł,1 ,ien;'.' Idl 
fiLmobycZ...Fol2011 11.00 1.1 la CufJe Ol 
film biograf .. "rJrot !s';w JjC Wł. 991 12.30 

N'~J1rr.PI, lta ~Im IOlk(lmp! ił70Wy. jJ~1 
.?\l'9 13.00 rab'Y 1t6\\' (4 os 114.05 J 

hl ,w 15.10 F"ll'l(aI'll\/'I OI,lIlcll 
, Brytania Ió? 16.50 1'lnoo . film ani!'" 

l'llru 17.15 l " oziestolJte~ (8 
1830 ," litu 11'" 18.50 c, ll~' 
le1719.10 Ni!'dziela z 20.00 Zagubieni' 
knlTlf"'lodl" ~1d' elr 'hV? .~ 22.00 KfilT1t I 

Ieh.. l os I P~Y': film C!ot.umenralo\' 
V/lochy 2018 23.40 derlir live leflfleld 
k' I i n,y lC I~ 00.55 C'I b'l'l 

01.15 Inł.x'l'!/i(je .u ural~ 01.45Lni' I 10" 

,'o .. lfSlGeścra- Jl.>did.. "1f' 2016 

TVM SIEDEM 

05.00 Mango 1~lp d, uoy 
06.30 Pierwsze damy PRL (4110): Barba-

ra JaruzelSka l'llc' i "d 

07.00 Szpital (639) >P.f1?1 P IduOk. Pll', 
08.00 Ukryta prawda (879) Si·rial. Pol 
09.00 Ukryta prawda (880) serlJI. Pol 
10.00 Ukryta prawda (881) '.l'1'lat Pol 
11.00 Szpilal (640) serio r' 'ad Pol 
12.00 Szkoła (518) iol purao0k. Po 
13.00 Sąd rodzinny (14) ). 'i I p, ska 
14.00 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(598) ':end I Id~. dok Pol~ ił 
15.00 Ukryta prawda (793) '!rial. fu. 
16.00 Zakochani po uszy 5 (277) 
16.35 Brzydula 2 (71/84) ,r'J,' Palsk~ 
17.1019+ (401) '.Indl pail'lci\. I'OIska 
17.4519+ (402) ~rl~ .131 oo~~ Polska 
18.15 Idealna niania 5 re~lit' show 
18.55 i!n moment (9/20) ,>"1 dl pr,l 
19,~0 Zakochani po uszy 5 (278) 
20.00 8rzydula 2 (72}84l seric!l.!'ol 

20.40 Teoria spisku l' fi' sen~r.Ylny USA 
1997. reż. Rk hdld [XlIlne( WYk. Mel Gib­
san. JuliI Raberts. Palrlck Stev;art 
.ylk Colal Sle'l" t<ah~1I 

23.25 Nagle zderzenie ' Ilm<.ens.KYlnV 
JSA 983. fez ,ni faS!~ Od. wyK 
Clint [ast\'/"oo. Sandra I'de 

01.55 Druga strona medalu 
03.00 NOC Magii 
04.55 Zakonczenie programu 

16.00 InformaCle dnia 16.10 Na [drow 
16.30 vdlilejczyk prelentltje i\ei'h Garner 
(f) 17.00 Po slronle prawdy 17.30 Ryk,,­
~ete n 17.55 P0Clet wielkich ~O JkÓW 

18.00 Ali II Puf '1 18.05 II "~qE'" 
18,15 Rozmowv nledr,.o, '(I"' 19.25 
~ 'Iletv" Ii(lidv CI; 19.30 Bldl fldnl'1 
sle~ (~) 20.00 I~forn dqe drlia 20,20 ki 
ianJf'C 20.50 MYSia': OjClYZnil 21 .00 Apel 
Ja<nn')or;kI 21.20 InlnrlTlrlljp nnla 21.40 
Polski punkt widzenia 22.00 Katerł film 
(JVCL USA 2015 23.30 lJskJ lIielJOjęl~ 
koncp zespoili Billy 'UIFa. USA 2016 
00.00 Slewo lycla 00.05 SWlat VI vłlr-al'lrh 
00.10 Imorm.Kle dnia 00.30 /lI' . l~' ., 
00.55 pc. 1~1 vllelkJ(~ f'!ll · JW 01.00 
AnlDI Pil ,~ki 01.05 Ma Sl~ rozumiec 

06.00 II' , GromI 07.00 ~ l~jW 07.30 
Pi, r'\vsza milo~c3154 3 ~5) 09.00 [)ot< or 
M~rfln 5 16. 7) 11.00 N~ rilllnr li? 16, 
'6(,) 12.00 Ewa guluje 12.30 Ze", d ',iec 
dmalor 13.00 VlldLiar n l Pt.tsKi 13.30 Za' 
mel 1aWanl '(, 14.00 .oe~ "Y IdZIrr, (i'l 

,l 16.00 SWi; w<>dlug KI 'ps I tl l 118 
4fl<) 17.00 Ilrlldl, ,,12 (211l/7' 18.00 
_ 'Ir al lin \.2 J 20.00 Sekl?ty rOdzin 

'10 ~ 22.00 5\'IJ. w"Jlu~ Kit'tbkic' ,\314 
.ll~, 23.00 AI"J7Y • drilmal. Szwa!" la/ 
'ranCJa 2016. reż. Tobias NO 'e. Wyk. Georg 
,oCdrich. flirt" v lit OVCrb("k 01.00 TV 
Okazjr 01.35 ''I\'spa ku"uryd'l drdm I 
r UZIJ/NI·'mey/FlilnqJ/Cl.i chy/Węo' , .. ,,14 
03.30 NJ : ,pk 117 \2 04.00 Oi c 
Gramy 05.00 Disco Gramy 

;::-'·,I'T.VP HISTORIA 

10.20 N I, H,)łlvwood, (lVII f" 'iii i lin 
w Po sce fil dok .• Pc! 2Ck"'J 11.25 u J 
l I. 11.50 Cid'; lUlU (18 12.45 II I, 
lydi:lw pOlJ..i(h 13.20 ro.:lqQ zalrzymB' s~ 
w AuschWitz f;lm do. Po, 2017 14.00 
Spllr o hl~one 14.35 WOjno qp.n~rillow (ł' 
15.30 Tajemmce II R,e'.1 (e 16.30 Było, 
'Ii> 1I111~I' ,o uf .. IWld low ~I'I ,islolii 

16.55 . 'f7~ayrdJ mi t~ hi~ttJflę 17.00 f 1"'7 
nlstorh17.25 HislofJc PolskI. ,)ziel'·czę!. , 
Ar)~(~wll7 film rf01< Pol 1010 18.25 ~ha 
Kronika fi 10Wd 18.40 Bode (11) 19.40 
WOllld Wl.'IPl. 19.55 Clla plal'da <l \'Ilkl'l 
gach (11 . film dl K 21 .00 Vi śWiecie ry li 
al6w 14 osU 22.00 l widokl~1'\ na Wawel 
22.35 'YC'p Z3 l\,ie MJ~",.mjI/J0 1)100" 
fi n . ogr'lf 'lit; 'I Po 1990 00.15 Po/sIIa 
roniku fim kl 00.35 SensuCJ" I.X 'IleIw 



.. 

.. 

no 

05.10 Przysięga (339) lelenOwela. 
06.00 Elil (904) 'Nf.l.. TUT(ju 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Coś dla ciebie rr ?azyr 
08.00 W1ad., PoQoda. Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 3 (35) '.N, ,'fo(CZ " 
09.40 Komisarz Alex 6 (71) I .. P . 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (2.43) snal 
11.25 Kasta (69) :>t" al parad Pols~.il 
12.00 Wiad.. A9fObiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ~dt'J rOln ly 
12.50 Brahmaputra, nieb iańska rzeka 

w Himalajach (2/3) dm do 
14.00 EllI (905) Se-iJl -{' ur ja 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka pletIJr I 
16.05 Przysięga (340) ·~~we~. ut 
17.00 Telee~press ~r ~ Inf. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3740) e ~r . ,a. Polska 
18.20 Kasta (70) ~r,al parado Polsk· 

SERIAL 

18.55 Jeden l dliesięciu "'If.!tlrru~I 
19.25 Sport. Wiad •• Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (328) 101 . 'O~ka 
20.55 Ojciec Mateusz Z2 (282) ~ kil 
21.40 Sprawa dla reportera 1)0 
22.30 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.05 Motel Po/ska rea ity show 
23.35 Magazyn kryminalny 997 
00.20 ilnle dranie' Moroz i Klopotow' 

ski komentują świat '. k' "iI 

TV PULS 

06.00 Nash Brr(!Qes en 13\ 08.00 lolT" 
beJr, ?y,it pO(! Zasld~" 1;0; 09.00 . 
Daru. Zycie pod zastali 2 (''ł 10.00 ~ 'bm 
odazial SDeCja!nV'~ f 12.00 ~ 

ka duchów 4 (68 69) 14.00 '11 eJ 

pod zastaw Z (60. B1 16.00 ~OW:lnny Inte' 
res 3 (~J8 109) 18.00 "n)O, l' 'I 
zastaw 7 (324. 3QJ 20.00 (O lIt 
qrZ'lC1l komedia. roi' 2018 21.30 r 
dPlr' "'~~othdnl korTle(!IQ. '" .l 
23.50 tlr j' edl3. ~ 'p'I ... 8 tt" Idl 
Nhl .·qaJBelg/US4 ZI', 01.50 JJ' 

w" ·z 10 . !enu nil fIljdrę 02.25 lelki _,~ 

śwIat 6 03.05 Woj(iech Celf'( ~, E S(, 

i:~Sd$ (9) 03.40 1'. ICI"'O ~ 10 '~.' 
Ziemia $wieta (Il 04.05 Z archl.rum poIi' 

cji (10. '1) 05.00 Rodli"'1\' lotert.'S 3 009) 

TVPIHFO 

. In 

05.15 Cafe piosenka rl1d~ )~O 21 i~ 
05.45 Doktor Kleist • lekarz rodzinny (112) 
06A5 Zacznij od nowa ' m, , 'yl 
07.20 Famlhada tb~[Urn "I 
07.55 Pytanie na Śniadanie mdqazyr 
11.20 Policzmy si~ dla Polski 
11.25 Rodzlnka.pl (41) 'ot '1, , 'TJ. P\'JI 
11.55 Barwy szczęścIa (2373) <tfla 
12.25 Koło fortuny e~u niel C"oIska 
13.15 Kozacka miłośt (38/270) • serIil, 
14.05 Va banque " II' ~ ~ l"~<i 
14.35 Na svonale (216) Sl?lIdl. I ka 
15.10 Dóktor KJelst • lekarz rodzinny (120 
16.00 Kolo lortuny ' tl'l~t, r~ rol.iJ 
16.35 familiada t .'. 'I' I 
17.15 WięZień miłości (479) r. Tur 
18.00 Panorama ~ roq fl macvjrry 
18.20 Va banque kletLJrl1I~j po "ka 
18.45 Kozacka miłość (3!VZ70) St'lId 

19.35 szczęś"a (2373, 23J1) 
20.50 Gees. Ale jazda! Ii.le 

21.50 Urodzona gwiazda (2/12) . ~rrnl 
22A5 lVj i pozwól umrzeć II m s~ilSaC'/;­

. Wiel~.a J' )t~"Ia !CI '3 
00.55 Podr6ż na sto słóp I\uIr~rilflk 

., 111f'C' ')('701' fili' 'Iy rat"kJ'" 
, 2014 

03.00 Bez tożsamości 2 (9) ~ 'riit 
03.45 Art Noc: Wlodek PawOk Trio "Ame­

riea" no - PoI~kn lO" 
04.40 Rodzinka.pl (2m se ial. P ska 

PUL52 

11.10 KIlt I') laKI m 381 11.20 "olal1~ 
(19) 11.25 KlIllP!l' l1i Ir I' nu Ilul1l'kl 
'8(1 11A5 "mi I 'VJT'I 3 (6~ 12.20 TI 
mo I Puf" Dol I) 12.45 BI~le I mequrroil\ 
~y 1'14 13.15 DI~YI VSłdlOl Olan­
, " 13.35 AMnnnlll1 liewi6rld <I '7 II! 
14.10 Mu·,taną "UChl'/OlnoŚ(H34, 15.00 
MlrdClI lU,. 81edronka I (zamy J!.Ot r7. !lI 
15.55 JeŹdŹCY SfTlO~ÓVr. ObrO(lCY Ber, (5) 
16.20 Dzieci.!', n'lOIł: lnovllJ w gne (18) 
16.50 ~lngwll1V z Mddaqasi\aru 2 (32. 331 
17.45 ~ norl'l IIPWiór~14 (19. 20) 18.15 
"IP WII1g. P aSIt ""dl. la (1fl, 19) 19.00 
• <lIrOI J (II 20.00 . b8 d .• ,ne 

Ald , ~t w 6 (X) ?!lI 22.00 l, ~I ~ 

Jmysly. Poza granica li 13. 4) 23.50 i.;f 
dliw~ choroby: prosto z k 'n Ki 2 3) 

FOKUS TV 

06.'5 R1atlorr lt1'Mldy P~ ~ A1lholl A ler 
piJ> 08.00 lllatlC~: Zawody PS w A' , 
Allkn.dvil' 08.30 K'.llllbirld\jił 1101.. ~ 

lal'lOdY ~ I1lahU ~nnkUr$t~vl 09.00 
KDmbin,lClij 1()fM",kil Za~1 ty 'i y, lilhU 

1t'Q '1i! '( km 09.30 \ Ilu 11r'1") liPr· 
man MasIe Jli~n 10.25 n >C, l. Tur 
11'1 G\!I . . M l "'!Ó 13.30 
f'M r li r~lEj German J.IdSlers 2. allen 

14.55 i r:'Tumiei Gcr .... .a" \! "'1'; 2 
ÓlT 18.00 .linkl rwuar\~ l, . oo'{ P 
w...dh 19.00 WiadomOŚCI 19.05 'nQl)ke 
Tu, I~, Gl" J '.I.I5Icrs 2. dli!1 19.55 
nocker' Tur~rel Germiln Md;ler~ o 2.iJlJ 

23.00 W13domośC1 23 .05 8iat )1' ZawoOy 
PS 1'1 Anth:')l/-AnlP ,p' p. dl ta m~l' 
Cl'(1n 23.50 3id~lcn.lil'/M, p'" w Ant~oIZ 
Ar lei selYle 00.30 !<ombi ';i~ llOfI'/e,!w 

, 

12 

'POLSAT 

04.40 Oisco Gramy r "I. rolska 202' 
05.25 Telezakupy TV Okazje • rnJ911~ 
06.00 Nowy dzień , ~ ,dl lrf 
OS.40 Malanowski i partnerzy (54) 
09.10 Malanowskl I partnerzy (55) 
09.40 Sekrety rodziny (56) . seflJI. Pol 
10.40 Dlaczego ja? (383) r,r,rinl Pńr~k 
11.40 Gliniarze (377) ~rrr:' f'Olski! 
12.50 Wydarzenia P" gram 'nL 
13.25Interwencja VI r'2j)Jrt rów 
13.40 Trudne sprawy (935) ~'Iill Pol 
14.40 Dlaczego j~ (941) sertal. Polsk' 
15.50 Wydarzenia pr' qr,lm mI. 
16.10 Pogoda p, ,,'n' 'fTlJCyjny 
16.15 Interwencja '!Hl rrl) 1rrów 
16.30 Na ratunek 112 (403) "\dL Pl' 
17.00 Gliniarze (454) seriai ~0lska 
18.00 Pierwsza milość (3161) ;erla 
18.50 Wydarzenia ' p 'qr<fiTl inl 
19.25 Gość "Wydarzeó'" pLl61~. 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 b nie tak. jak myślisz, kotku ko­
~ o!Old P. sl.;a 2008. rl:ż )lawOmlr 
Kryn)MI vv~ Katarlvlla Fi(JUra. Ji n 

~ Y\.ł. Ju,~ 6urU~lil~kl 
22.15 step Up 2, /III nw'pl1Y.ll'iAi'lX' 

rez. won H. C~U 1fII' BrtilrliJ EVlgal' 

00.35 Nostalgia aniola rrar<Jalobycza 
jOwy,lJSA/Wlelka Bryt, fllalNowa l 
lanr1ia 2009 mi :-'Pter .IilckSon 

03.20 Tajemnice losu prograM rozc 

STOPKLATKA TV 

06.00 Trzeż ość lilm ~rótKo ,!Irbio . 
Ni·IO 1()18 06.15 SrrnB 'ch I 07.1 
LlOtOj)"ISCV ;;38. 391 08.10 ~ ~ni3 Zł'. 
271) 09.05 Xlara I wszystko ja np I 5 16 
Śrr li:re VI Po K,pr'iNdI ." SIC 'ITl'~r; 11.15 
IJqadkl Kryminalne p", 'rr 'isher l 12.25 
ChlCdQO fjre 4 (16) 13.25 K,,' ~Wo ,. 
przestworzacn 1103. 1" 15.35 !ltPltwe 
Seattle film katastrOf 1$ 2~12 17.15 
Chi ~()O fi 4 1/) 18.20 "my ~ " h"l1~ 
we 3 (2. 3.4.5' 20.00 P-dv o !l(o, xu cr~ 
m~L USI\ I'il; 22.35 Wie, 1lI0WII' St./lCd' 
horror. Niem. ISA O' 00.10 MI lOn II" 

ffJw kOmelJIOOram.'· Po l\,,(, 02.25 't 
ośtl(rork~ III f,. ~ 04.25 o Ink' hifurk jl 
Iilm kratk "'1, 'tralo\'. V. ROSJo 2020 04.55 

I V Okazje 05.59 lakończenie prl'flfoll'lU 

TVP 3 

11.35 11<11 l ~, Ir'l'lp 12.15 r,,, 
-'e d7k!r 12.30 ' • la ciebiE! 12.55 r 

:1" 13.00 Pe7:! r.u 'Ipl 13.35 
AQ'obilTli'S 13,55 Al;roDOQOda 14.00 Pr" 
Qr m In~iJ: ~ 15.00 Koronka j(' 'AIlvi I 
d '. ~ 'en< 15.20 II\; ne pOlyt[KI \' 
16.05 rel~~J I ' 16.30 ~rvmi al na ,: 
lip d 16.45 t lik r OIon 'h 17.00 
ciJ,klemni~zl hr.t na 17 .15 Calk,elTl~1 
<Id h" l,) 17.30 'rwr~llIl~ Iy 20.00 
~alta 20.35 'al ~ .!I. 'Iktlzesr lhl ~'l'f 
~ _ r1..'\)20 21 .20 '0liczmysłedt PoIs' I 
21.30 Pr , 11 • "r, 21 .50 q",lil ~or 
'O 22.00 [)zje. nik reoi 1\);\0 22.20 c a 

J 22.40 PoQi 22.45· y " SIÓ' 
der.d 23.00 "aiKIPfT' nr;>1<a ł'llslona 
23.20 Hity I'ISleth w: lSv 

TVP SPORT 

05.30 I IO'~.. 06.10 ~,. QdO 
,,~,kl • ecta 08.25 'I iIiI 'na' Puchar 

.. Ifll'll lIR li d'U 1030 'dj'~L 
mecze rundy J ;\0- ~ II. ~ I: P1<D BP 
fkStrakldS<) mea: lech roznan R.'ów 
r;,cstOCh "l 12.40 Mullaf'1lT1:ll1" Mtv 
rqrn dol USA 2009 13.45 Pi ka nolfld 
chilt wl • 1JleC! t~;, rt1ind:lWY 15.50 
Piłka nezna Puc ar Wioch o mecz C'. :rr 
liral"WV 17.55 Rlną TVP Spor 18.55 Pil 
." n lif Pl trlw Hiszpanii' mea 1/Slw Il 
20.55 fliki! z~a: Pucl1ar ł1ISlpanll f1lt" 
1/8 nna'l' 23.00 ~po !(}il'{ l'iICCZÓI 23.40 
!'llka Ol f' k.ncl: HiszpanII' mec IIl! fi 
flalU 01.45 ,,!C,Iy walki: ON- C~d"OIor 
~hip Colll$l()n Course II' SU1CJ<tplJr 03.40 
Sportv walki: G~la MMA Armia fiQht N1()ł119 
'Ii ~łiflsku M~lUwiefkirr 

05.30 Uwaga I I"1aqa1yn rp.portNO~ 
05.45 Mango r~, .wkUpy 
07.00 Kuchenne rewolucje: Jesz Burger 
08.00 Dzień Oobry TVN rr~alVI 
11.35 Doradca smaku: Czarny makaron 

z boczniakamI ' mJQazyn 
11.45 Ukryta prawda (912) sr .;". Pr,: 
12.50 Szpital (645) enal pard i\lk. Fol 
13.50 Rozwód. Walka o wszystko (24) 
14.55 Szpital (646) sHlal p"rado~ 1"01 
15.55 Kuchenne rewolucje: Kwidzyn, 

restauracja Steak House Rodeo 
17.00 Rozw6d. Walka o wszystko (25) 
18.00 Ukryta praWda (913) • Tleli Pol 
19.00 Fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwagal maqazyr 'eporteróII 
20.10 Doradca smaku: Salatka z pieczo' 

nego bakłażana Ir <JgdZy1 
20.15 Na Wspólnej (3164) serlal.·\} sk~ 
20.55 Milionerzy telel~ nrr'l Pal. 2019 

SERIAL 

21.30 Kuchenne rewolucje 10" 

22.30 Najoorsze polskie tatuaże (1/12) 
23.15 Bez smyczy i<l>r le(lia. USA 2011. reż. 

~,l1by 'd Iy l<l~1 J;. leJly. wyk 
(,PI . ~ 111'1>1" Pik, 

01.30 Klinika bez tajemnic mea. 
02.30 Człowiek na krawędzi thnnel. 

JSA ZOli::. rei, ASQe' Lelh. wYk. SJm 
WOIthinq on. fn,abttn Ili! ~~ 

04.30 NOC Maoii 

TTVHD 

05.25 Fdlll\) Y f.tll 06.15 E.xpress 06.30 
l1i'FiIL' 'i 07.oo Ukryld .. d, (40) 0S,00 
Histori!' iej~ieJ wagi 3 (5) 09.00 Ostr~ c~ 
~~ 609.50 r'IQQ ebo~ Przp' lelpwizorEm 
8 10.50 f.llktpy, aK(~ 13{) 11.50 !(ar 
,,,I~1Id () .21) 12.50 SJ)lzątaczki 2 (')1 13.35 
D-:tmy i wi 'I L~1. Uklaifld 6 11) 14.40 
Królowe Z'lCJa 'ł (12) 15.45 hore,~ P{.9O(!a 
16.05 K:'ólowe zycIiI2 (II) 16.55 GOQQI~ 
bo~ ? lf'rI ł~lpwllOlpm , 17.45 f Iflrf'~~. 
PooOda 18.05 1j1;,"~a 6119) 18.35 lomo 
wr'ko Pl j 'S' 19.45 (xpr~' s. r JUO,' 
20.05 DOI"v i Ildl,ki Pl l 21.05 
Pate, na kase 21.45 Ł (pres \lQooa 
22.00 ~, "we ŹYC ~ Są 2) 23.30 Dienlel' 
fl1€n i wleśrla~~ 4. 00.30 Ostre .ięcie 9 
01.15 Prvlapani n ZdradziE' 2 (9) 

TVP POLONIA 

07.55 ylrl I n, ~nr, 1il1lli 11.20 7PIII<; 
dnia 211.30 b~rwy SluęśCla (2328. 12.00 
Olirl~. Afl:yblirli' 12.15 .0 nir le olirri 
12.30 'Iil!: milo!:," (')49) 13.20 Kil runeII 
ldctlÓll 13.40 D()tklli~Ue dr' Oli.. li10 juk. 
'o .. N 1 14.45 lfa,I9 (301 15.15 Hi)U~o 

gotuje 15.45 ... ) 'my ~o Pvl "' 15.55 
I~(h· 'I' 16.15 A"(h~'1II 16.30ReJ\' 

,Ie sIO'l!~''1i 16.55 ~auka li e'ek l LUlu 
17.00 ROÓ7i~~. 285) 17.30 OZIPOnlk re 
gin Nt 17.50 Gr2 .Iów. V'\'z6.>ikil 1S,20 
W oulektyw, pn'onii Wllh:.u 1S.50 Barwy 
'7nc"i? I 1?R1 19.20 Will) It ·1 19.40 
Mer' l ,Wid 20.oo "O'li~'d 24 20.30 p lU 
0.' 20.40 pi" 20.45 P(J".:v1oks 4 21.40 
N . '1~ IJ 22.30 t j;J 31) 23.00 K lil(.~· 
5tańskd r,,jv~Ja 23.25 (..0' jJlO oka 

POLSAT SPORT 

06.00 ' Xltty Włlk' W 4(, OS.30 I 
katn,.;'c VZI1.lIąaMistr2 11.00 i"tj(Ó\, 
k I .4~d PIlI'>llQd In .l A'uru CML 
\'Ia'Ia ZamerCle SlepSk Ma,ow ~Jwalkl 
13.00 S 'Ik6wki! melczYlIT. UQa Mistrzów 

rr rl1ilh f' Hill amtltJl Gnt{ld 
,et y lAKSA ~ędljerzyn Jio11e 15.00 S l 

k lIi Piu Iqd Cl A~(Q 
;osoVI~ ~7E'SZI V[ lA Warszawa ORtlN 

foanwa 17.30 ~' i·ÓVf!(dmeżczyzn oS \JOl' 
17.50 o Jif;..· ':'. I1~CUYII lig,] Ii>lrló 
mea k'nerbanc HD' ~ a:T1blJl PGE S ra 

~fcho;lto 20.00 ~l'IkÓl'i'HI~ICIYzn li' 
MI rł"I', $," 20.20 II~tk61'1i.d mel' 

"7ym I 103 Mi, r < mecZ' Grupa Azoty 
, k \ ~" ,y1't, ił lir J(lman~ "dis! 
23.00 ~ ,11Iv Ki! rneZczvzn: liga MI~Irz61'1 
~uv;o 23.30 PilJw flOllli). LIQi) wlosJw 

28 STYCZNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (167) Sf' ial 
07.00 Strażnik Teksasu (168) ,F idl 
08.00 Nasz nowy dom ' r'dllly 
09.00 Sędzia Judy 'eality show 
10,25 Nowe sekrety sąsiadów (17): Plą' 

te kolo u wozu seri II. PObkol 
10.55 Nowe sekrety sąsiadów (18): 

Wszystko'na swoim miejscu 
11.25 Pamiętniki z wakacji (56) s~rial 
12.25 Święty (52) ' eri, mm. P<1ls~a 
12.55 Wzór (1) ,prr~1 KrY' ,,, ny. \A 
13.55 Kobra' oddział specjalny (15): 

Czarna woda serial NI~mcy 
14,55 STOP Drogówka rnJQJzy, pr,ISk.l 
15.55 Kobra' oddzial specjalny (16): 

Sprawa honoru ·'1" NiI:ncy 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów (18): 

Wszvstko na swoim miejscu 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (19) 
18.00 i Policjanci (696) 
19.00 i Policjanci (697) 

20.00 Sprawiedliwi' Wydzlal Kryminal' 
ny (424) seria: krym. IVka 

21.05 Bitwa o Midway 111m IovJenny. 
USA 11)76. d Jd( SI. ;igl'l 

23.55 Ucho Prezesa (16) - <,endl. Polc,k~ 
00.20 STOP Drogówka magazyn. Polski! 
01.20 STOP Drogówka magazyn. Pols~a 
02.25 Disco Polo lile muz Polsk,l 
03.25 bp 10 • lista przebojów 'TIur 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top lU hsta przeboJ6w 07.00 Buf 
Iy. o"sl d.h Wd01piffJv( ; 13. 14 09,00 ';dll' 
leo 10.00 Czysta cllata 11.00 Czvs a chati! 
12.00 MiodowI' lala (55. 91): Plyn na porost 

IOClJl'I. CopywriterlY 13.40 Bllm<'ranc; 
18 14.15 Pollrjantkl I "olicjdnciI6(J) 
15.15 Dete~t i v. dKCflll1) 16.15 SepIa' 
gar (10) 17.1 Hawale:; O (13) 18.15 Mlo' 
dowe lata (35 89): Na ryby: Miste' 
l,pr7f'Jmo~Cl 20.00 (;dlllpl) 21.00 "SI KrV' 
minalne zagadki Miami l88. 09) 22.55 Dca 
I~ni!" ttl,iII~l. ~w '<l20b 00.50 ~'lIie', 
na 1000 sp~a':lt '7 01.20 ~TTlI~rĆ na 

~ S> >oo<',w 3) 01.50 Benny f I 02.25 
If"" IIIU. lit! 02.40 Tur lr I fd pr 

IlojÓw 03.40 ;Jisco Po u Ule 04.40 DIS(O 
Poll' li'e 05.45 leJelilkupy TV OkilZjl> 

TVP ROZRYWKA 

06.05 f.I~' II· J "ę \'J Pole,( 06.35 )krif' 
lamie przepiS'! 07.05 Maklowia IV podr~' 
iy 07.40 l'mlhr' ia 08.10 Grn '.10\, Kr7y 
z6wka 08.40 1(010 fortuny 09.20 ~()l .iem 
Cejlow;kl ,) ~ iN ~wiw 09.50 ~dOdrb 
za kulisami 10.50 Va tlill~· e 11.20 MIJ" 
zeum Pol oj l f'ioser i 11.35 Jdmilidda 
12.15 Po-.!" umlli( 13.10 1YlI I,"~, 
bdret CLlS nil hity Ma'l~kiego i Kmitl 
15.20 Kabaretowa mapa PnISkI' 8. re'llwal 
Kat'lilrp'u 1\O~'aJrn.Spa Ko~ Ir 18.25 
Okrasa '~l1le :'rzepiw lS.55 Hd~lowlw. I 

PIlc1r07V 19.30 r;ro ~"',I ~ 7ylL '.rl 19.S5 
'la ~anQu 20.35r ii,tiJłI ,)8 n liN' 21.35 
la ,~ry ryli wlPClOr k0M~''l\'I 7 
22.30 i lo' 11111 23.30 DL ki 8tr 
r już we\:Kl'rll 00.35 Kclo li IJOy 

09.15 ~ rZCl cal'll dranlo WI, A)'I 
ni~ '9b? 11.00 Mafia ~ urie (2\ iii' bre 
yl d fiJPuI}SL\'IJj, .lWI KJ9l 12.35 w.'~dt~ 
etiu<1~ fim. pni. 18 13.00 Sladdml wlef 

kk" kCfTlD ilytor6w 14.05 U!oOZefli <lIly 
1,,:1 14.35 ill1qr fllrr 101'1', 1'(11 WHO 
14.45 . iW Im kr kometrazO" 
d'j Jf,l 76 14.50 K 'Idra! ' eliudd fir l. 
P 1972 14.55 M liatury filmo\ve do mu­
"{ki ~JJ-;jl ln€'f .eopotJ Mozart · Symfonia 
Ollpr.ięf a 15.00 Kilhr' film <'Im!' Pl 19R<l 
15.15 /.A·ll1y Dl! k film nrzyg. WII\. ,/ytanra 
'956 17 .25 Cztcró.!ie~lolatck il91 18.30 I 
formć>-:W\(lJ' Jrr 11' 18.50 [,)0oI'!(/ 19.15 
,.la d arem 1945 Kt6r~o "" ,,;.. uk~ 
20.00 ~ ~o sie ni! v n 21 .30 ZabICie 
wi ~Qo, lenia Ihlller Wlk Ilryld~ld/l(IJ 

US ,0:7 23.35 Tego Sl~ ni. l'Iytllle ek~llu 
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TVM SIEDEM 

05.00 Mango te!eza ucy 
06.30 Pierwsze damy PRL (6/10): Marla 

Teresa Kiszczak - ff), Polsl<d 
07.00 Szpital (640) senal .dOk Pol 
08.00 Ukryta prawda (B8Z) ,ertal Pol 
09.00 Ukryta praWda (883) -;erial POI 
10.00 Ukryta prawda (884) ~ri~1 Po 
11.00 Szpital (641l wić ;,ri\~iI; Po, 
12.00 Szkola (519) St,>fidl paradok Pc 
13.00 Sąd rodzinny (75) - serial Polska 
14.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(599) sefie. 'ab.c' .. Polska 
15.00 Ukryta prawda (794) sefial Pol 
16.00 Zakochani po US1y 5 (278) 
16.35 Brzydula 2 (72/84) ~ri.łl Pl'kM 
17.1019+ (403) ~~r\d narado POiska 
17 .4519+ (404) ~el al parad'" Polska 
18.15 Idealna niania 5 r~<lii!'j s~'JW 
18.55 Ten moment (10/20) 'I idl fi I 
19.30 Zakochani po uszy 5 (279) 
20.00 Brzydula 2 (73/84) senal. roi .:cI 

dr,;mil ohyoaj wy 
USA 2W rex 11' HickS 

22.45 facet z ogłoszenia Omedl3 ro 
IkII ly!fI USA te..: leL Gary D~' 
I, ( ,rJOH W\. l, ··IP l.1nf' 

00.50 Druga strona medalu: Otylia Ję' 
drzeJczak ,alk show. f>olska 2009 

01.25 Druga strona medalu 
02.30 NOC Magli 
04.55 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 In/ormaqe dno 16.10 ll'lę(l~ nad 
wode ,I Pili ke i , Idt 16.35 Por dy rre' 
dVCZ11t- tlOnifralrl1w 17.00 A.a<lernia pro-lj· 
Ip17.05 Hi5toritl BOlrqo 'lilr')()zenia wg 
azlp,,,; l przf'(hzkola Pozwalamv JZIe<:lOm 
. lI;Ł~~i~ Si·-iM le~tralny p..1 2O?O 
17.25 Ś,'II~) nr kazdy dllpń 17.55 '(), _pl 

WielkICh POIdkow 18.00 \nJOl Pań~kI 18.05 
Informac~; dnia 18.15 Rw ,()Wf nleool,ń 
nnnp 19.25 Ś'IYI~I~ n,1 kmly (! PI 18.30 
PrZVJd\. efp !I)on.; ~rowie 20.00 nfr>rmacje 
~'Ii, 20.20 Ru ~.JIlIŁ 20.50 GlOS 
21.00 Al .(I'JjJgi.,- ,ki 21.20 Iii nloI 

dnia 21.40 ~olskl p"n.' \lldler a 22.00 
in k r r f. '11m ołĄtz USA 700<' 22.30 

Z wędk4 ndd wOdę W PolSke I SWlar 23.00 
feil!wizYlny U~iwersvtet Biblil'~} 

ATM ROZRYWKA 

06.00 k:n Grdl 'y 07.00 v In11 
07.30 Pll r milnsc )I~o II 09.00 
JnktOf lAilrtln; 7!1 1'.00Nn·1, 17 
161. i(,8) 12.oo [rla Qolu'e 12.30 Zoo. 'O 
pldk!ykiln~,! 13.00 ~ole 13.30 L' 
'l1f'ldovI!' 1 14.00 ~ekrety f': 7' 
26 16.00 ~\(d'; ,11KiQ\1~JCh . ",41, 
17.00 N"r 'one 2 ~;8.279, 18.oo 00k 
tor 'artin J.4 20.oo Se!lrelyrooziny(2C 
7' ,22.00 SWldl w'·' Uli it'psklCl (31 117) 
23.00 Z Od' kd O!dIThJt. Wenelli~IclJMek' 
sv- cOl!;. r l .v'· n.l(, VI(jó .'IV"- ĄllredO 
~il'.I·. 'II' I V r 1 !'<>nt;. a lI' ~111il 

.ard ,1(' 01.00 TV 0, ;.:l~ 01.35 Lal ~s a 
i(jyseiJ - .om€{j,3 F ~la"~1 l/ts 1dial 
~l 'leCJ < D 03.30 Nc ra' 11 .. 1 '119\ 
04.00 DISl") \T dmy 05.00 Dl ) Gramy 

TVP HISTORIA 

06.50 l\yll,tU 'i 06.52 ~oIska Krol'ka 
ilmo.va 07.10 '31 a J OS.10 - - u 

08.50 H 1("'1i) On:sJii: 0* z~ , Ad' 
srhwl" I 'Tll r I. 201IJ 09.50 ,~ 
ciE: XX Wiek!. 10.50 . a< mepor';~ll ,I 
111m [lo ( III 11.55 I Mjr c n Iii 
IV 'IE. 12.25 '. nn' ,.. 13.30 I • 
wlad,m ~ I 2l 14.30 Z, III 

11 O) 15.30 (lla rrdV.\la'" W[,mlJa i' " 
111mdo, 16.40 by o. rle,e' kronifal 

Iwia1 n ·'oriI 17.10 ; ly"tanek Hi, 
storia f" 17.30 ,1st! ,a Po',KHoor6żnlk 
• film dl" Pel 2020 1S.40 Oto .II~ 'Ir @ 
O) 19.40 WvJ 11 !I~I, 19.50 II iJm 
t I t' 20.50 r.' emni, ~ nz,,' (2) 
21.45 Mid lO In - ." (4 22.30 -ltl'i. ze-

ar .' POI'II~ Sler 23.15 ~u Dr c ą 
uy. Swid! Oie·llfled .. .JV ionv 23.25 ,.,(l, 'i 
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05.10 Pllysięga (340) telenol lela. Tur 
06.00 Elif (90S) serialolJvcl TurrjD 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape maQazvn. 'Olska 20182021 
08.00 Wiad., Poqoda, Kwadrans polityczny 
08.35 Ranczo 3 (36) serlalobycz Pol 
09.35 Komisall Alex 6 (72) - ~rfQl ?nI 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (244) Serial 
11.25 Kasta (70) serlillpaiQdok .. P{llskij 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' IlIdy IOIIlIClV 
12.50 Brahmaputra. niebiańska rzeka 

w Himalajach (3'ost) rum dOk 
14.00 EllI (906) - ,erinl obycz. Turcji! 
15,00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka - teleturniej 
16.05 Pllysięga (341) telel1ol'/era. Tuf. 
17.00 i!leexpress program inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3'741) tell'nowela Polska 
18.20 Kasta (71) serialoaradok .. Polska 

18.55 Jeden z dzlesiętiu -Ielelumicj 
19.25 Sport. WIad., Pogoda. Alarm! 
20.30 ltśniu6wka (329) telert. i'olSka 
21.00 Blondynka 9 (103) . sel i ~l, Polsku 
21.45 "Blondynka 9" • kulisy seriału 
22.00 U Pana Boga w ogródkU -komedia 

Obyczajowa, Pol~1(a 2007 
00.10 Birdmćln, czyli (Nieoczekiwane po­

żytki Z niewiedzy) ~OIn9(linrJral1lili 
02.10 Sw.A! -Jednostka specjalna Z (24) 

06.00 Nasn Bndqes m 74) 08.00 Lom­
bani Zycie pod za5law 7 (3115) 09.00 10m 
bard. Zvcle POd zastaw 2 (80) 10,00 I\Obra 
• oddliill specjalny (6. 7) 12.00 Zakllntl~l­
ka duchów 4 169. 101 1.4.00 Lombard. Ly­
cle pod zastaw Z (61 82) 16.00 Roozinny 
in!olC$ 3 009. 110): Jesienne 'lIlIJOIle. Nic­
bezpieczna labawa 18.00 lombard. tytle 
pod zastaw 7 (325.326) 20.00 Zawrotna 
pJ'ędko~t - film ~~nsdcy!ny. Ile IQ Ih/U~Ą 
20t7 21.55 .Pr.lWO zemsty ih'iller. USA 
2009 00.05 Więlienie IV oyniu . mm 5ell' 
s~r.. USA 2mb 01.50 Castle 3 1.38) 02.45 
Zobacz to!: Dyżur 3 (4 ) 03.10 WO)<:iech Cej 
rowskl Roso -lirmia Święta P. 3) Arilh,ki 
kupiec: Droga Krzyżowa. Poczqtek 04.35 Z 
archiwum polłcjl (12) 05.00 Dyżur 3 (40. 41J 

07.12 J~d7ipmy 07.50 IIQfOhllnf!S 07.55 
Agropoqodo 08.00 jedziemy oaleJ 08.15 
Serwis loto 08. la Mlnęla ó~mil 09.00 Ser­
wis Inro 09.11 Minęla dliewt41a 10.00 Ser 
wis Info. Poooaa Info 12.00 Inlo Rapod 
13.29 Serwis InIG. Pngl1da Inln 14.59 <,ń 
wis Inlo 15.29 lnlotlzlen 15.59 mio d~ieil 
16.10 Poqoc!a lnfo 17.00 fe!Ee~preS5 
17.15 leleexp~ LXtra 17.30 O co cho 
LiLI 18.00 PanOf\unJ 18.19 Selwis I!lIo 
18.37 O tym się IIIÓW1 19.30 Wld.ClulIlOŚl.I 
19.58 Gost .. Vliadomoscl 20.13 Rlrum 
21.00 Nie da si~ ukryć 21.25 Ser.vi, 11110. 
Pogoda Inio 21.50 W tyle wiz~ 2U5 Sef 
wis in/O 2230 W tvle wlljl e~tru 23.00 . 
FO wi~czór 23.30 w akr.~ 23.55 Serwl~ 
Info 00.03 Wiadomości 

06.00 Sporty molGr-iwc MOrJsto' J.am 
07.00 Sport Mesz 07.07 ATP \'Iorld Tour 
UIIWVCI L'd 08.00 SPOI l rk'!J 08.07 M~ jd' 
lyn koszykarski 09.00 500rt flesz 09.07 
Boks z archiwum 10.00 Sport liesz l0.07 
Hoks 7 drrhll'illm 11.00 sport flP.s7 11.07 
Magazyn alpejSki 12.00 SPOI' fI~ 12.07 
Pliko nożna l iJr(.; WWI 13.00 S;, ,..t IIp!J 
13,05 Prlk~ Iloma l ilr(hIWl,m 14.00 
flesz 14.05 Skelelo~' Zawody pS w )nIlS' 
tJntC~lj' L nr7GI,i7d kobiel 15.00 Spo.· 
flesz 15.30 Skeleton: lawod\' PS w Inns' 
brucku . 2. pfleja!.d kobIet 17.00 TIJns 
\'lorI(! Sport maQ sportowy 18,00 Soort'/ 
wąl~j' KSW 'i8 waiem,: 19.00 Sporty 1'/31 
ki KSW 20.30 Pil~d OOllld l dfclllwunI 

23.00 Piłka nozna l archll'/um 01 .00 !>ilka 
JlOżn.J Totolotek Purhar Polski 

05.15 caJe piosenka: Robert ChoJnackl 
05.45 Doktor Klelst -lekarz rodzinny en3) 
06.45 Anna Dymna' spotkajmy się 
07.20 familiada teleturrileJ 
07.55 Pytanie na śniadanie magiltyn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Zacznij od nowa mdQil7yn 
11.55 Barwy szczęścia (2374) ' serial 
12.25 Kolo fortuny teletuf"li~j. Polska 
13.15 Kozacka mi/ość (39{270) Sl'rial 
14.05 Va banque . lele\UI OI~j. Polsko 
14.35 Na sygnale (217) senal. PoJsliQ 
15.10 Doktor Kleist -lekall fOd~jnny (122) 
16.00 Kolo lortuny teleturnlel. Pol&ku 
16.35 Familiada trlt'tumit'j 
17.15 WięZień miłości (480) telen 
18.00 Panorama program InfOlmacylny 
18.20 Va banque teleturniej, Polska 
18.45 Kozacka miłość (4Q1270) - lI'tidl 
1935 Barwy szczęścia (2374) sensl 
20.10 Barwy szczęścia (2375) serial 

20.45 Przepis dóia 3 . maqa7y11 
20.55 Postaw na milion ' teleturniej. Poi. 
21.50 Urodzona gwiazda (3/12) serial 
22.40 Muzyka. taniec, zabawa -kollcerl 
23A5 Dawno temu w Ameryce (1/2) - 111il-

mat gan9st JSAlWlochy 1984 
01.55 lOl i<Omedia romor1t. USA 2012 
03.35 tVj I pozw61 tJmlleć -film sens.JcV!· 

ny Wip.lk~ tll)toniił 1913 
0535 Zakończenie programu 

11.00 Oooy I karaluc~y 6 (20) 11.10 Kot·o· 
-crakl ,39' 40, 11.20 Molal Ij (20) 11.25 
t..;mple 1 Olunall • na ratunekl (83) 11.45 
Timon f 'umll.l (1. 2) 12.45 Bin2\! I meqama­
szyny l '1~) 13.15 Denw>r -ostami ólnozallr 
(8 91 13.35 A'vinnnllll Wiewl6rki.) (11, 22) 
14.10 Mustang: Duch wolności (4, 5) 15.00 
Mlraculous: Biedronka I Czarny Kol (8. 9) 
15.55 JeZdŹcy smo\(ÓW: Otlrońcv Berk 16J 
16.20 Dzieciak tl<1dzi: Znowu w Qrze tlą} 
1 6.50 Pln9wln~ Z Madaqaskaru 2 (33, 341 
17.45 AlviOnn:H I wlewl6rkl4 (23, ?l) 18.15 
l:lp Winą: Pic fa ~kademlan9. 20) 19.00 PSI 
Patrol ~ 01. 12) 20.00 .ombard. Źyor: pod za 
-;lalV 6 'IW 191) 22.00 I ol'oard 7ycie pod 
zasta '14 23.00 Noc rekinów . thrilł~, USA 
2011 00.35 ",(lIO i . esoro 

96.00 ."Il?hlIlJJI m~1 06.15 llpdolkCJiI 1)7101 
SIedClY (25\ 07.15 Wehikuł CIOSU 07.20 
Poe, IlIpą 07.45 Fahryka jM1enla (JOl 
08.15 RolniCy. Paólasle '4) 09.15 Dt""'n!! 
:lblicza woiny (6 10.00 PomlklwacZf ~Io­
ta VI AustralII 1101 10.55 Drwale 11.55 Sla' 
roiv ni kosmici 14. 12.45 Na lodowym 
Slld~U 13.45 .'/Iljlly fl1ól dLyn(lWe 15.15 
Kryptonim szef 19. ", 16.55 Drwale 17.50 
5:aloly(n' kO'ifnlo (l 4·1 19.45 :jl'liUldy 
lornbarOll 20.0S ,'/la,'1y IOmłli'fdu 20.25 
Gwfaztty lO '10aratJ 21.50 Boże. blogoSf/lW 
.\ml'ryIo.~ Iilm IM f ólleta 7019 23.00 
Dziwn: OOlicta '.'łojny f7 2.3.50 Tabu (13) 
00.50 rabryt<a orenl (' 01.25 Misj;1 skarb 
0.2.20 IJtKlrY(.lllh' 8 03.20 l my (IPrn 
Pod presJ~ Cl5. J(,) 05.00 ~dakcla (4l 

06.00 f.lncl(~ llorl'lf'<,I;it 7awodv p~ 'fi 
, ~ł111 7.00 ~kCl~i narCIdr>Kle: ZaWOdy PS VI 
I.dhti OS.30 ~I ooł«.~. TUlni~j Gclmdll Md 
~:ers 09.30 !li.'Qi no'ciarsl 'e: lawrxf.{ PS w 
LaM 11.05 ~i nardirs!tie: Zawody PS w 
t,lllin 12.30 SrllP' r~i '«l' M~' KOnt~~ 
iu21 13.15 ki narCiarskie !.al/ody PS W 
L. 'lIi 1330 dllt:' kar'ilwt\: lAS· KOlliassee 
2Dl 14.10 Sanecz~rstwo: ZavlOdy PS w 
l<oenlySC-~ 14.25 Sarer.zkaf$ ~o: MS 
Klinln~ & 107' 15,05 )kQtit nil"Clar~kie -
stuólO 15A5 5J<o;;I nartfarskie lal'lOCly PS 
w \'li1H Q~n 17.00 Skoki f18lciarsWie "ilu' 
010 17.30 $QneczXcnt\\'o: M~' kontcJS5eę 
2021 18.30 r.ornbłnaqa l;orwes~a. la\'IOc!y 
PS {I \"l'Ir.1 19.00 \'Iiddlllllo,;n 19.10 
SMKet Turniej 'iern'l(jn .1asłers 23.00 
Wiaoom~f 23.10 Skoki nmclalsllie 
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04.40 DIsco Gramy muz Polska ZOZ! 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' muq"lVIl 
06.00 Nowy dzień Jlll19 ,11 1111 
08.40 Malanowski I partnellY (56) 
09.10 Malanowskll partnelly (57) 
09.40 Sekrety rodziny (57) . seml po. 
10.40 Dlaczego ja' (384) ~rriill. Pnt .. ka 
11.40 GlIniam (378) • sen.!. Pols~a 
12.50 Wydarzenia rogram jnf. Polska 
13.25 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (936) - ~<'lIal. POl 
14.40 Dlaczego ja? (942) sertal.lIolska 
15.50 Wydarzenią program illi. 
16.10 Pogoda proQlilm InrOtJl1ilCVjny 
16.15 Interwencja m,1fJ rrlJortrrnw 
16.30 Na ralunek 112 (404) S'P.riai. Po 
17.00 Glinialle (455) serial. POIsóa 
18.00 Pierwsza miłość (3162) - seri,,1 
18.50 Wydallenia . proqrdfn il I 
19.25 Goś, " Wydalleń" - PLOI;, 
19.45 Sport, Pogoda 

20.00 Piękna i 8!'slia film laml1i)f1'I' 
USNWIelka Bry\ania LOII ret BID eon· 
don. wyk. [mma Watson Dan Ste\>ens 
Luke EVułl~, Josh Ga~ 

22.50 X-Men 2 • filln Sf. USA/~~n.m {(J(U 

'ei. Bryan Sll1Qer. wyk. Halle Bef'fV 
rilmke JllnsSęn. Patrick stewart 

01.45 Resident Evll: Potępienie rilm ani· 
. młlwany dla rlorosłydt .ł~ponrd Im? 

03.50 Tajemnice losu progr<lm '02~ 

06.00 Wstań eli uda rilm fr. 2018. ret Sa· 
rah Mallóon 06.25 5U"IO śmilX'1\J 07,25 
llotopolSCY (3T4. 3151 08.25 Stawka 1~le~ 
(W nii lycie (9. 101. Eilyto: Oblęlenie ~ 0.55 
rwisler Idm kalilsnot. USA 1'196 13.25 
Na<;za niani. jest <lqenłem komedia. USĄ 
20łO 15.25 Pf1ltnl~la.lIlVojlld ~wldtowa 
WYŚCIQ lbco)en ~ 111m dok .. Wlk. BryIanIa 
2013 16.20 Hudson i Rex (7.81 18.20 WOJ 
ny kontp,wo\'/p J (4·/) 20.00 PI)r;ł~~k k)' 
Jola komedia. PoI. 2001 22.00 "olterijelst 
. horlor. USAJKan~du 2015 23.55 Teb/fi' 
~ka masakra Pilą m~chanic.mą' Począłok -
norror. USA 2006 01 ,45 Oblawa dramat. 
Pol ;>01? 03.40 Milion dolarów' IUlmeolO' 
dramat Polska ZOIP 05.~5 ~oYla Scel10 
Śmiechu 2 05.59 lakończeme IWJljfilfllU 

10.00 Wym~llnn~ mlloV I"'f,~ 10.55 
flslron6rium 11.25 Potlczmv SIl: dl" PolSki 
11_35 Wi ld'J'IIUm '"I"iue 12.15 ~( lIi~' 
sie dzień 12.~0 W dobręi wierle 12.50 Po 
qoda 13.00 GOSllotlar ka tu i teral 13.35 
IIgroblznes 13.55 Agropogooa 14.00 Pr~'" 
grom lOkalny 1 S.oo I\Oron~ do Mllosier 
d/la Boie90 15.20 Mllo,n potyllki ("1 
16.05 leleKllller 16.30 K'yr1mah;a SIÓ 
d~lIl~a 16.45 OLI~l'llI~ leuiulluw 11.00 
MOla prnra 17.30 Pl'llf)ram 'Iaka "V 20.00 
Kasta 1]" 20.30 Pi()$p.nlr<l dla Ciebie 21 .30 
Pł\lQrnrr lof<;łloy 21.50 $IIII1i(' Nl' 
22.00 )7lPonlk r2qiooó\" 22.20 fC'><l ~r,la 
22.40 Poqoda 22.45 łlrymlnalna SićdJ>..m 
ka 23.00 C<ltklem nip7!a histona 23.20 Sy1' 
weste, marzeń l DwÓjkQ 2020 

05.35 Spt)llul'iv 1111'1' 16 06.15 " 161iqht 
l'Ial~1 5tulecla 08.40 Pliko nożna: PuChar 

Hr.l~ldmi lł!eL: lJ8 Irlól 10.45 i?r;>1 • TVP 
Sport 12.55 I ucyna filf'1 <lok. 13.30 ~oor­
y walkI' Calo MMA ONE 'hilmpi"n~niD­

\Jnorp.akoibIP" SInQ1PII 16.05 /Jil'1WyII11> 
historie BialO Czerwon'/Ć11 16.30 Skulił ner 
ridr,kll Zawody ~ '/Uhti' j)I l~urnC\iil­
nie 18.00 Plika nozna: PUcniJf WIoch . 
oodsumowanle meczów Ćiiiertfinaln\~ych 
1!L45 Pliku Iloln<l. PKO BP Ek5Ir<l~~-Slu­
dia 20.30 Plika nOŻIliI: PKO BP CksL'il~lata­
mm: Raków Częstochowa· Paqon SIcze 
CIn 22.30 ptll!a nozna: PKO BP [K\\traklasa' 
studio 23.00 Soo':~\Vy wiea BAS Dart 
LćldtJl1)~eo; 1..1<151<'1\ \~ MlnOilIiPyIlP!.· ' (Ll~ń 
01.10 Bok$ Gala w "oIlY\'l\1iXJ waga lekM 
Emmilnuel Taooe Mason lł~~ilHl 

05.30 Uwagal n'dOdlyn reporterów 
05.45 Mango tel~wkupy 
07.00 Kuchenne rewolucje: Racibórz, 

Cinamon proqrarn role Pol 2010 
08.00 Dzień Dobry TVN 1l8QdlYn 
11.35 Doradca smaku: Sałatka z pIeczo-

nego bakłażana milljd1V1l 
11.45 Ukryta praWda (913) . serial, Pol 
12.50 Szpital (646) se'lal oaradolL Po! 
13.50 RozWÓd. Walka o wszystko (25) 
14.55 Szpltat (641) , ~ildl pdl ódClk Pr)I. 
15.55 Kuchenne reWOlucje: Nowogród, 

Panorama program rozr !'ol. 2011 
17.00 Rozw6d. Walka o wszystko (26) 
18.00 Ukryta prawda (914) ' sNiai ~ilrił' 

dokumentalny. rolska 
19,00 fakty prOQTaIT' InrormacyJnv 
19.25 Uwagat Koronawirus in!. 
19.35 Sport 
19.45 Pogoda ' progr om InformaCYJnv 
19.55 Uwagal magazyn lepol(eról'i 

20.05 Niepamięć liln' ~r. USA 2013. fl?1.lo­
seph Kosinski wyil. Tom Cruise. Mor~ 
gal! rreemal\ Olqa Ki.!ry\enkc\ MdrM 
Ri,~lJulOugh. ~i1<ol.jj Cu5tel-\'laldilU 

22.45 CzelWOny smok 111n1l,'( UWJIIlPm' 
(V 2002 r~i. BmU Ratner 

01.20 Kuba Wojewódzki tal~ show 
02,25 Kuchenne rewolucje ' roz( 
03.25 Uwag<1! nW)d7yn r~rorrP.n':1'I 
03.45 NOC Magii 

05.30 farhOlv'Y li9 06.15 (,press 06.30 
Orf 05 07.00 U~rytd prawdd (41) 08.00 
fygodnik 09.00 ()sl"e ciecJe 609.50 Gog­
Qiebo. PI"oo leiewlzOrerl' 11 10.50 SOS m 
py Wc~rll :33) 11.50 KartotpkilbT?4\ 12.50 
~ranla sprzątania .1 (31 13.50 Damy I wie 
I;nidvkl. J~rail1d 4 (l3) 14.50 DcF"clo Bo­
sacha 15.05 fAąiifzeJEMY l Kiilerzyną 
Bosackq 15.45 [xpress PCXJ0di! 16.05 Kr6 
lowe ry'Ci~ I (l2-ost) 16.s5 (1OgłJłplXJ~ PrIP(j 
telewiZorem" 1745 [.xpress. Pogoda 18.05 
U~!~'ku (, (20'1:<>1 18.35 ZlolTloWl5ko Pl J 
\9ilSl 119.45 fxnrr,ss f>or;oda 20.00 Gog' 
gieoox: Pr2ed telewJ4)rem4 20.40 Goggle­
bó~ P71'd tl Ił' i/Ol ~1 11 21.45 r ~preS\. 
PGyoda 22.00 Sparl 22.10 KrÓlowe'łyda 8 
(3. ł 23.35 f);Jn V i wle~nluczki. Pl4 (I) 

07.55 f/vldlll ~~ "nl~diłrIlP 11 .20 Prl~pl~ 
dnl~ 211.30 Na Syqnale (284) 12.00 Któ' 
ręd. 'lO 9tukę 12.15 Co niesie dmn 
n ,30 M la~ mł!Ośi I155C 13.20 ,~ilnote 
Iw 13.40 TNlu >Ię piu wvtr1ie 15.00 Kd.ta 
ll:, 15.30 lluct1nla Jagiellonów 16.00 MI~ 

dzy wjer~?ami 16.25 Bolek i lOlek (2) 
1635 Bolek I Lolek 113 16,45 R(ł~$io (31) 
17.00 RodZI >ap i:1ló) 17.30 IJllenni~ re' 
gi;>; :"1 17.50 Crli ,t()-Y. KILVlówl\..l 18.20 
staqa Irnm/oC)' 18.35 1.łÓ'111~'Y ~ polsku 
18.50 N" yqnale (184 19.20 PolOnia 
r j::!'''' 19.40 Ał~rml 20,00 PolonIiI 74 
20.30 i'; qorla 20AO por' 20.45 Na rfo' 
br" i~· zlp '~I' 21.40 1łle 'hice ol PoJJnd 

7!,!!,IJ(harla IV ciemno 23.55 focm on 
Pol no 00.10 RodZlnKa.pl.2.fló) 

06.00 Siol kbl'lka ~;(}vm: iąa Mistl7Ów 
i'1ea: PO( Skra Bel(llatc~ On,;pa Azoty 

lAł\SA !\Nii Ilyl!'~o,1i 08.30 Sidtk6wku 
'T'°tcl'{.!n lIQa Mislrzow -mecz: Fenerbah' 
ce HO' Stamoul . JlG[ Skra Bełchatów 
11.00 PilI\(! 001110: lIyd \'i, ,slId . II et/' Ju 
e '.U$ r~ Bologna rc 13.30 Siatkówka 

n;o y.il 'IC)<I MistllÓW . lIIe~ GrUjld 
A1G~ 7 MSA 1\ęd7lerzvrl·JC.ożle Undemans 
Aa'~1 16.00 7. strefa' mag. siatkarski Pol 
1],30 Si,)t~oW>:a kIJbiel TAURON Liq>l . 
'Tlf:r.z' :;rLJpa Azoty ChemH\ Police' POlskie 
PrzijtwOly Palac ~dqoslC1 20.30 STatków' 
ka męzczyzn. f'Jusl1ga . n1el;Z: AlurQn CMe 
Vlarta Zawieicle MKS I!ędZln 13.00 Siijt 
~ - "I~d IJI~zay7n ltga MI~tr'ów 01.00 
SporlV I'/alki: f.Sł/ 45 walka: Phnip De I1'les 
- Ka;ol BedOl f O6J02DI8 

29 STYCZNIA 
PIĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (169) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (170) seriul 
08.00 Nasz nowy dom IPality show 
09.00 Sędzia Judy rPalily show 
10.25 Nowe sekrety sąslad6w (1B): 

Wszystko na swoimmiejstu 
10,55 Nowe sekrety sąsiadów (19) 
11.25 PamIętn iki z wakacji (57) . serial 
12.25 Wspaniali ludzie <lZ) serial. PoL 
12.55 Wzór (2) serwl kryullnalny. USA 
13.55 Kobra - oddzial specjalny (16): 

Sprawa honoru serte!. NlerlXV 
14.55 STOP Orog6wka maoa1vn, Polska 
15.55 Kobra -oddzlnl specjalny (17): Nie" 

bezpieczna prędkość - ~ "rl"1 
17.00 Nowe sekrety sąsiadów 09) 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (l O) 
18.00 Policjantki I Policjanci (697) 
19.00 Policjantki i Policjanci (698) 
20.00 Święty (53) senall;om. Pols!\a 
2030 Święty (54) ~rial kom. f'olska 

21 .00 Gwiazdy Kabaretu ' rozr 
22.00 Sprawiedliwi -Wydział Kryminal­

ny (421) serial krym i'Olska 
23.00 Sprawiedliwi - Wydzl al Kryminal' 

ny (422) . ~~n,ll krym ?nIski! 
00.05 Wszechstronna dziewczyna ' hor' 

ror, Wielka Brytania i0\6 
02.25 Disco Poło Life n'llIZ .• Pol~ka 
03.25 Top lO • Usta PIlebojów mlll 
OS.30 Telezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 Top lO lista przebojOW 07.00 But 
Iy. IlQstrdl.h Wdl1lpllOYl (t~ 16; 09.00 Gali 
,00 10.00 ClYsta chata 11.00 Czystathata 
12.00 MIodOwe 161a (89, 35i: Mister uprlej 
mosci; Na rytJy 13.40 8umerang 19) 
14.15 PoliCjantki I PoliCjanci (6b4) 15.15 
O~\cktyl'il VI dklP 081 16.15 S,'pldQon OD 
17.15 Hilwojr S-o (i,1) 18.15 Miolłowr la 
& (76. 69i Mor~ercY Sij wśród n11S: rkspe 

rvmpot mP11vuny 20.00 Gali1eO 21 .00 CSI 
Kryminalne zagadki Nowego Jor~u 160, 61) 
22.55 Danting '.Iim lhe Starli. Taniec 2 
ql'lJilli!aml 00.50 ~f11i~rć na 1000 spaw' 
oów (4/ 01.20 ~mierć na 1000 sposobÓW 
(5) 01.50 R, nnv ,liII 02.25 'liP! rl urJ/ll' 
Extra 02.40 Top 10 Ilstll przebOjów 03.40 
Disco Polo l~e 05.45 relezo~uov Ty OIwzle 

06.05 /dlw<'.MJ ~Ie VI I'ol!\(!l 06.35 Ok~ 
lamie prz~(llsy 07.10 MilklQwitz VI podr6-
iy 07.40 Familiilda 08.15 Gr~ słów KrIV' 
ióvlka 08.40 Kolo fortuny 09.20 \\'ojciecn 
C<:jrol'lSKI bO'lO pr relŚwlal 09.50 Kilbillel 
la kulisami 10.55 'la banoue 11,25 Mu­
zeum PolSKiej riose~'1 11.35 famIIIada 
12.15 Postaw 1~ mnlon 13.10 IIcrbatk~ z 
Kabaretem 13,30 Zycie o ~.abaret Kabaret 
HIi!lJi 15.35 Kilbi.ll~ltlwu OluPii Polsld 
17.30 KitbdrctvWol TId~o PuI~H Piock~ NI):' 
Kab(1rł?towa .. Jestem IJwia!d.f 18.25 
O~r~~ lamlr Ol7eplsy 18.55 Mn~lowiel IV 
ilOdrÓlV 19.30 tira SIÓ\~ KrzyżÓWka 19.55 
VJ banąue 20,35 Hi:y kilb.Jretu 21 .35 Po· 
stil'N na milion 22.35 Kabaret za kul!salTlI 
23.35 DZIęki BOQu IllZ weekend 

--~ 

07.00 Tpledyski 08.00 Inr(lł1nal.je kultural' 
ne 08.30 PaWld lIii 08.40 Mdria Jarema 
09.15 Którędy po szluk~ 09.25 Z;Jwróco· 
nv • komedlbdramat. Po • 1994 11.00 Maria 
Curie '3'0$, .. film btograf. FrJf'uIJSzwe)rJ 
\VI IY'll l2.JO Smutl1P polwlJry 111m anlm 
dia doroslYCh. Poi. 2013 13.15 Sami 'Iilfra 
[ly IrOIlIe diwiękÓ\'. (7) 14.20 Sami 'Mld Od 
tropie diWlęków (8) 15.25 Milou w moJu -
komedia. rtJl'llochy 1990 17.25 CzterdZie­
stol~lok G/(}) 18.30 In ormilcjt" kulturalne 
18.55 Co dalej? 19.15 Którędy po sztukę 
19.25 Antyfonie 2Q.00 Nie do przebiJCIe' 
nla . western. USA 196G 22.10 leqo Się me 
wytnie 23.30 Tego się nie wytnie ekstra 
23.50 lIomorro 3 (2) 00.50 JeIO! "nlmu­
cjel: Manifestacja geniuszu IV atereth al( 
lucn - film klólkon1euaiowy, Esloniil2018 

05.00 Manąo ~Ielakupy 
06.30 Pierwsze damy PRL (8/10): Kobie· 

ty Boleslawa 81ertlta )1;'11,,1 
07.00 Szpital (641) serial ilarado~ t'oi. 
08.00 Ukryta prawda (8B5) sellal Pol. 
09.00 Ukryta prawda (886) seliill. Pol. 
10.00 Ukryta prawda (887) <,f.1I~1 par,, · 

dO~umenłaln~. Polska 
11 .00 Szpital (642) >erial paradok. Pol 
12.00 Szkoła (520) serial parddot Pol. 
13.00 Sąd rodzinny (76) <;I'rid'. PoIS~d 
14.00 Sędz Ia Anna Maria Wesołowska 

(600) ~rlal fab. dok. PoiSKa 
15.00 Ukryta prawda (795) . seMill. Pal 
16.00 Zakochani po uszy 5 (279) 
16.35 Brzydula 2 (73/84) s.mal POlSki! 
17.1019+ (405) serlał pS'ildok, Polska 
17 .4519+ (406) . s .. riill pnraook.. POISka 
18.15 łdealna nianta 6· Il'cllay sho.v I 
18.55 Ukryta praWda (876) . sellal. Pol 
20.00 Bllydula Z (74/84) serlal. POlska 

20.30 Prosto w serce ' komedia mman 
tyczna. USA 2007. rei. Mare l~wren­
ce. wyk. Hwqn GranI. iJrew Barrymo 
1 ('. Huley Jltolllldt 

22.50 Jestem legendą -11101 Sf.IJSA/AI)· 
slralra 2007. ret francIS la~lrence. 
wyk Will Smitn. Alice Braga 

01 .00 Druga strona medalu 2 
02.15 NOC Magn 
04.25 Zakończenie programu 

16.00 InformOCje dma 16.10 Si6ctmvsa­
kraml'nt 16.35 Swiul Od wVciqQllięcir ręki 
17.00 MI~ja HII~J dok 1101 1019 17.55 Po­
czet wielkich Palilk6w 18.00 Anlol Pański 
18.05 In(uIIlIJLj,! rJllid 18.15 W~;lerDIJtt~ 
mlodYCh 18.55 Przeqląd katolickteqO ty 
Quunlkd .. NicUiiOld 19.00 W"I tu LDU'łl~ 
zvt.. w ml)aJclcym tygodniU 19.30 
OPQ'l1ieścl Theo (3) 19.45 Modlitwa l [ele 
1,)JlIr7nym UUliallJro l'Iiieci 20.00 Inlorma' 
cje dnia 20.20 R6zaniec 20.50 MvśJqc 
Ojl;lYllld 21 .00 Apel JasllogórsKI 2.1 .20 
Irformacje dr.la 21 .40 Polski punki widie 
nia 22.00 Ll'1fTlia Obl('Cana (122) 22.45 An 
łarktVllrl oodr6lliil ki itlli( l 7if'ml film I 
dOk.., USA 2019 23.40 Manajanga . Wm, 
dOK" POl 2014 00.00 Proqf pOWIÓ'IiO\'/6 

06.00 I)IVP Gr~my 07,00 I V lJ~n7jP 
07.30 Pierwsza mllośt 13156. 31ST 09.00 
Doklor Madin :) (81 10.00 Dokror MArtin 6 
m 11 .00 Na ratunek il2 i 169. 170> 12.00 
Ewa gotuje 12.30 Zoooo pr oktV~6(lcil 
13.00 K07rlka (fi) 13.30 7"mclrlow~m 
\42) 14.00 Sekrety odzlny (2~ 21l 16.00 
~wiat wl!dlll~ KlejJ~ki[h f41(. 413) 17.00 'la 
ratune~ 112 (Z79, 2801 18.00 Doktor Mar /11 
{4. ~1 20.00 S~klely [(>tllInY (21. U) 22.00 
Śwmt lIedlłlg Klep~~lch (318. 319) 23.05 
CzarodZiejska Góra ~ filIT' dok., roljRumJr· 
(014. I1'j Anr,:; n~mio1r 01.00 TV Oka,j~ 
01 .35 M"rtwy tarclilCl -kolte! Iii. WI~ HrV' 
tJnIJ/USAllrI./Fr, 19'.JB. reż. KI'~ Jones. wyk. 
I~n Sannen 03.30 Na ratunek )12 C2HOl 
04.00 Disco Gramy 05.00 DiSco Gramv 

08.10 AJ(hiV/u011inlnej wo!nv 08,45 PI'1\' 
staO('~ IIlstoria (28) 09.10 flistoria PolSki' 
Podl6LJlik . filnl rJok .• Pul~1id 2020 10,15 
SensaCie XX Wieku 11 .05 Bezcenna O<lma 
lIIm dok .. Pol. 2017 12.05 l Andrusem po 
liit'ICJI 12AO C7as l-.onoll, (tOj 13.35 \p. 

krety Morza SrOOzIemłleQo l) 14.05 Se~re 
ty MOrld ~ródli~nllll)\IU (71 14AO 
\Vszysl kle kolory świata 15.40 r1istoria bro­
m (9) 16.45 PoI.kie 100 lat Polityka zagru' 
nluna II Rler.7ypOspolitej- mm dok, PoIsIla 
2019 17.15 U; Libris 17.50 WPÓI do Ifle­
ciel RP 18.25 Historia PolskI. Ucieakl przez 
druty, Podm~mny '<Chron . film !llJ1t. Pols~.a 
2017 19.20 Drogi wolno${:1 (2 20.20 WOjna 
w ~tE'! I~ 20.30 lt'<llr 111"IOIiI 20.50 Celcll i 
Pompejusz teatr TV Polska i996 22.25 Ta 
lemIlice III RleslY 2 (l) 23.25 Szerokie lory 



.. 

.. 
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05.00 Ktan (3737. JnB) teiel'lOW la 
06.00 Sprawa dla reportera - f1'dq,Jzyn 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzIł! maqalyn 
08.00 Rok w oqnodzle extra mag 3zvn 
08.15 wojsko-polskie.pl cyJ.:, reportJiy 
08.40 Pelnosprawni "1dQcl1yn 
09.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
09.30 fascynujący świat: Klasztory Euro-

py - żywe ośrodki duchowości (2) 
10.40 Blondynka 9 (103) - ~Id . PoIsk.:i 
11.35 Konnica - '.ve.;te'll U:"\ '959 
13.45 Okrasa tamie przepIsy I gdZV1 
14.1SZ pamięci (y, ' II' 1/-.,'/ 

14.25 Przyrodnik na tropie (8) liii 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
15.20 Zakochaj się w Polsce rr J 

15.50 Skoki narciarskie - studio 
15.55 SkOki narciarskie: Zawody PŚ w 

Willingen -l. seria 
17.00 Teleexpress J:; 1,]/T1 jnf 

17.10 Skoki narciarskie: Zawody PŚ w 
WillinQen - 2. seria 

lB.25 Sanatorium mil~ci J 
19.25 Sport, Wiad .. Pogoda. Alarml 
20.35 Komi58f l Alex 12 (146) rl 
21.35 Czas zemsty MI !rn.ll I~f· 113 
23.40 U Pana Boga w ogrodku komedia 

l~ II' /la PoI5~< "no 
01.45 BinllT1cln. czyti (Nieociekiwane po­

żytkl2 Olewiedzy) I:omedtOdfa:"'3' 

06.00 ŁowcV ~karból'l (~ 07.00 -"I jest 
~Wldt 6 08.00 I ""lanl I v' " " ~ aw 
(., 15. 10.00 " "1t.af t\; J:C._.!3V/Z 
(78, n al. 13.00 u'mb.m11ycie pod z~­
sraw 2 (R 14.00 n '\dr() ZyCie pod za 
staw 2 ~l 15.00 llrbBrd. Zytie pod 
i~ 7 ( ? 16.00 ·ltIJa,d. Zycie pod 
zastaw 7 132" 17.00 omoam. ŹYCl~ pod 
zasta.? 7 ('241 18.00 'li Iilrd. ZVCI~ pod 
iaslaw " 'f 19.00 III ,III Zycie pod 
zastaw 7 (" 20.00 In' ,,"WO krvll 
%11 sellSdi. FI ~016 21.35 Do wał qlllLgu 

dramai USA II ? 23.30 ,las 7"fl"~1V 
dramat. JSA 20 01.55 CJ~: . . 
02.50 ZobaaloL . ~ Sl'll ... 6 03.25 
Na jedVlabnym $Zje (7) 04.10 7 ar ~i 
wum poIlql 13-0;1,) 05.00 Dyzu' J P l~", 

05.55 '" I'or~oe" , In' 
05.59 ~"r II lo. fQqooo Ifn 08.30 

'~l 09.15 ,.,Ion dzi nr. F', I 09.59 
, I.' _' end. Plx}oda I' 15.00 (li 

b.: TvP ~h, 15.29 11" dlI ' 15.59 11" 

ÓlI~ 16.10 ~'XJoaa 17.00 ~··<UP'o 
17.04 "res5 u~" 17.19 "~rw1S mfo 
YIt 17.30 c, 18.00 Pa 
raMa 18.20 < f Ke/1Ć 18.30 Kc 
bleCYl1I okier 18.52 'lis info W~ekellrJ 
19.30 \'Ii" I" 19.58 Gmć .Widdomo­
SC 20.13 f' li ul. ..Liesta 21 .00 ie da 
ę I, 21.25 "I fnIo\\(' 'u' 
da InU1.SO tv wiz;1 22.25 Se .. , in 
o . ,,1"" 22.30 , tyle II c, 23.00 

Ma ~"lY Anity <id' 23.25 jf'l 
11 00.00 WiadorM! 

06.00 Sporty mo! rr'l " '.Itr Jam 
07.00 )00'111eS.! 07.07 I,q ,n sllOrlo­
w OS.OO • t rt:'.)l OS.07 ' ,:y" spOf 
towi 09.00 nrt '" 09.07 BoI<s l 
ar t ~ 11.00 ' 11,07 laQa-
2V, ". 12.00 r 11p"~ 12.10 
IJobSI"i€: la' lOl.' ,DrJC~'J p"e 
Idld ,zezy 15,00 ,wf· tlE • 15.05 
Bobslej • ~ '. ~ r brut~v ne 
Jazd f"\ę1CZVZ 16,00 Bor SIe)e: l~wwyŚ 
wlnnstltuclnr'l lbim 17.30 Sof)-
leje lz,WOO'/ PS w InnsDrucku przejazd 

koblel 18.30 Pdłla nozna: lllj3 (lt"lka . 
,ecz AC parta PtdQd . Bohemlans Praga 

1905 20.00 Sratl\6 ikl me~C7vzn: PuC!1ar 
Wlot - t l'C1 półftfldlOwy 22.30 M. 
!lOtna l iIfC/1iWUffi 01 .00 Pi ka noina: lelv 
lo' k Puchar PoI~t.1 lTieelłWLertrl1l<Jlowy 

• 

05.50 Barwy szczęścia <23]1) .,'rlal 
06,20 Barwy szczęścia (2372) ~ idl 
06.55 M jak miłość (1560) I Pvl 
07.45 Przepis dnia J • i"'aqaZ'{n 
07.55 Pytanie na śniadanie raga!yn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.21 Rodzinnyekspres 'wyn 
11.55 Alternatywy 4 (5/9) senal. Pol. 
12.55 Anythlng Goes. Ale jazdal roll. 
14.00 famillada te ~t miel 
14.35 Koło fortuny . t"l, lieL ?olskrl 
15.15 The Voice Senior 2. Przesluchania 

w ciemno II®, il«) 

16.15 The Volce Senior 2. PrzesłuchanIa 
w ciemno WII~">'II',~f 

17.20 Rodzlnka.pl (152) se"al komediO" 
"., 'liis,' 

17.50 Slowo na niedzielę pr reltQijny 
18.00 Panorama. Pogoda PiOCJf 3m inl 
18.35 Postaw na milion leIurnlei. Poi. 
19.35lajk! qaz r ~L,luralny 

20.00 The Voice Senior 2. Pólfinał 
21.20 The Volce Senior 2. Półfinał 
22.45 Hity wszech czasów lal]alyn 
23.50 Podróż na sto st6p kt'l11ediodld-

r, II Jon. flTllrrity Arii 
,~teIJ~, 2\.14 

02.00 Władza IMI er. USA 2niJ 
03.55 Balanga -drolffiJt ob'f..lJjOVIY. Po; J 

'''-/.1 reJ ul\i!sl Wylęzole. 
OS. 15 ZakończeOle programu 

06.00 Ale num " 07.50 \JOIClech (wow· 
ki fi. ,\)" KiJ"lil', 08.35 Al .. '(' i ffiCqa 

r l ~ "(15,09.00. ;01'''' 'pu ~k6w 
l' 09.35 Bil ~ '72 73' 09.50 BaraneK 
S~.J TI' 10.00 ®,k WV)i.1o 21 (8, 
~) 10.3S PsI 'rf' r 1) 11.15 Mitov,CO· 
ni1ld. r,,,,, ~ r" I IIIU .l' rowi~ - film 
aOlrl.. USA ZOO' 12.35 ,i"lny~~rv' Luc­
Ky luke film anim . .r .LA 11qj 14.15 r>in 
'l'NlOV z Mdd.>~· "ni' ~ NI 16.40 mg 
WlewlÓł'a film anim )(anada/Ku,,,,, o')lu 
dl1lowa/USA -')14 18.30 t,lJlpy VI p,QSllill~le 

film anlen. ~ lO~8 20.00 ;a'okIOlOl'llec 
film anim .• USV I E ,snia!fc ZOIB 

21.50 Cru muzy\l~ 22.50 y M~' Sd -
horror SF USA 7.001 00.50 GOIO I weSOIO 
01.50 Lo noa"d ZVCif. pud • .l. laW? Im 

06.00 •. ' J" 06.15 ł1""nk ~ I 
fe tl) ?t \ 07 .15 Wt>hi~u 'J;J 07.20 

Por! lU 07.45 ~~iró,i 16') 09.20 pr 
fl11~a p 'ni~r la ,lkv!a rz~'fwar' tJ 
10.20 . lellia [orla (13) 10.45 Pre!\' ora' 
NI~LOane ub, ~'a Chin 118 11.20 MISJa 
skI 12.20 ~~, Ja $karb 13.20 ,w\ilzd.,. 

lto nu 14.15 I'lIJJIly nd~d, , 
15.30 Kryptoml!' Qel /1 16.25 i'rflli , 
l Inl 'le llole IJllV ~'1,I:.VI"el '<;' 17.20 
~ lpeI ~szyny 1 B.20 Nal~IPI ~ I 
rueJ>ze d'OQi ( . 'Pl 20.00 Ndl 
<,zc vn~1. 'ki ~ł ,,,zy , I I 20.55 
Premiera: SIar i'ytnl kosmici OstateCZl1', 
oowt 21.50 Eruczolq6w14 23.00 
rrtaQ ~~ p LORIA SPI KI 191 00.00 
(tłieJZiems~l~ IdJemrice 115) 
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G4.40 Disco Gramy muz.. Polska 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje ~l<liJ' LV' 
06.00 Nowy dzień f.!IdlTl Ir1 
08.25 Herkules film arlmowany, U~~ 

1997 ro ROll CIemen!$. John Musker 
10.10 Ewa gotuje nJ()Jzyr. Polska 2010 
10.40 Nasz nowy dom ' "' ' 'n 
11.40 Bogaty dom' bil!dny dom 
12.40 Rolnicy. Podlasie (21) ;e, io' Pol. 
13.45 Rolnicy - tJk sl~ żyje u nas na wsi 

(I) ,'11 FI.d 
14.15 ROlnicy -lik Się żyje u nas na WSI 

(2) '1 "vII.. ft Iska 
14.45 Nie m6w do mnie śmieciarzu! 
15.15 Nie mów do mnie śmieciarzu! 
15.45 Więzienie (52) senal dOk Polskd 
16.15 Więzienie (53) ~erlal j\.>,(. PoiSka 
16.45 Więzienie (54) ,ia' dOK .. rolska 
17.15 Więzienie (55) ""rrill dok J'(II~ka 
17.45 Chlopaki do wzięcia (165) senal 
18.20 Chlopakl do wzięcia (166) spflal 

18.50 Wydarzenia. Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Avengers: Czas Ultrona Iilm sr 

USA Ltl15 leL Juss Wtletloll 
23.05 Hitman: Agent 47 - Ihnller. (J 'AI 

emcY!Wlelka Brytania 20l!J re, 
~Iek<, dor [)acn 

01.10 W odwecie za śmierć Ihrill!" 
ISI 'I 10 ro l.' Chartrard 

03.15lajemnice losu plOQram roz( 

06.00 Kld: d I VISZYSt,) lasI1e J (I, l)' Zabój 
I l~ re SP 08.00 ~nn1fxll7 Re 

oL ~ 7a JJ( a SI"'L ek. Pod uliCarrll 
WleOniu 10.00 HudSOn I Rex (9). Test W'J 
'rzyl11illosc.l 10.55 Slawka Większa nlZ 1y 
cle (9) [J,', 12.15 Std~"'d większa nfż 
iyde (10~ OIJI;Llm 13.35 'l'Iisl1?! . nUr: 
l:atastrof. USĄ I'~ ". 15.55 Zemsta frajerów 

komedia USA 1984 17.50 Klejnot NIILl 
film IJrl~9 USA IqŁ!:" 20.00 'ł~ ,lek ,; 
uwięzj Komedia, U'A 01 10 22.30 (lo, at. 
PuulNlIlLlne 1'1 Ameryce dUy ~di,K'15till 
rósl VI sl ę, a ILKlzle Zyti dr-~tatmej kOITle 
dla US4 2006 00.00 Dz'e. ale wr ,3 
hJ lIlCI, Hi~lptrr /'JSA 19C)q 02,50 idll 

si6dmej~lasv filmpl1y';. PiJl.ljt,J 05.00 
klawa Seena ŚmieChu 05.59 lilkolil renie 

10.00 "In , 12.05 ńlklPI '" 
Zlil h,~1o" 'ia 12.20 ;nIkleM rlezla hl' [Ona 
12.35 0ow61l1c "lĘ .. 'I ~1 12.50 LII j 

I" 'oionaclL 13.00 Z;"1a rl:qiOnaLh 
13.15 ~1t!I.vW~!1V 13.45 'tc~ JIWI k wio 
<Wal. wtek,,/e 14,10 Silnalpnumml-
10),; i 3 15.00 Korol~kd do li!osi .rOlia 
BoZI" 15.20 'tl(1 01C' 15.50 I'lkl 
wiary 16,20 1,'1'0 rl ~ k.nac' 16.40 Po 
\Judd 16.45 ['1~11"" 'ljlUII", 17.00 

Win ' >Gl m 17.30 ~r' :)fam IO~i , 
20.00 f'l,)sen,adl'~le~ 21.00 . ",pnJ) 

J Cichl' 2·1.30 p" .11 In lir 21.50 ~t 
dl!) • ()iO 22.00 Dliennik rl?! 1n'Ji 22.25 
'{lIan Inv ft "7Y" sporlo>'l~ - "Ul'. 

22.35 Pro d 22.45 KryrllllOalna ,,)(Jem' 
~" 23.05 Anllhino Qles. Ale jazda! 

06.15 $portcwy WI·'C , < 06.50 Pilka 1101 
~ PKO BP Ckstraklasa 09.00 ń,Yt· 'ks 

I~· :>alllt's PIU 10.00 Sld! I elu 
10.55 '1111<1 nożna: Pllwar HIszpnnli 12.55 

"J e' lna kO~let PGNiC ~ Ip~rliilil Iblet 
. J Mlynv, tOI~I~.1 ~ dlln ~Iolroo' 

la l'iotr ~'I TrybunalSki 14.50 Biegi oar 
" skie Zawody ~ w FJlun b,,~) '0 kn 
lyIeITl klasy'Jnvm kObid 15.30 .hU';1 ,ar' 
r, 7J' "y rs '.1 VlII:inqen - studio 

15.50 'koJki I~ 1.'lslllt! ZuwOLJy PŚ w Wi!­
Inąen 17.55 Skoki narciar$r.:ie lawooy PS 

lViIIiI ,_ lucio 18.50 Kol1lstWOplZC 
• .., M~, t, • i 2\Pl . iOQ kobiet 
20.05 iJarl: lilabrooes Mdst~rs >'I Milton 
Kt'~m' Z d/I .(1 22.00 S. 11 vywieclDr 
22.15 uar!" L ~dbro. '5.1 el s \II Milton 
Keynes 2, dLieil 00.10 ,p .lv w~lki 

05.00 Uwagal magi!lyn reporterów 
05.15 Mango P{OIiUP\' 

07.25 Kobieta na krańcu świata (5) 
08.00 Dzień Dobry TVN magazyn 
11.30 Brzydula Z (70-72) "xial kom Pol. 
13.05 Na Wsp61nej (3162) 'e' lal F I~k' 
1330 Na Wsp61nej (3163, 3164) ~"I~I 
14.20 Kobieta na krańcu świata (2) 
14.55 Wyjątkowe domy rozr Dol ?02C 
15.30 Kltalne remonty Szelągowskiej 
16.30 Kolekcja smaków - IIldl,j'i' 
17.00 Klinika bez tajemnic med, 
18.00 Patent na dom OIL Polska 202C 
19.00 fakty. Sport, Pogoda - inl 
19.45 Uwaga! mrląalvn n.p de rów 
20.001łTVNpomagajmysobie 
20.05 PolowanIe na druhny kc nedia 

om~ntvcznd l;~A 20:JS rez. David 
:)(,11'''1 wyk O\'>l'n Wil~C/n. Vinrl 
VatJ~hn Chnstopher Walken. Rachel 
,1cAdarns, lsla rlsher 

22.40 MaQic Mike XXl kI1lTl!!li1cl.lJSA (Ol!>. 
(fi? ren f', laco)$. wylc Channi~ 
latuOl, Mdli Bomer. Joe MaO(janiello, 
Addr.' Rod' iQU~1 

01.00 Rytual - !lIro( IIWWęqry tO!l. 
ret Mlkael Halstrom, wyk. AnthOnl' 
iopkins, Colin O'Oonoghue Allce 

Braq.J. Clolrdn Hinds, llulQer HJuer 
03.20 Uwaga! m~QMyn Il>porlt'rów 
03.40 NOC Magii 

07.45 V IgOO.\. W necie l 08.25 porl 
08.35 Co()(jg!ebO~. Przed telewizorem ą 
09.45\f1fl'~$. . ~ jr .iI 10.00 Mi,117M M', 
Z Kat,1rlyną Bosiicką 10.30 czlowiek kon­
tra lJl1lenie 211.00 Odjclld( '.'le b'ykl braci 
Col ins 311.45 I erk I (17) 12.25 Wy . 
rlam 13.10 Klólowe lvcia ~ 5) 13.55 
PI~rwSZV raz za Ijf'lNCą (9i1S1.1 14.4O l,,· 
'lly I wlesni~clkl la granica 2 (8) 15.45 
bpli,5 PoQ,!la 16.00 Osm> (f\"'C1P '·1 16.40 
r;o~Q ebox. rzed tdeWIZ'I,m 13 17.45 
bprU\s, PoyOOd 18.05 Palent lLil kil~ 
18.35 Lc>qr(llL ue pud ,Wf' mu 22· 19.45 
.. x !S~. "oQ<x; 20.00 Kr JW." !y,J. 8 l 
" 21.25 r.OOIJ~'>, ~ p" j 1('!t'wllOlcm C) 

22,25 l'ilJąlehox ~r7t;d lelpl·/llilrp.m '} 
23.25 GogOlebOx. Przed elewizorem 4 

07.00 ""fi Iy \1 re',.ld lV~1 07,25 KĄr 
V LC?ę~~ia \:'32~ 07.55 p~ anip n.śni,l· 

óonl" 11.15 r7~nih %1' 11.20 Giganci 
histC'·II 12.15 "Ol'Ir Jt 12.35 Nela lal<1 e 
porlr 12.50 C.y WI. ,l~l 13.00 Oj­
Ciec Mat€u~ y \I.~( 13.50 Ne Jobr~ I na 
zle C91 14.45 ilv ~ab~'elu 15.40 V/()Iny 
rk 16.00 'din' 17,00 ~111~nik 
!li' I~\ o ;ki 17.30 OzieI11i~-eQionv,y 
17.50 '" ja' mllost (ISS!) 18.40 Szansa na 
su (es po p ?OtL 19.40 ()lbranocka: Re, 
dzi~ ""irMl\V 3ó 20.00 ~ ,:,:.Ia 24 20JO 
PorJ,><i 20.35 \1 20.45 1 lJ7i 1['( . 
wie 1'1) 21.40 Z'II:ie za l 'I Maksymilian 

IE! • iii'" Civ /r.J1 Niem 'I\' '1~O 23.15 
Murfw a L n? ~ ; '010 I~ 23.40 "''Y 
wszech CIaSCI" 00.35 \l ja~ milOŚć r'bll 

06.00 Sialklhkd "l~' IV, t i[jd ~i~t'lli. 
mecz rere'h ~ce 101 S 'Imbul PG[ 

~ Bell. Jl( 08.30 7 II le ")jU~ 'Y , 
siatkarski, ~ Ska 10.00 KoIOSt:u I ma 
gilZYll5portó"l walKi. rolska 12.30 Sial' 
ków~o i"'ęlC7ylą "llISIIQn rr· " '11 
CMC Warta Zawiercie M~ iledZln 14.45 
$lalk6wkd 1TI~lr lY r Plu~LilJd " 111 l C." 
rad Enea (,zarri iiide n 'lEWA Warszawa 
ORLE P.I tIU 17.30 SIJtk6w1<a meiClyzn: 
PhISl1l)i!' JTh'" &KS ~ 'owite Ja~lr7ęb­
Ski Weglel 20.30 51atkówka mężczyzn: 
PlusliQa m(lti C II,. lubin - Sial Nysa 
23.00 IIIilll," 1.01", 7 ~t . a fumpy DuSI' 
1iki ldrÓj lOt 01.00 BnI\S: Oueensber V 
f-ulsKa fllJhl Niqhl ł/ Gflll'WI~ - wa!JIł pÓl· 
clezko: Pawel ALlqustynik Dariusz Sęk 
21.11.2020 

30 STYCZNIA 
SOBOTA 

06.00 Szczenięce lata KIma i JerrY'ego 
(32. 33) Jlal JI 'InlJWilny, USA 

07.00 Tui przed tragedią (9): Strach nad 
Klkio $PI 31. l'/lel'lil BrytonJa 

08.00 TUZ przed tragedią (10): Nagasa-
ki - zapomniana bomba - $! rlol 

09.05 Galileo " !lIII' li ~', Y 
10.05 Galileo pr papl~a; n()ndukow~ 
11.05 Zaginione cesarstwo (Z-os!.) 

ł n prlV!judOWY -Ą/t~letnc 2no' 
r~j PPl! M~\.I. ndld 

12.55 STOP Drogówka f"'~qaZ'{n, Polska 
14.00 Policjantki I Policjanci (694) 
15.00 Policjantki I Policjanci (695) 
16.00 Policjantki i Policjanci (696) 
17.00 Policjantki i Policjanci (697) 
18.00 POlicjantki I PoliCjanci (69B) 
19.00 Galileo pr Ił oU.ilrnonaukol· v 
20.00 ŚwiętV (55) ,end! korr Pol';kd 
20.30 Święty (56) . seffal ~om. Polska 
21.00 Gwiazdy Kabaretu rozr ___ ...J 

22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­
ny (423) serial kryll "olskd 

23.00 Sprawiedliwi' Wydziat Krvminal­
ny (424) )l>riilllu Viii Pol,ku 

00.05 Wielka czerwona jedynka filrr Wl 

Jenny USft ''l8O .. ·;z SJmuel ~"lIer. 
wv. I ~e Marvin. 'vlark lamiII 

02.25 DIsco Polo life muz .. Po!' d 
03.25 KIP 10 - lista przebojów mur 
05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 - lista przebolów 07.05 
'ilU(' liI~Cf la:a T Ifld i ~rtrv'~ąo 3 (3f 31 
38, 39) 09_00 Ek~tremalny ranking lWI~' 
rNl (31 10.00 ,~ś rasola (m 10.40 
~(oobY'ilooJ Na DZikim lachodll€ film 
anilf1, USA 2017 12.25 PrzehwaC w dzicLI 
Z ~ ellQ 'li ~ ,,1< lld. U'iAlKandda 2"16 
14.10 \Al, Ir (9~ 9( 97) 17.05 W70 (98) 
18.00 WZÓl (99\ 19.00 Ww (00) 20.00 
(" liIt'o 21.00 eSI ~'Y! lln,IIIIP I.d~nr1kl Nu' 
,leQO JorkLd62 22,00 es' fI,lloalne za 
Qdd~,1 NoweQu JUI . J \61\ 22.55 Odn il 
wlth the Stars. Tamec z QWlazdaml 00.50 
Spadkobiercy 01.55 Wiat y m6ch lZ8' 
p'oWlld klam 02.25 Sil I'IN [lt' • 
02.40 1n lU lisiiI PI,'PM)1 ,,y 03.40 '1<,(1 
PolO life 05.45 lelp.z~kuPV TV Okilljp 

06.20 .t> rJ(hilJ'" l., n .r' 06.55 I' [ 

Że Z hl~toric1 21' 07.35 Kuch lia JaQlello 
f 0'0. 08.10 ti1rf plos~nk~ 08.35 Kolo 
fortuny 09.20 Pozrtw~a retro 10.20 ZYCIe 
II kdll(ll~[ 111 Pal JmenOI <TJalnych hiS':nr li 
11.25 Po~I, rN II~ milillo 12.20 r-.,r:·p;.niQt­
nik ZCIQnipwa6rneqo. czVIi 50 lat oonle 
~'IPlkl 12.55 J Bo!lll1iCl PodrN r 
smaKie 'l1 13.2SF ') ,~al:le iycie z 'MZill l 
7, 13.55 p, lYIl)tllI~ Ilu [Io~l! (8) 14.35 
~oslaw na milion 15.25 !lI IIoner7y l1l 
15.55 Buli mer y I / 16.30 ~it) kabar~tu 
17 .35 P'lyjaq e na L" e 18.35 SiJn , 
'd sukc~. Opo,e 2021 19.35 Ameryka do 
si~ lubif 20.45 "o lilW nd miliOl 21.45 Jj­
gancI h",r, 'ii 22.40 'illęki BcCJu Illł w k­
end 23.45 llabaretohd mapa Polski 

08.00 Inl! rrTldcje kUl Ul In 08.30 POC7'l 
lek film krót~ń netraioViv W '>IJJ'l 08.40 
• II ~ i" i(' i klóU<. 1'1 Jl(' j" 

ZOIS 08.50 Li~ I pasleK ;In królkorrn 
l' 'dżowy ~z\-iU;c. 20\1) 09.1 5 Wilcze dzie<i 
film. :111 ar 1IlI7 11.20 'YlJoovr" 
Mich'l~ 21 11.45 PI Widy pana licha'3 
'13-0',1 ) 12.25 Wyddllł'lfld dkluail 12.50 
Kobra Mcllssa ,pp.kłakllńatralny. Pol 1910 
14.10 !Qo'l' nlĘ wv ni! 15.40 ' iii nt: 
mamal 'HlJf· 976 17.50 Wy 1i1f'"~i~ n 

tUdlO& 18.20 Tamie lara. tamte dn 18,55 
Sef:' I IIIUZVClI.J: "IU J,ll( Marl Q 1-4" 
seckloo'Qo k er 20.00 jJrZi'd lad lef1 
słońca mel<'\(] an 11 JSA?r' <[ 21.35 leI 
IpI [lOl Sld'~!llp LIV<' M'.lWI l Wir BrylA 
~Ia KJ83 23.00 ,łóla drarna~ Pc. tv 
00.45 Nie do ~ ,,~baclenia \'lesIem. US 

W'INł, "24.p1 
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G4.30 Mango lelez~,1lPY 
06.35 Angry Birds (9/60) .cll .. Finl 
06,55 Szkola (516) <L" < rdI.JoK Pot 
08.00 Ukryta prawda (873) seffdl Pol 
09.00 Ten moment (8/20) seria! Pol. 
09.35 Ten moment (9(20) <:PIi-1. Pol 
10.10 Ukrytd prawda (874) raI, Pnł. 
11.10 Ukryta prawda (875) ,. 'lal Pol. 
12.10 Ukryta prawda (865) serial !'ol 
13.10 Ukryta prawda (8m s..>rial. roI. 
14.20 Poiyczalscy 'iln" n.oIJIlY.l'lielka 

Bry tama/USA iWI rez. f'l:ter HeWlU. 
wV~. John GooóI1\;W Mark iIIiarrs, 
oJ' Bro~n.lJ,~"1. CeliJ II!'f1e 

16.00 Akademia policyjna 4: Patroloby' 
watelski komedia, USIL 19m IN Jlm 
Drake . k. Sleve Guttenberg, !lubba 
~ 'l1ilh, wvid c",r 

17.55 Wakacje w krzywym zwierciadle 
I\omedld, USA '98J rel. ParoliJ lIa 

:nis. Wyk. Chevy Chase 

20.00 R.I.P.D.: Agenci z zaświatów 
m' Jia Sensacyjna U:· 10\3. Ż 
Robert Schwentke, wyk. ~;I Br $ 

RYilll Reyllolds. Kevifl B<lwn 
22.10 W jak wendeta -1rarn~t V·nsilr:yJ 

'I u~NNiem:yMleika Ilrytarva łOO5 
00.50 Sufrażystka Oramat obyczajowy. 

WieloGl B'yłJ1ia 2015 
03.00 NOC Magii 
G4.25 Zakończenie programu 

15.30 IVlerz~ w BC(jd 16.00 InrormaCje 
dnic 16.10 ~ IWiI oi )j fil k. liSA 
201:1 17.00 l Parlamen LI l" pejskiego 
17 .55 Por'" I'/I~,,\lrh P al" 18.00 
Ąmol'ańs~1 18.OS InlOI "q" d~ia 18.15 
Rozmow) rle\lolo.vńczl ne 19.25 ~ . ięt r,d 
kaidy OLicr1 19.30 Kd ,; l . .$. b~. Antu 
niego OluQilSlo 19.45 'Jdlitl~a z tele:il 
nicznyrn udziillem dZiet 20.00 ·nformilr.je 
"'1;1 20.20 RUdnlf'> 20.50 :,1, Iql J ,y' 

,10 21.00 4pel 'd ,,11.1 rs~i 21.20 n or 
lII"ci~ dlfid 21.40 o.;kl "-', . I WIU, I, 
22.00 fA"jll"" lO Pllyka.oll141 22.50 
100 ~uoownyct, :'11E>jsc na Ś\lerie 23.00 
GilI, ~ '[491 23.45 Fil v ry V'." 
Biegnę calylT' I~ IT, oercem film doli. 
Polsł(n 7.018 00.00 Prvgramv powlórkowe 

06.00 li"", ,;rilm\ 07.00 ) -l. I~ 
07.30 w. JOli ~ 08.00 d -, tu OS.30 
iilm~lrtl '/ldnl 17! '~llVlpr 09.0 I ~Ior 
Marti! 'I 2.3.4 J 14.00 ~" >'ti rodziny 
(~f 16.00 IVid, _ l P,_ ki 16.30 r-... ra· 
t.te>i~ IZ 217278 18.00 Na rdtune 
lIZl<'J.Z8C' 19.00 Sloi~I(I1 20.0S TO ie 
li!. lo lo Innv meWd 1 Id'-'l. 'f dOCJ<! 
łON. r Alam Zaloum. wyk. Rov Oupuls. 
A~r'lI Ił. [~'rmfluel AU\ieF ~ IcltelliJ Bel· 
ann~ 22.00 ',11Ia1 wPdlug KlepskJcn (3,10 
3. 23.00 ldl"pleoi tllriller, USA 2016. 
"7 S ·V!.·n C. Milk'r qk . k nat'1iln Ren' 
1ett. lalulah Rile"v. Rosa S~lazar. Caleb Hun' 
01.05 'loild 18 19) 03.05 czas na,;u" trę 
03.40 li II ,ilfL G4.00 (1' ) 
v'Cml 05.00 Ol .0 \)ramy 

06.55 Ilyl lik 1 'n 07.00 mploo·,kj 
l>ar~ are 1'\'1'1 l InSier l' t ert.e 111m 
u o I '1~~ 07.55 II '''~' 

08.15 I\n{], I 'f 10 ,a, ')1 08_50 Clane 
chlllu'y (3) 09.55 D~rasa lan le plle~lsy 
10.25 Sekl l' łoi " ~I tll.m c~ ) 
11.00 ~retv \,j'!a~, ooL, 'I1r ~Qo CZJ 
1135 L l.'91tfl, 'jl I) 12.40 JaK jlOW'ita 
.valv ~ ~ y 'I~ (3 13.40 \'i ru:tym i w 
oJ\JSl.,zv l 15.20 "oldCI' el ljil' "II 
15.45 Y _I lu Z ~ ,..J .~Il 116.25 , !' 
wladarlll nlO,lsur!\W (2 17.25 Saor " hi 
<!Onp /8.10 N' .e drr 9) 19.00 bl., 

CI h I 20.00 ~. a 'lad, el 20.50 F' 
!96! KiJlendar urr (4 21.00 A :~',Isli' , 
22.00 tllslorra pO! aclath zapLal'tl 
23.45 ~oclą9 - 111m woJ .. trJ'łłIJUSA 1964 
02.05 f)/ czeluścIach Guseo film dc~~ Po 
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TVP 1 

04.40 Klan (3139'3141) telenowela. Polsł<.a 
06.00 Slownik palsko@lpolski 
06.25 wOJsllo·polskie.pl . I yM f(I~(Jf Laty 
07.00 Transmisja lTISly świętej 
08.00 Tydzień magazyn rOBliczy POl5Ka 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' milQ. 
09.05 las bliżej nas (36) srriill Pol~.i(a 
09.30 Okrasa lamie przepisy magazyn 
10.05 Stulecie Winnych Z (21) <.elial 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
1155 Między ziemią a niebem ' f1lilą 
12.00 Aniol Pański pro4r<im religllny 
12.15Między ziemią a niebem mag. 
12.45 Rwanda 2020. Misje na wzg6rzach 
13.10 Dynastie (4/5) 'ir.rl~1 
14.15 Z pamięci cykl felietonllw 
14.25 Weterynarle z sercem magazyn 
15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 
15.2~ Przyrodnik na tropie (15) splłal 
16.00 Skoki narciarskIe' studio 
16.10 Skoki narciarskie: PŚ 

17.15 Telee)(preS5 proglam inl 
17.25 Skoki narciarskle: Zawody PŚ 
18.'30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Osiecka (l1/13) Wlill. Pt11~kiI 
21.15 Sanatorium miłości 3 
22.20 MIlość Jak film komedia ro(nan 

tycma. JSA 2016, rei.. farł100 M()r\n 
23.55 Czas zemsty dr~mat kryminalny 

uSA 2013., rl"l Ni€ls Arden Oplev 

TV PULS 

05.40 RoozlOnv Interes 3 n06.10l10B. 109/ 
09.30 Goście. QQŚcle • komedia. rrancja 
1993 11.35 Nowe przyqódy Aladvna . kO· 
medliJ. Fri:Jncjil/BeIQia 2015 13.40 Najpięk' 
meisze basnte. BlęKltny kSlą1ę I wrolKa 
Luplna baśń filmowa. Niemcy 2016 14.55 
Rumpclstiltskin . baś;' lihnUI'ld. Niemcy 
2009 16.05 Plan gry • komedia. USA 2007 
f8.2$ Pech to nie grlet:h . komedia Polska 
11016 20.00 IIU7i~ ·thrillp!. rronqaJUSA 2013 
22.10 Slumdog. Milioner z uliCV '/WmedIO' 
drdflwl. U$NWielkd Brylanla/FI dncjtl200S 
00.30 Purwdnil1·lilm sensdcyjnY.lJSA 20'1 
02.45 Zobacz lot Dyżur 3 \,32) 03.20 Taki 
1~51 5wiat 6 03.55 Na j('(lwabnvm S7ldku 
(8l 04.35 Z archiwum pOlicjI (I) 05.00 Ro 
dziony interes 3 t110) 

TVPINFO 

09,50 Wor()flICld 11 10.59 ,PIWI\ l!tlo 
weekend. Pogoda Inlo 11.29 Serwis lnIC' 
weekend 11.50 Sjilon !lmnnik~fskI 12.30 
Serwis into wee~end. Pogoda Info 15.00 
Debata Seniol 15.29 SerwIs inlo l'Il!et;!!nd, 
Pogodd mlo 16.00 Okiem WldI"y 16.29 ser· 
.... Is Info weekend 17.15 Tl!lt!expresó 17.19 
1eleexpress lxtra 17.34 Jeleexpre;~ na dp, 
ser 17.49 Serwis Info weekend 18.00 Pa 
nOlillTlt.l 18.18 Selwt il1lowet'ki'nd 18.25 
Studio zachód 18,50 IWO V/' 19.05 .i1ę· 
bia ostrości 1930 I'IladOmoscl 19.S8 Gośt 
Wiilt'111m(j~cr' 20.13 Min~1J dwudlil'~ta 
21.00 W pełnym ŚWlelle 21 .30 ~. ~ In­
fo weekenQ. Pogoda Info 21.50 StrefY siar' 
Cia 23.00 INfO wieClór 23.55 ':Ierw/s Inlo 
weekend 00.03 WiadomOŚCI 

POLSAT SPORT HEWS 

06.00 Srnrly muluf'JWe M(1nsler Jam 
07.00 Sport flesz 07.07 Magazyn sporto­
w'{ 09.00 Spod Ik".il 09.07 Bok~ L 1I11,h' 
wum 10.00 sport flesz 10,05 Sobsłell': 
Zawody pS w Innsbrucku' orzejazd mez 
cTyln 12.00 Sport fies; 12.07 ~IIM ą('7' 
na l archiwum 14.00 Sport lIe.z 14.05 
Bob5Iej~. Z:lvlOdY ~ w In[1~brULku - pll'" 
jBld kanio?! 15.00 Spor fli'Sl 15.05 Bob' 
sieje: ZawoCly PS w Innsbrucku p:'Zelilzd 
kobiet 15.30 Bob~leje: 7;o,wody P$ I~ Irm· 
!)rucku' przejaZa kobiet 16.40 Plika nowa; 
liQaf10lender5ka ·\1IOcz· Al Alk~ilr Ąf(' 
"jax 1830 Plika nowa: lioa czeska- mecz: 
SK Slavla Praga rK Jablonec 20.00 r'lka 
Iloma J Rrr.hllvum 22.3~ Ptlktl nUlRd l ar' 
Chlwum 01 .00 PII~jJ nozna: Totolo~~ Pu 
char PoIskJ meCZ finałowy 

~~=-"~=" 

TVP 2 

05.25 Barwy szczęścia (Z373-Z375) 
07.00 M jak miłość (1561) ' seri~l. POl>ku 
07.55 Pyl anie na śniadanie · IlldfJdzyn 
10.15 Policzmy Się dla Pols~i 
10.35 ostoja magalyn przvroonlczy 
11 .10 Zacznij od nowa -mJqJzyn 
, 1 ,40 Szansa na sukces. Opole Z020: Ze-

000 MartyDiuk . widowisko 
12.45 Szalona 30·tka zespolu Boys 
14.00 Familiada teleturniej 
14.35 Kolo fortuny teletlll 'li~J PoI~kd 
15.10 Sz,ansa na sukces. Opole 2020: Ali' 

cja Majewska widowisko 
16.10Na dobre i na złe (795): Serce 

matki ~t rial nbYC7Ąjo\,/y tlrll~k~ 
17.05 Jutro należy do nas (21/25) 
18.00 Panorama, Pogoda program int. 
18.30 Lepsza polowa 2 (21) serial. Pol. 
18.55 Lepsza polowa 2 (22) • >f"ldl 1'01 
19.25 Na sygnale (287): Mama na śmie' 

ciarce serial PoISka 

20.00 Władza hriller. USA 2013 
21.55 Polina . film obyczajowy. Francja 

2016, wyk.. Anast.az!ą Szewcowa 
2355 Zgoda ' dlulIWl OUyClOjuwy. P'lhk..i 

7011. tW MdCIPj SohlPSmiril~kl 
01.30 Dawno temu w Ameryce (1/2) . 

dramat gang.t.. USMwloctiV 1984 
t}3.35 Wszystko będzie dobrze -drdlllal 

OhyClajpwy Pnisk" 7007 
05.15 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 11\1> numefi 06.10 Ąle numer! 06.50 
A~ 'lIJ1TI 'f' 07.15 WojuPch Cejrowski Ro' 
so· Karalbv (6. 7, 08.35 B/aze i ffiegama' 
szyny 2 (16): Piekle bohaterem 09.15 
KsięlnlClM łabędZI r utraci 11m anlmowa' 
ny USA/Indie 2016 10.40 LUcky luke na 
D,il<im Zdchodlil' film annnowdlly. FI dn° 
Cja 20m 12.20 Malpy w ko~moSle film 
~nłfn(,vrcmv. USA 2008 14.0D Mickv. Rlcky. 
llicky i Down (9 10) 15.00 I'flInutlllnomi 
(9. lO' 16.00 2andar'Tl SIę zenl komedia, 
F,uf1cju/WII" tV 1IJó8. 18.00 .OlIlWI tllvcif:' 
pod:msk1W 7 (319 320. J21. 322. 323) 22,55 
Ageneł NCIS.los Ąng~1es iD i20. 21) 00.45 
Itkarze n, svt (21) 01.30 Rodritlr\Y Inte­
res 3 lI07. 108. 1091 04.20 Na Jedwabnym 
SZlilko (7. 8, 05.30 Dyżur 1 ,35) 

FOKUS TY 

06.00 .VeI11~111 m. li li ~~/flla 06.15 Kp· 
da~cja: Ozia, Sledczv (21)' Śmierć dzienni 
kat'7a 07.15 WehilWl ctasu: 31 ~ycJnta 
07.20 Pod Lipą 0.7 .45 S~sied/l/7b. n 1-7) 

1>9.20 ""'m'era: I'lemienna szkola prze· 
tr larna II) 10.20 PatrC't 'lrv 1'.20 Rolm' 
ry PodlasiP (1 ci 13.20 G 'ilazdv OMbardu 
14.15 WOJliV ~laqa,.'vnowe 14.35 Wojny 
magiIlVnowe 14.55 v.'ojnv magazynowe 
15.30 t;ryPlonlr'" m' fSl 16.25 :uda 
\'lSPol(]~oJ tP.Lłllllkl/S. 17.20 Superma· 
szyrW6) 18.20 f<otnici. Podjasie (.4.5,6. 1) 

22.00 Ro yisill~ Ak.ltfaz . film dok, Niem. 
2018 23.05 bmasz ekielskl. TtORlA SPI' 
·fU (' 00.05 Nlejllem~kle liltemnlce 

ó, 01.00 NIesamowite z.agaokl medya' 
le 12 02.15 ISJiI s~arb 

EUROSPORT 1 . 

06.00 I(CJf\!l.l11il1 Jil oorl'l' ·ka Zclwodv PS IV 
Se"'f~1d 0630 Soooker Turniej German 
Ioldstl'J~' 'j( l uollilld ol'ly 08.00 N~rl'ldl' 
5t\\ . alP€IS~le' Zawody pS 'It ChamOntx 
10.30 'larclars!~/o<llpej,~ie' .liIwody PS IV 
J~'lTItv'~'l'i!rt~nklrchf'n 12.30 Nilrelar· 
Sll'.v ił pejs~ie: Zawody PŚ \Y Chamonix 
1BO Sl~i narclarsf(ie: Zawody rś VI fa' 
J!' 15.10 Komill!1aqa norweska: ZawodY 

PS '. See ~Ia 16.10SkoKi !1iIlciarskie -stu' 
iu 16.15 Swkl narcla"k;· lijll'ndv p~ w 

Wil ngen 18.00 Biatlon' [. Duszni~i-Z~rÓJ 
102' 19.00 WlatfontoSCt 19.05 Snookcr: 
Iur/1IO! ber"\ilr '~asters 23.00 Wiadomo' 
ŚCI 23 ,05 ~<lneakarstw() 7,mody pS VI Ko 
enlq\t!!.' 23.35 "ianeclkdrstl'/O. lauOOY PŚ 
w Koenlijsee 00.05 Saneo:l\iłrstwo: lawo 
(/y PS \f( KQtIoigsee 0035 ~ko~i nalLim5ki~ 

15 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz .. 'ols~j lt121 
05.25 Telezakupy TV O~azje mil9uzyr 
06.00 Nowy dzień • prufJr~rr 111' 
07.55 Renifer Niko ratuje brata fi mam 

rnowany. rJnlanoid/Nlelll/"yfOanIWlr 
landla 2012 'ez K3ri Juusonen 

09.35 Ramona l Beezus ' łUm.tarrilijrt/. \L~ 
2010. rei. E11l.abettl Allen wyk. JOey 
King. $elena Gornez. Jolm Cerbet!. 
Bridget Moynatl(!ft 

11.45 Piękna I Bestia Illnl tdtrultlny. 
UWWlelkJ Srylarud LorI. "'l !li I Con­
don. '/1'11\. (mma Walson. Dall S!evem 
Llłke EVilns. Josf\ Gad 

14.30 Avengers: Czas U/lrona 111~1 S[ 
US/l2015. rei. JQSS Whet;lon wyk Ro' 
beri Downey Jr.. CtltiS lIelTl'iwotth. 
Mark Ruff"lo, C'tIis Evans 

17.40 Nasz nowy dom rPOlity ~hol'l 
18,50 Wydarzenia. Pogoda 1'11. 
19.30 Państwo w 

1!'f!'II!'~~ 

20.00 Zielona Góra' Stolica PoislIiego 
Kabaretu · program rozr. POI 20[9 

23.05 lep na muchy komedia ~rvminal 
na. NI~II1cy/U~ 2011. t et Rob Minkol( 
wyk P~lnck I)PI11jl~~y. A~hl~y .hulrl. 
Tlm Blake ~~Ison Mekhi p~ Iler 

01 .00 Apocalypto dramat przyQOoowy. 
USA 2006. rei. Me! Glbson. wyk. Ru­
dy Vounfjblood DRIIii I1rrnAnC1el 

04.00 Tajemnice losu orogram mzr 

STOPlC.LATKA TV 

06.00 Klara I WSl\<stJ(O Jasne .2. Jl ~zkla' 
IlI': 5,prce lir In I Srpi),r 08.00 k,'\ti~a 
Rex {i4" Slrzaly do Rexa 09.00 II. misarz 
R~ Z (1) 10.00 tludson i ~e,. (iOr ~rew na 
loelu 11.00 PrZ'/ąodl Mt'f1łna(l31: Śmierć 
Artura 12.05 PrzygodV I.Ieńlna 2 (14. 15); 
Klqtwd KOflleliuSlił SiQill1d 00 na r przy' 
szla królowa 14.25 KIelnot Nilu film 
prlyO" USA 1965 16.35 rtąszek ni! uwieli 
kompr1ia liSA 1'/90 18.50 POIrol fxrr~s 
do Plymcuth film krym, Wlk Brytania 1991 
20.00 Zemsta frateró~1 komedia. USA 
1984 21.50 Krall' film sensac .. !?ol. 1991 
00.00 Pani z pli'edSlkola . komedia Pol. 
?0l4 01.55 NieUlolnp • film ooycz Pl) I 
Hiszp 2012 0335 MiloŚtKropka.ll! 181 
04.45 TV Okazje 05.59 Zakończenie 

TVP 3 . 
, -

08.15 Ciilklem ntella hi'lon 08.30 AfJi!pt' 
09.00 NiewIdzIalna rzeka SZ'/iam :aldu 
po Woge1y • 111m dok Niem. 2019 10.00 
Proqram 10kalM 12.05 <ilos reqlo/IÓ\·. 
13.00 Piosenka dla Ciebie 14.05 nio<;e~ka 
u Ciebie 14.30 liaClka gotUje ZU' 15.00 
Koron~d do Milosie;dzia flożego 15.20 Kc 
~IÓł Z bhsk.l 15.50 NdOOżeńslWll?'l'Ionq . 
licl<.ie w Opolu 16.40 Pogada 16,45 
Dziennik leyiun6w 17.00 Tv\Jliell 17.'30 
Proqram lokalny 20.00 '11 Y Wed1 Ct'il".O'I 
21.00 Cale piosenka 21.30 Program 1000ał­
ny 21.50 Sludio lOTTO 22.00 D11('n~ik (r­
glonOw 22.25 Regiona:nv maqalyl' 
sportowy niedzIela 22.40 "Ogoda 22.45 
Kryminalna slOdemka 23.05 MU7Y1<a ta' 
nieco zabawa 00.05 ~alkiem niella hi oria 

. . 

TVP SPORT 

05.45 Pilka nOIna Pudlar WltJ"~ 07.25 
BIegi narciarSkI€-: Ski CJasslcs Tre' roo 
Marlidlollyd 08,45 E"';JJUI L Ek~lfdkld' • G<i' 
mes Pro 09.45 Bieg; na'f.larsxle· Ski C a:. 
sics Trentino Marctalonga 11.20 f\yszard 
S7Urk(1,~skt WY~9 meJ ry tp· mm lIoil. 
12.15 lekkOdtletylG. Halowy mllyng 151M 
O~seltJorf 2021 14.40 BieQi ndrtidrskj~ 

ZawoovPS w Falun 15,25 Skoki nard.3fSKie 
studio 16.10 Skoki narclaGkie: lawooy 

Pś ... Wlllingen 18.10 SkokI nilr'lilf~ki~' 
swoje 18.55 BieGi narciarskie: Zawad\ PS 
w FalLIn 20.05 Dart Ladbrokc,> iABSlels 'Ii 
Milton Keynes . mecz polhnalol'lV 22.00 
$portoVlv wieczór 22.10 Dart ladbrolles 
MdSters w Miltotl Keyrv's 23.35 Pilka noż' 
na: PKO BP (kstraklasa 01.40 Il<>K~ I'Ialkoa 
() pas WBC Wot/lI w Los ve(jil~ 

05.00 Uwagal magazyn r~por'efÓVI 
05.15 Mango · IpleZakt py 
07.25 Nowa Maja Wogrodzie IlIdgd/yn 
07.55 Akademia ogrodni ka magazyn 
08.00 Dz ll'~ Dobry TVN magozyń 
11.30 Brzydula 2 (13. 14) <;<>rl~l kom. Pol 
11.3529. Finał WOŚP \ klO\~i~ko 
1255 Co ta tydzień · maG. In orma(vjoy 
13.25 Kolekcja smaków maąazyn 
13.55 Wyjątkowe dpmy . rozl.. Pol. 2020 
14.30 29. Finał WOSP . wif1\IWisko 
14.50 Patent na dom ' rOlr. POiska ,'020 
15.50 29. Final WOŚP widowisko 
16.10 fred Claus, brat ŚWiętego Mikoła' 

ja ktlmt' fJiI. liSA ;007 
18.4029. Fi nał Wielkiej Orkiestry Świ4' 

teczoe) Pomocy widowisko 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda ' int. 
19.40 Raport smogowy ' rnXjrdllllll1 
19.4529. fina I Wielkiej Orkiestry ~wiil' 

tecznej Pomocy widowisko 

20.10 Dobre, podaj dalej rew Pol 2WI 
20,15 Londyn VI ogniu filrr. sensacyjny. 

Wielka (!(~ tania/USA/Bulgaria 201ó 
22.20 29. Final Wielkiej Orkiestry Świą' 

tecznej Pomocy - ·,',Idnl'li~k,· 

00.00 Trzydziestu tnech film ~atastro' 
liczny r:~l1e1'ŃJI~mlJiaIIlisLDanla 2015. 
!~i ?Jlricla Riqgen 

02.35 MasterChef m7C PnI~ka?OlO 
04.00 NOC "'alJii 

nv HD '-
-- -- -

07.55 Orzel czy reszka' 08.55 Guggletox. 
Pr'l'd 'elf'wilon'm 4 09.45 fXjJrl'SS. Poqo­
da 10.05 (!I flnal V/OŚP 10.35 Usterka 12 
11·1) 11 .10 Dumy 1 wleSnlilczk~. Pl (10-os1.) 
12.15 O~tll' Llę(ie t} 13.052? 'indl WOŚP 
13.35 Ozentelmenll wl~niacv (4) 14.40 
Goq!JII:OO~ PI/Ld "Ie Vuorl:m 9 15.45 
Exoress. PogO<la 16,00 Palent ra rJeSl 
16.15 29. Final woSP 16,35 GOQQlebox 
Prz",a lel~WIl(n mą 17.45 Jprp,,,, Pago' 
dó 18.03 Rapor: smO\lPWY 18.05 29. nnał 
WOOP 1835 KJ)ltJ\· żvcioJ? \14) 19.45 2'J 
final WOSP 20.15 79. Final WCSP 20.40 
Gogqleoox. Pr ed leiewlzorem7 21.25 29 
filldl wnśP 22.00 GnąlJlroo! Prl 'f! Idr" 
wlzore!l' II 23.00 Orzeł czy resZka? Z 
23.55 Swlat bez fi~cjl16 (41 

~~---' 

. TVP 'POLONiA ... ~-
07.00 lId 'fi'{ S7rJę<.\ l? (lVI. 717!l' 07.55 
Pv~anle na Snfadanle 11 .05 Walny Ekran 
11.25 lidlllO 11. 55 MIęUl'( liemićt ol !tir' 
oem 12.00 Aniol Pai1s~i 12.1.5 Międ~y zie 
miq a ~Icbcr 12.45 1lwanda 202.0. Misie 
na IlZgorzar.r 13.00 iransfOIS!B mszy ŚWIe­
h,j 1 koŚ('iola I. Śwletycn ApostolÓW Plo 
Iro I P,r .... ła 14,15 ChlOlll (5J 15 .• 15 Hily 
\Y5letlt CZdSÓ'/1 16. tO Powroty 16.30 Le 
~ IKZÓWłlo (225) 16.55 "eS/J(~l,tVkJ ,2ZD, 
1730 Dl~' ,nik rp.~il «IW 17.50 I 'mi' 
0St (15"~1 18,45 t'iti katJare u 19.40 Do­
hranorkil 20.00 Polonii] 74 Poqoda Sport 
20.45 ArlySC! (3/ 21.40 Ciepli iS~ I mar1y' 
"iele. Henryk MJQnuski - Wm OC . PoISka 
(cel. 22.40 "taki ~oiewajQ 1'i Kig~1i • dla 
mat. PI) lUfT 0030 l jak mIlość (1552) 

POLsAT SPORT'· .., 
- '. -- - ~--- - -

06.00 "Ątkbwka męŻClVln Pluslir;a . 
mecr GKS Katowice Jastr zęOSKi Węgiel 
08.30 SI~tJ(6\Vkil m~iczyzn: PłUSLiQil • 
mecz. ""prum lubrn 5tal Nysa 11.00 c.a 
'e Futbol . mai). piłkarski 12.30 AII!1(1 
ITlilq ~ortr,wy 13.00 Slalkilwkdm~a1ln. 
P1tlSl/Qa me!;?' Cerrad [nea Czan1i Radorr 
, VERVA Vi r';laWd ORml Pd1twa 14.45 
SiotkÓl'/Kd męzczyzn: PluslIqa . mecz: Gru' 
pa Azoty lAKSA kedZlellyn'~ożle' Assecc 
Resovld Rzesll~w 17.30 SiatkOWka mę7' 
'zyzrt PlusUga -mea. Indvkpol AZS OlSZ 
tvn Tlen Gdansk 20.30 Slatkól'/Ic.a kobiet. 
MUIION liga mecz: Grotlludowlani UilJt ' 
ll<S Comm~r econ lóctt 23.00 Polskie 
skoctnie 00.00 TIlIll> MP Cup I'1ecz lazV 
grupowej 01.30 Teris: AlP Cup meCZ fazy 
grupowej 03.00 TenIS: ATP Cup 

==---=~_.ł. 

31 STYCZNIA 
NIEDZIELA 

. -':Y.4 .--' " 
i . J. 

06.00 Szczenięce laŁa Toma i Jerry'ego 
(34) selid $lInow~lly. JSA 

06,35 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 
(35) serial amm lwany. USil 

07.05 Szczenięce lata Toma I Jerry'ego 
(36) . ~eri~1 iJnimow 11Y. USA 

07.35 Mistrz kierownicy ucieka 3 kolii! 
Ola 'l>n5acYJ~a. USA 1983. reż Diek 
lowry. wyK. Jad.i~ Glmon 

09.20 Galileo ' P( J)OjJLlldr'OnilU~O\'iV 
11.20 SlOP DrogówKa ' I ,dgrilyn. PlJMJ 
12.20 Gwfązl1y Kabaretu · f W 
13.30 Inwazja filmsr ~sIa 2019. rei. nO 

dor Bondorczuk wyk.Aleksandr Pie­
row IrIna St.1[vcnl"ĄIIITI 

16.10Bitwa o Mldway film wOlennv. 
JSA 1971l, feź Jae. Smight 

19.00 Galileo · Pf.populiJrnonaukowy 
20,00 Wampiry i świry ' kOlllodi<i. USA 

2010. rez. Jason f'ledberg. 
SeIUe( Jenn PrOSke 

21.45 Wszechstronna dziewczyna hor 
rOI Wielka Brylama 2016. rei. Colrr 
MeCarthy, wyk Sennia Nanua 

00.10 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
00.35 Śmierć na 1000 spoSQbów (12) 
01 .05 Śmierc na 1000 sposobów (H) 
02,25 Disco Polo Life muz .• Polsila 
03.25 bp 10 • lisia przeboj6w muz 
04.25 Top 10 ,lista pl4ebojów . muz 
05.30 lelezakupv TV Okazje "lclgazyn 

.. ·'tVIi 

06.00 Top 10 lista przebOjÓW 07.05 
SICleni~l'1' lata Toma I ./('11 y'PlJo 3 (27 28. 
(!I. 301 09.00 Ekstremalny ranking zwic' 
rzątl4J 10.00 J!)ŚfoS013 (14) 10.45 Plan~ 
la)l ttltr antm. fliszp'/Wlk. IlrytanlalUSA 
2009 12.40 Bogaty ~yr.alek kan edia. Ro 
Sld2019 15.00 policjantki i Poli(jaoci (665. 
66ó. 667 bV81 19.00 PohcJantkl1 PolICjan 
ci (669) 20.00 Galileo 21,00 CS/; ł',rymTnal 
nr "łlJAtlkl Nowego ,JlJlkul641 22.00 [;SI 
Krvminalne zagadki Nowego Jorku (65) 
22.55 PorwaniE' lłlńller. USA 2017 00.40 
Spadkobiercy 01 .40 W1aicy móCll 791. 
MQtorynka I mVsLYklSlkl 02.10 W/atcy 
móch '3D) '~Jd('r 02,40 TOjll0 '1i51~ pfl~' 
bolów 03.40 Disco Polo .ife 04.40 Disco 
POlo ;fe 05.45 elemlWpy TV Okazje 

TV~ .rtOZRVWKA .. 
__ .00...---_- _.:L __ 

07.35 KtJrh11d Irl9t?/looow 08.05 !.~Ip 
Piosenka 08.35 Koto fortuny 09.20 ~oz' 
rywlla r~lro 10,20 tyrie t~ kphMet m Pil' 
ranlenormaln,/ch historii 11.25 Postaw na 
tr lltr..1'1 12.20 rlil"pilmiętnik Zbi niL'WaGór' 
n€(Jo. CZYlI 50 lal pontę-.~Ierkl 2.55 To Je 
Borowicz. Podróże ze smakiem 13.25 pry 
watne ly(t~ lW~.'rzqI4 (81 13.55 PI'lyroo· 
nik na tropie (9: 14.35 Kabaretowe lato 
Dw6j~i 15.25 BullollHZy 19) 15.55 Mo­
nefly no) 16.35 lacmil o~ owa 17,10 
Wielki test o POlSkiej husarii widowisko. 
Pol ?Om 18.40 Sldnsa na sukcc< Opole 
202 19.45 Ameryka da się lunit 20.55 Po­
Sww n~ milion 21.55 Clquncl historii 
21.50 DllęKi Boql. jui W~['kE' Id 00.00 Ka­
bar elowa mapa Polski 

06.50 Mv~1i na trn WIS 07,00 l itW)id pr(l' 
wosJawna l ;:erllwl w Szczecinie 08.25 I-łie 
ldpOIlUlid'lV I t'Qltdld Belllsltifl. Spolkclnld l 
muzvką 09.30 Nie WięliIQ Ol'kiestra. ni HI' 
ty nad 'litami nwl PoI.1019 10.4OTrail­
(nSKIP śnladame: !u'seop IIIPln (~) 11.50 
lrzed punkt WIdzenia 12.25 nim labulamy 
filiflol.lytl 13.20 Dziennik WiejSkieqo 1Jf0' 

baszCllł' filmoil';Cz f(1951 15.25TeatrBoI· 
Sloi' Cappella 17.15 Niedziela l. 18.05 
Niedl1elii 7 m\l;icał~m .Melro"· Me/m! 
1000 -~ncert Pol. 2000 19.15 NiedZiela l~ 
mUSicalem .. Metro': Szlilkiem Kolberga 
20.00 Gra I*rnnir . dramat WI~ f\rylillli~/ 
lJ<iA 2014 22.00 -fleci punkt widzenia 22.35 
l~nny . drarTlill USĄ lq~ 00.35 Trfoll dni· 
rna~je!: ManifestaCja geniuszu w crter:ęth 
(jklatlt· film krolkllmettaiOwy. tSt. 2018 

04.30 Mango t .. leze KUnv 
06.35 AnQry Birds (10/60) ~ell~l. fIn!. 
06.55 Szkoła (518) . .>e IdllJdl aduk Pol 
07.SS Ukryta prawda (878) ' senat Pol. 
08.S5len moment (1O/Z0) serIilI, Pol. 
09.30 Ukryta prawda (879. 880) -<;eriill 
11.35 Ukryta prawda (883, 884) \('finl 
13.45 811źnlacy . komedIa. uSA 1988. rez. 

Ivan Reltrnarl. wyk. Arnold SchWilI 
zenegger Lldnl1i' OeVito. ~lly Pre5\on. 
i..' Ilof Wpbb. ROlloir Sdl Il' I 

16.00 Rewolwer i melonik, hlm sensacyj" 
ny. USA 1990. ret Jererniah S. Che 
chlk. wyk. RJlpli Fienne>. Uma Thur· 
ITliln. 'imn Cnnnr y, Jim Rl'OiIrlbrnr 
flona Słla~I 

17.55 Akademia policyjna 5: Misja w 
Miami Beach • KomedIa. USA 1988. 
IW Alan Mycrson wy!< Gf'oryi'Gay' 
nes. Davló Gral. Mali Mewy ~u~bil 
Smith. Tab Thacker 

DRAMAT 

20.00 Troja d~mal hi!.toryunv, lISAiMal 
ta 2004 rei. I'/Otlgang Pet~rsen. 
wyk. Brad Pill, Dlal1l' Kruqer, Orlando 
BluolO. BlidO Cox 

23.30 Siedetn Ihrtlle, USA 19%, rel Iltj 
vld Fincher WyK. Brad Ptl~ Morgan 
freeman. Gwyneth Pallrow 

02.10 Druga strona medalu 2 
02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

13.30 Papież Polak 00 rodaków 14.15 000 
Wicsć ( ~wi~IVI1l Polikdlpir . lttdlńdt. USA 
2015 15S0 ioo cudownych miejsc na świe' 
cfe 16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert 
zycten 17.00 lam. gom BÓQ płam 17,55 
PoCzet wlelkict1 Pola~ 18.00 Aniol pdńsj(r 
18.05 l~formacjp dnia ,18.15 Rozmowy 
niedokonczone 19.25 $Wlęty na ~azdy 
dzień 19.30 Opowle~c biblijne historie ani 
mO\ldne l NtJwPCjO Testil!npnlLI (3) 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Ko 
lut y ~V/ięlosci 21 .00 Apel Jd~nuytJl ski 
21.20 IIlIol nla~i0 t.1nid 21.40 ŚWI~ly Od 
kill!lV dZień 21 .45 Jezus (1) 22.30 Betafo 
lilnt dok Pol ?0I4 23.00 ,Jak my to widii, 
my z daleka widać IepieJl3.30 Tern. gdzie 
Bóg plam 00.00 ProQramy powtórkowe 

06.00 ll~ol;rnrny 07.00 IV Oktll)P 07.30 
rwa gotuje 08.00 ['/Id gotuje 08.30 Zamel· 
dawani (lr. Wprol'lild7l<i1 09.00 Plcrws:m mi' 
lość 13153. 3154. 3155. 3156 .. 31$7J 12.30 
Widliat\e l Pol~I 13 .00 Sekrety rodziny (7. 
8) 15.00 ŚWiat wedlug Kiepskich 405. 107 
409, 411): Zemsta spoleczna; Samotność w 
swe!. (;ot lCl~k Koblcldk t maJ~lcr KurtlLie' 
lak: Gortlde gOdy 17.00 Kierunek DOlny 
Ślij~k 01. 12) 18.00 KUlelKa (9 10) 19.00 
Malolaly On 20.00 Krwawa l1Iedztela • dra­
mat. Irlandia/Wielka Brytania 2002 22.10 
~wi"t wNlhlą Kirp~kich on 123) 23.15 
liosiarz umysłów • film Sf. USA/Wielka Bry' 
13flia/JODonla 1992 01.15 Malolaty (32. 33) 
03.35 LDktllnie ViI:' WrOlld\'łIU 04.00 (liliw 
Gramy 05.00 DiSCO Gramy 

06.40 RyllilKi dlirń 06.45 flc~nka . liIm 
dok .. Pol. 2018 07.35 MatecznIk film dOk. 
Pol. 1974 08.00 ].1rtsrnbja IilUftJli :)llI\;kak.r 
tohckiej z parafii Pw. Podwyzslenla Krzyia 
Pańskiego we WU:ltlawiU 09.00 Czarne 
Chmury (·1) 10.00 01ml~ Iilmle Pr7PPISV 
10.30 KamplnoskJ Park t./arOdo . Z loslem 
r, h~rbir ' film dok. Pol 2006 1 .20 Silak 
nadzIei 12.10 Wszystkie kolory śWlala 
13.15 Planety (41 14.15 W pustyni i w 
P1ISluy (?l 16.00 W kotle '1J~lofll 16.30 Gl' 
ganci historii 17.20 Ąrchiwum zimnej woj' 
nv 18.00 Noce i dOle (ID) 19.10 GwlazdV 
pr zetJWOlenr1ego ktna albo film dŹWiękowy 
W II RP' film dok.. Pol 2020 20.20 Tajemni 
CI' III Rle'il.y'2 (I) 21.25 1510 do 'Ó./mV· w ... 
stelO. liSA 1%7 23.05 Archiwista IBl 00.05 
PI ~ernvŚI· zlilm.tI1e millzenl" flim ddk. 

'J 



l . 

• 
• 

no 

05.10 Przysięga (341) I lenowa. Tut 
06.00 Elit (906) , lu'O!Jytl Tur, d 

07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Okiem wiary o rt'IK)I)ny. 1>0 
08.00 Wiadomości, Pogoda mf 
08.15 Kwadrans polityczny :J!lllc. 
0835 Ranczo 3 (37) , , byt! Po, 
09.40 Komisarz Alex 6 en) seral Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 19 (Z45) leli 
11.25 Kasta (71) (I~I. JJd 'I Polskll 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.40 PoliCzmy się dla POlski 
12.45 Dynastie (4/5) s I a. 
14.00 EIIf (907) ' )c'lJ! (jby'.z. urcjJ 
14.50 Policzmy się dla Polski 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów. Krzyżówka te etur lej 
16.05 Przysięga (342) tel noWE J, Tur 
17.00 i!leexpress' proq,dm 1,11 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3142) !eleno ~a. I':lIskil 

18.20 Kasta (72) n~ parndo' l'olsk! 
18.55 Jeden z dZiesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wlad .. Pogoda. Alarml 
20.30 leśniczówka (330) lelpn ~.lisk\l 
21.00 Teatr Telewizji: Brat Elvis V'LlI~ 

'a-yr'.' SzczeP<lńs~leJ I 41r" I~ 
,. 7e~ańskieqo. DołSkil2C 

22.10 Pulin: historia rosvJskieqo szpie' 
9<1 (3-ost.) • hlfT' "OX. W ,t 

23.10 Warto rozmawiaŁ ')1 

07.12 .1ed7 07.50 Agm!Jllfll'<, 07.55 
Agropoqooa 08.00 Jedziemv dalej 08.15 
Serwl' lo 08. 1S MInyiiI ósma 09.00 )cr' 
WIS nfo 09.1H1irieładZlewlilla 10.00 Ser 
WIS In' .. Info 12.00 nlu Raport 
13,29 Poqoda °l 14.59 ~,.r· 
wIS nI 15.29 Olil'ń 15.54 Por~odalrJ 
Ó 15.59 leń 17.00 Tel ~pn:~ 
17.15 ·:e~~rt'S$lXtra 17.30 O co cho' 
dll 1S.00 P~I O'Jrr<iJ 18.19 Ser.vlS II fo 
18.37 O lym \1" lJlIlWł 19.30 Wic;l(j( 11' '1 
19.58 ~śt WiadomoŚCI' 20.13 I • , 
dwt 1~1i1 21.00 Nlrda sJ lIk,V' 21.i5 
SerwIs Inlo. PoQoda Inlo 21.50 .'1 J ,IZi 
22.25 Serwis ImQ 22.30 W tvle ,Vll11 ex(rd 
23.00 lFO ilPrn. 23.30 'II dkrP 23.55 
Servils I o 00.03 WiadomośCI 

y 

05.25 Caf t piosenka: Madlen mi1Q. 
05.50 Doktor Kfelst • lekarz rodzinny (1\4) 
06.50 Coś dla ciebie "1<1' lzyn 
07.20 Familiada teleturnl~J 
07.55 PytanIe na śniadanie rnaQdZ), 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (42) li l r 
11.50 Barwy szcześcia (2375) W'al 
12.30 Kolo fortuny t I lit PolSka 
13.15 Kozacka miłość (4!VZ10) \er ~ 
14.05 Va banque II Pol 
14,35 Na sygnale (218) ~ fial ,a 
15.10 Doktor Kłem - lekarz rodzlnny (123) 
16.00 Kolo fortuny . t~le UH 'eL I 
16.35 Familiada • tclrl I I 
17.15 WięZień miłości (481) lelN1 U[ 

18.00 Panorama p"'O' .'1llr!vrmacvlny 
18.20 va banqul' t~ "'J" I. ~o1sRa 
18.45 Kozacka milość (41/270) Ildl 
19,35 Barwy szczęścia (2375) serial 
20.10 Barwy szczęścia (2376) wlal 

20.40 Kulisy serialu ,.M Jak miłość" 
20.55 M jak miłość (562) ri Pc 
21.50 Urodzona gwiazda (4/12) nar 
22.45 lepsza połowa Z (23) II PIlI. 
23.20 Ulaskilwienie ' I -~ II ',? jawy, 

S" ·,~'IQlo'skdi ~o I 'u 
01.05 Warto kochać (44) seria~ "oISk~ 
01.55 Pollna lillr ObvCUIJnc a ~16 
03.50 Rodzinn@ sekrety lłyl !SA ?tlI! 
05.15 Zakończenie programu 

11.00 OQQY I łI1. olurl1\' G 211 11.10 11' 

~ ki (4t 47 11.20 1Aol rq (2' 11,25 
I\IM1ple z dlun "k! \84 11.45 
llmor'l PuJlt 12.45 Blaze I 
"'lR57yny 2 13,15 l, r • Q'it •• :111 . 
"OlaurtIO. m 13.35 Alvmnn!!llwi· rt6rlll4 
'1' ' J 14.00 ')t~r" Duch MJlnośc (S. 
~ I 15,00 Mir J\ US· BI!:dronka I Cla'ny 
Kol (9, III) 15.55 ,eid.!cy smoków, Obroń 
'V Brr 16,20 Izli' ak rząd" Znowu w 
grze (LVI 16.50 FI'\!jVl!ny Z ~'adagaSkaru 
2()4 17.25 PIIlQWlIJV llA<lClclfJ<lS ur" 3 m 
17.45:.IVIII0I III I wi lrolkl ' (I!!, 191 18,15 
bp WillG, f".a I Akadef!1la '~. 21) 19.00 
P<.i PalfO! Ij 12 14. 20.00 lomIJ'lId 1~1;1C' 
pod zastaw 2(71\. 79) 22.00 ZaooiClel.lmy· 
SIy 7 (147. '48123.50 Rinke ZJ mMmi (51 

06,00 We' II i\ 06,15 '{ed,' , 
S eoczy lt' 07.15 vip'~I;~ .l S~ 07.20 
(od"Ipą 07.45 nlry"aJ, '1 )1~fI1) 08,15 
Rolnicy, r:~dlć,<ip f 09.15 171' e ( I "I 
wclny (7 10.00 1\ ___ " : ol • ~ 

S'ral" en 10.55 lilie 11.55 tarozytm 
kOSmfCI • 12.50 ~I~ lOdowym SZla' 
13.45 Womy r .,' nr 15.1 S ~rypt 
mm s; . ~ 16.55 L ,l< 17.50 " 
ąlll1 "'" I 'I ~ 19.45 I, l.' 
Iomoii ctl 20.05 Gw ,~, luml "d 120,25 
G\'lla~ II ,Ja, 'I 21. 50 D ",C,/- P 
l?'l) 22.50 .1 li y! 23.45 
ardlar ze his! ą 00.45 Jbry!;a broni !li 

01.20 ISja ska t 02.1 S 'lSP Na ratl;nek! 
l) 03.20 I.owty ~Iem Pod il"esją (li 381 
05.00 Reda/.CjJ (5) 

06.00 SJu:-kl f1arC: r 1(' ldwodv P~ Wij· 
IInqe:- 07.30 Tenis: Tur mej ATP w l.łelbOLr 
r' 13.05 Ndrcidl stwoalpąkil ZcmOOy PS 
'fi Ola'nonIX 14.30 afCIarstllQ alpejSkie: 
Zdwody PŚ w Garmiscn P~rten~irchen 
17.00 l'f1i~ ~Ulnlc' AfP 'Ii 111m; 
mecz' 'UOdY gry PQ edynczej 18.00 fet\ls: 
lUintej ATP w MefiJourre' r'll'Cl1. II 
ary flOIedyncze: 19.00 "~:,y< ~ o"lIPJjSItie 
21.00 maUon' Ml D lIn 12021 
bP.'!J ~a oothc ,Ii 21.30 Btallorr 
ME DIJSlnl~1 Zdl ~2 PQ r j dilC~O' 
Oz nic lI1ęlcz ' 22,00 Pi,] 011' Mt • Dusz' 
ru};,lOróJ leJI pt PJyncza ( ~rcl~ 
rruesZIlI13 22.30 1l18Uon: klE )l, 

'łtb J 20ZI • ~tdletd n leSldOd 23,00 A, 

CJI narciarskI 'Zawody PŚ ~'u 00.00 
Biegi Ilaldi!Jskie t.Jwody PS w, 'u," 

16 

04.40 Disco Gramy .,z I~ke 202' 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' lUGuzVT1 
06.00 Nowy dzień Jrc I 
08,40 Malanowskll partnerzy (58) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (59) 
09.40 Sekrcty rodziny (58) 'I, I. Po: 
10.40 Dlaclego ji!? (3S5) , 
11.40 Gllnrarze (379) • serialIs 
12.50 Wydarzenia P' ram IOL PolSka 
13.25Inlerwencja l!lalj rp olletów 
13.40 Trudne sprawy (937) . ~erldl flll 
14,40 Olaczego Ja? (943) senal, Pols~a 
15.50 Wydarzenia ~roqraM Inf. 
16.10 Pogoda r flV'pm If\:.:Jr"'JCYfny 
16.15 Interwencja ~ 
16,30 Na ratunek 112 (405) ~ 'lal Pol. 
17.00 Gliniarze (456) 'Ial Iska 
18.00 Pierwsza mIlość (3163) 5 'iJI 
18.50 Wydarzenia Ul drr ni 
19.25 Gość "Wydarzeń" oubllC. 
19.45 Sport, Pogoda 

20.05 Apocalypto ńld01ń1 p lYl)odowy 
l. i"0< I ~h! Glbsc~. '.'Iy~ Ru· 
~v I IJnqulwd . .lalia Her1ardez 
JO'" alT Blewl!I 

23.00 Czarny świt hlm ~enStltYJny.IISA 
.JI 'J r' l\J~x nder GruSlY"skl. 
w)'~ 5t ,er s~, al, Tamara Dóvie\ 

01.05 W cywilu 2 nim senSJcvl·lY. USA 
7' ICH r ,n "~InP 

03.20 l1jemnlce losu prO!J'~ fOzr 

06.00 11 'e. ",' 111m K(tkomelrd )wy 
'lirom 7018 06.10 \C('na ~mll 1'''U 07.05 
~ban , J. a4 2T5J 09.05 ~ 1",. 

1 lvst 'I. ~ 3 li. !t.labul~ Ic' ) 
o~Se' e 11.10 a dkl kry,; nal, ". t 
~ h,' 3 12.20 Chicago file ,l (17 13.20 
I\, d;L r~ ~.:'.' Bel ('G': .h, 

15.20 'o\nll: '~,' ~ ll,l~t \'Ija' thril • 
Kand~:1 201' 17.00 ~hlr 3qO fir~ 4 'It 
17.55 ,·,[llm m, yr JW'!' ~Jr (j~ 18.30 
WOjrri ga.yp , naj 19,10 h 10) 
j(QrtlelleIUI'lt! 3, 20.00 ~l ~ I il 
,er t~I~l'" IUS/t ), 22.05 prilll 
filM senSdr 'S ,,(lr " .f 23.55 
AlIrcn<i II 4 7,.., !l, II; Il' ... ~ o, • 

USil 2009 01.55 Milo. c ,~Ka.pl '. ,,,,11) 
04.50 TV O~ 7je 05.59 'a~ońClenle pl 

10.00 Nyrnarzon, " " 10.55 
dz!' ry .. ·o,o " 11.25 II' z· 
", ,I~' dl II,~I l l .35 \'II,Ic,rJIT 1S(J 

>lri'lP 12.15 oesle". 12.30 .'.)a 
13.00 " jki 13.35 AQ.vbllllCS 

13,55· ~u" " , 14.00 Pr01Jrilrn lollal 
• 15.00 ?r ka 00 Milos.€Wła Bo1ego 
15.20 I ~ I ~i r5R) 16.05 T~1l! 
Ip.r 16.30 ~ • nin' mil.:; 16.45 
'i }' flik I '1 ~ 17.00 Rą, ,ki lIoll.JP 
17,30 Pn )Idll lokrll , 20.00 H~ld 20.35 
I Jwi"t 21.20 II l'v się ok 

. 21.30 P n 21.50 qt, 
010 LOTlG 22.00 [" i koJlon6w 22.20 
f.c~a dnl~ 22,40 '. - iU.l 22,45 l\rymlf'JI 
a ~e", J 23.00 "\ar":: 2120 SZansa 

na sukces, Opole 2020 2 

06.15 'II UlOiOi! PilChar HI 'pilnO' pod' 
ar' 1/8 flllc1lu DS.15 ~ Il~ nożna: 

Dl" UlSl ~" J'XI l Rd!iÓW Cl~ .tO· 
Chowa' PoQoń SzczeCIn 10.20 Jt.olarslwo 
przelulowe Mlslrzoslwo ŚWidW Ostenda· 
~tIlJ Inę1f'JV]~ 11.10 I'llkił rear.il ~1 
czym MislrlO [glpt 202\ 
rr Llirl.ikJWy 13.05 5· roo.kl U· 
WOdy P.ś w Willi . 15.00 Le! koatletVłla: 
rlaIO','1j' mityng I"Ar DO~elaor 202! 
17.00 Pilka II~' ;:'0 R" [~ "'lk.us\J • 
mecz- RakI'-' ~., I 'e ~,;w Pl)(Jl' SiCZe­
rfn 19.05 A·Z 20.05 1')1. 22.00 Sporto' 
wy wrer r 22.40 Pił ri r 7r a. Puctlar 
tlis!panri W u'TK w~lli~ 1[0 f,nal~ 00.40 
')po!ly WóIK' Iodld IJN'l:I'd~lIull~11I1J Col' 
ision Co~rse" Sin9apUf 02.35 llokS: Ga 

.a PZ8 Sulukl Bo_mg "Ig~l 04.55 Boks 

" 

05.05 Nowa Maja w ogrodzie llagazv 
05.35 Akademia ogrodnika tnUY"lY 
05.45 Mango I· Iy 
07.00 Kuchenne rewolUCJe: Mrozy,lnco' 

gnito Club rOl' f Kd 2010 
08.00 Dzień Dobry TVN .' aQilzvn 
11.35 Dobre, podaj dalej ' rOl' Pol. )Ot~ 
11.45 Ukry1a prawda (914) ~'I ' 
12,50 Szpital (647) ~'ial paradok y, 

13.50 Rozwód. Walka o wszystko (26) 
14.55 Szpital (648) ~'di '. ~IIK r'(, 

15,55 Kuchenne rewolucje: Inowrocław, 
restauracja Penelopa 

17.00 Rozw6d. Wałka o wszystko (27) 
18.00 Ukryta prawda (915) nill Pnł 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawtrus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.50 Raport smogowy oroar~tn inl 
19.55 Uwaga! III'! l I JOr'''IVVv 
20.10 Doradca smaku: Grillowany ser 

hallouml na szpinaku ITllliJdZY 

20.15 Na Wspólnej (3165) s 'riill, PoI!,kil 
20.55 Milionerzy IFle, H",oj, Pol. ZOlą 
21.30 Rambo filr.. ser,.3e Vlny, USA 198. 

reI. Te\) i' II" 
23.25 Ucieczka z Nowego Jorku "Im S 

II "rli !id ~ ,.t,lW' '<181 
01.35 Co za tydzień "1aq ,nf~rmaC'/iny 
02.05 Na granicy śwlat6w (6) serwl 
03.05 Uwaga! 'I"'~ rp", rnv 
03,20 NOC Magli 

05.30 FĆl noM, ~ U 06.15 Oefacto d 
fi. 106.25 'fd:!C <; 06.55 Ukry I praw 

da •• ,~\ 08.00 11'.1 li "Ii '~'J ,vagi 3 (61 
09.00 ,o ~b,. PL'ea ,el;;w,'orert' II 
10.00 ,II 610.40 sns Ekllly w,lk 
(jil.41 11.4O d Inl~~~6125 12.45 ~orLq 
I, I 1 f,J 13.30 ') "11) "I~. Iii lki. 
Ulllaln 1 'Zł 14.45 lir" .. ~ llo'(ld 9 (3) 
15.45 [xpre,s. ~'loda 16.05 Tygoonik 
17.05 " 'jQlCt(lx 17 .45 ExPIPS~ POqoUl 
18.03 ,( ·t ~rT IQO 18.05 erila 1(1) 
18.35 7 "" \~I Ir() 419.45 r'prN Po 
'1Vdi1 20.05 lWI ~l2d\ '1' 20,55 l1"erk~ " 
~"\ 21.45 r.x~ ,. r JQoJc 22.00 r'.\!91e· 
\) " ~" .: ~ 1 23,00 fl; ~,lrooA 
Przed telcwizoref11. 00.00 MO!lako. Raj dla 
milionerów (l) . tilmllJ~ Wlk. Brytvnlil 020 

07.55 "'."",111 n nlcldam 11.20 f .,. DIS 
dl 211.30 9d ',lySZCl "I •• ...291 12.00 
fllry..tYL7nil janla 12.15 (o ni sir 1Tien 
12.30 J'le I lJ(Xjowle I~; 13.20 lania 
t vr 13.40 KulliJraln • 14.35 Hnk , 81 
1.11, I.~m 14,45 GVna IQr : II -<oz-
rvdli! 15.15 "~o d'1ie I "ellI$\' 15.45 

'I ol\, I . 16. 15 lwierldkl Gl l' 
• 16.30 "'11 17.00 '1llrl<a PH2Il7) 
17.30 " ql 'uw 17.50 "ra ~,16w, 
Krl', 7(\"', a 18.20 ~I~kl sport na lodlHI 
18.50 3a, "l .c\ ,cia 121. 19.20 ~I 1 
l" !l1 19.40 ·· ,Ilo"~1 20.00 ' I' 

,11~ bl oąlJdi, ir . 20.45 ' l' 1 I To 
(l) 21.4O NO\1 111 22.30 1<as1JI 12300 
Rwdl1da. l'oal" n ,1' lir, H .IT 
lalny. Pol. 20J9 23.55 "0Cu. Jrl P. IOl,d 

mm lazy Ql'IJpowr.; 
09.00 Tenis. r?P CUp rrea 1a!y grupowet 
1030 ~,I' A'P CUp· rruz fillV qrupow I 
12,00 BoKS Gala VI leqlOf1OWle • waga pół­
ClelKd' I,Hen,1 Cieślak '1tluri iii.llenga 
OI'r (I y 14.00 'Ilelkól'ika męlC1'{1r 
Pi sl ,, '6.00 .o1e n .0 ' 1730 iatl<oW, 
rflęł, '1 '. r f PGF lu I> • I 
lÓW .. , ;r..~ MalOlv Su';Iil!" 20030 Idtkbil 
kobiet TAURON ug.l - l ! 'lI II InOVk 
l"9JOnOWO EncaPfP\t'l', 23.00 tl'll 
la VI llIalylnstolql I'Iillka: M' ·,ill (yro-.,d!1i< 
łl4uxim ChultJilllOY 07.092'119 00.00 'ni~ 
NP CUp mecz fdZY grur~ 01.30 !fil,' 

ATP Cup mecz fdZY Qr .. 1lf,,'~J 03.00 11 
ATP fW - rTJlCllal)' yrull' 1 04.30 III S 
Gala l'I m.u Wilga SUj)erIP 'h' 'JiI;h 1 •• ~ 
\ViltJ<ol Alitl.J JbiJsi 29JI2019 

1 lUTEGO 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik i!ksasu (171. 172) rt~ 
OS.OO Nasz nowy dom I II'~ ·,1 111 

09.00 Sędzia Judy r' II i 'ul'< 
09.25 Sędzia Judy "'·lity 5~OW 
09.55 Sędzia Judy , ,lItyshow 
10,25 Nowe sekrety sąsiadów (19) 
10.55 Nowe sekrety sąsiadów (20) 
11,25 Pamiętniki z wakacji (58) serial 
12.25 Swięty (53) s~nal kom. Pols~.d 
12.55 Wzór (3) idl krvrnlralny. USA 
13.55 Kobra • oddział specjalny (17): Nie' 

bezpieczna prędkOŚĆ ria 
15.00 STOP Drog6wka ma ,n .. vn Polska 
16.00 Z miłości do dziecka (1) t I 'l 
17.00 Nowe sekrety sąsiad6w (20) 
17.30 Nowe sekrety sąsiadów (21): Po' 

wrót Marka se al ',!adr 
lS.00 POlic/antki i Policjanci (698) 
19.00 Policjantki i Policjanci (699) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal' 

ny (425) ,prial ~r n IS~ 

21.05 Bez przedawnienia thillrr. IJ~A 
2I"'JZ, "! " ra I~lil 

23.30 Ucho Prezesa 2 (1) serial I'olsk 
00.00 Podwodna bestia 'lhlJlII!! SF USA 

'11 rP] !red (111'11 Ray 
01.50 Galileo ' pr n, pulan )1 lukowy 
02.50 Superludzie (15, 16) serial dO~ 
03.50 Trans World Sport n' lqdlV 1 
04.55 Superludzie (17) "'iĄI dOk.. PIli 
05.30 Telezakupy TV Okazje ldQazyr 

06.00 op 'O lista pr le\loJIlI'1 07.00 Bul 
fv Ilostr,lI.h w llllpirów (!7 18) 09.00 !'.!h 
leo 10.00 ~zvsta r at~ 11.00 tv.la 
ChillJ 12.00 j,I,~ JUI' ·ar~ '6' '(, 13.40 
I!umpran~ /J' 14.15 P< Ifj."'kl 'oh 
:) nci lCl'5 15.15 'E ;'Kt wll'l akql{19l 
16.15 ,eoay~l· 17.15 ~'łIaj 'l 
Il~) 18.15 1.110jowt Idla '1.S Ills'ml! 
<ny: Me<.I (le )(\ •• y 20.00 Galilec 21.00 
1'\1 K vmtnclne ldll~ •. 1k, MIami '11'1 91) 
23.00 11~lka Cleiwona leay,lka '11m i,. 
je V ,A <Jar 01.20 Smlel~ fliI 1000 
~p 'u 6 ,6 01.50 I If'rć na 1000 ~po' 
SIlb 'n I 02.15 1lIl', na 1000 SDOSo-

02.40 "I ',) pfl~hoJ 
03,40 II! :0 P, /I "e 04.40 1J15(.o POlo II' 
le 05.45 Tl'il'lolk"pv TV ~kJZle 

06. 15 /~k.h ' 'i-'r: ,06.45 Ol 1<"\ 
om· crzepl'i'r 07,15 1oA:t\llVi .... n 'I()(j Ó' 
iy 07.50 '~!nih'ldi1 OS,20 Gra 101 ~ 'Y' 
i/Jwkd 08.50 Kile fOrluny 09,35 'No)cieCI: 
~ II 'iI' i Ol o pl "L ,Wiol 10.05· !Yloł 
cli.'le a 'tJI'ISlP 10.55 I b,~ lUt' 11.35 
familia, CI 12.15 r\:J.lif\ 'm.lion 13.15 
'iyrl II 'J~ ~ u .. Hr~bl 14,15 ty· 
cie to to'el llliW" at1 15.20 Kabare 
tOllillllulli.l Pol~kl 'Q P~'IW ,I l\atmrell. 
Koszitltn .• (la Koszalin 1S.25 JkrilsiI Iw 

lip orzeolsy 18.55 kir 11 ' I)JJr6iy 
19.30 ~IJ SIO. rzyz •• , 19.55 \J tJ' 
'lQUO 20.35 ~0,taw na mili, 21.35 ala 
I~C) IlIl , .7yli wieczór , uO.'f~l u? 
22.30 T , i~r 7 Pr. IUI., •• IV 

Cle 00.45 ~(~C 'ortu"" 

07.00 ll'll 111 101 n i OS.15 Wije, )i\, 
r I finie 09.40 "111 się le Yi lnie ekS 
.. 10.00 ~, LY l" 11.00 LkldÓ 'I<jl:.nid 
:11 12.30 5,lu lIecko film dok, Fe 
2016 13.40 Muzyl\a nlmowo.l film dok. USĄ 
?Oló 15,20 l" oldllernyr1ok.nil-drmr~1 

2' 17 17.15 CllerdzlestolaleH21 O tJ 
18.30 fOl •. iI'le ~ultlJraln. 18.55 II" 
1\J2C) I l 19.20 Trzeci PlIn~, mOl nid 
20.00 ,ustNi.! drama'. PoL 'er 21,50 
"" 10 22,15 Portrel rndZlO J' r~ 
II, . t1ralTldt. f1VI'1.19J1 00.25 SCI'n, iT'. 
IY( ·lId. 11 iO'lWwQ !.lamna Masl'(k, ;Qe 
I\(mrpr! 01.20 Inłrvmacje li I' 'olnl 01.50 
Gr~ al~ nnlr fc''I1a:, \VIi .:; v' n J 
2' ~ 03,50 ~m" I H !.lI' 104,30 
~y k 05.05 P ,k lC{() d 05,35 fi l 

ku I " " 05.50 ńc "l . 
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05.00 Mango elezakUpy 
06.35 Szpital (642) 5erldl rddo p,)1. 
07.35 Ukryta prawda (88S) Sl!lldll\)l 
08.35 Ukry1a praWda (889) • ser' Pol 
09.35 Ukryta prawda (890) ser al Pol 
10.35 i!n moment (11/20) enal Pol 
11.05 Szpital (643) lalpar~do.fb 
12.05 Szkola (521) a parado" Pol 
13.05 Sqd rodzinny m) serial. PoIS~ 
14.05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(601) ~ I, rk ~ 
15.05 Ukry1a prawda (796) ~I" ~ 
16.05 Zakochani po uszy S (279) Ił ... 

'l,kJ 
16.35 8rzydula 2 (74/84) I p( I 'M 
17.1019+ (407) serral paraC1Gk. Polsia 
17.4519~ (408) serial ;:arad·,k. PoIS~ 
18.20 Kryminalni (1/13): Okularnik 
19.30 Zakochani po uszy 5 (280) 
20.00 Brzydula 2 (75/84) sellal f'olsk.a 
20030 Chylka • Zaginięcie (7'osl.) ---

21.35 Chylka • KasaCja (1/6) • 
22.50 Ko"iec przyjaźni )O'Ot liSA 

'i lll'lor '.atridOl~ wyj(, Heathei 
.;~s:..."IJ, Mu:(ll<' Bo: er. Courtne\ 
,Iill~P'V1n tu>l1ey Hen"") , 

00.30 Niewiernt (7/10) WIO' USA 
01.30 Druga strona medalu 2 
02.05 Druga strona medalu 2 
02.40 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

14.30 Valon" I ;r. ,ąl IWleczne J)rOo 
Viltutl \'/1 Hih1r. ,mly 'Rin~.:n 15.50 

'l si!" Jmie 16.00 Ir, ~ ~cje (lrla 
16. 10 :IY 'K 'ap" P' ., 'c 16.30 n n 
ry 16,55 'WlijQ "Vii 17.25 - V i 

1Sti 17 .55 Po 'zet wlel~:l" f\ . 118.00 
Aruc ,xi 18,05 ,fil[ I ,a 18,15 
-ozJr.' ... , II:' nlc l' 19.25 )Illęl', ! 
kaif1\ ruieli 19.30 O IWifSd ~ arl'll" it 
siam >nllJ 20.00 Inl r'lńqe ma iO,20 

6zaOlec 20.50 My' I'IC OJell ~ 21.00 
~p I u~1 ,i,. 21.20 '"'n J1 <Y:j" 
21.40 pr. I, I ~lh'~ "ll'r 22.00 SIW" 

b '1l1~r ;tWa a,I 'le 22.10 Molt~l 
... 'i uZdn ," 23,00 r dffiM'I1J(" 

nim Ilo' • BelC) 2 1. 23.50 iuu cudownych 
mielsc nil świeci' 00.00 p, \l!I vt6rkowp. 

06,00 I r ffiI 07.00 "I, 07.30 
~r /, la mil! ' : 157 ' 09.00 1 

Md-il; 6 2, 11,00 '1~ atlll ~k II Iii ? 
12.00 [Ha Qc'l '!' 12.30 "ie~1I 13.00 
rUllc~ IG' IqSli l) 13.30 :JI' 

~ ", 14.00 SekrelY rodzinY ~. ~~) 16.00 
~ lei wedlug ~iepsklcll ('114. 415) 17.00 a 
dl. l 111 2110, 2!l1) 18.00 11c;.lor ~!dlhn 

tlI 20.00 SeT€;(rodlln 122. 231 22.00 
~IJl JI. KlejJS1\lcl' (324 325) 23.00 

MdlflmJkl <lra~at. 'Slweqll 2011, rPl lisa 
Asc~an Vi)' Mathllda Pa cdeiser, lnoa o 
hn. lSabrlla I mrlql/l<t S(orqq :.lr~lev 
00.50 1V U!?J)P 01.25 Imlt}faOCI 'Oramal 
C7rj, '1015.rei.J.lCQues ĄUd:urd ue 

", ltanyttJasan 04.00 OISCO Gra' 
..,., 05.00 !Sto Gramy 

07.20 O lll'lOlności '2) 08.25 is 
08.45 Pr' !C1y .j mi te ni' ' 08.55 1ir 

I p. i Uol'C.!ki~ll(lu' ,!lwll 
ny St f'l'n 1'01 2(' 09.40 ' nsacje 
XXwi IQJ l0.40 ~kPOl . , ."kl tynen' 
ly(.l) 11.40 k :~~ISI 12.20 r1dSho 
ro'u ' 13.15 ) .... d, ,~ 'lestem. 

Igr 14.55 ~ OT' Po 2020 
15.20 · ,on ,. (4 16.20 N, 61 rio 'M ., 
1 16,50 ,\,Iu. ni n n, Toniki. 
.. ' " ... lorIl 17.25 lCS7 ISlC!'lI 17 .45 
11<1, Pols~.1: przelamał t - 'e-
'lis~Jj qnacy TCIk II lU '11(. r. )f. ... 20 
1S.50 Ol"\(ji wol", I ~1 19.55 Ir orla IV 
"~t ]d zapisar 22.00 '" onę 
22.40 ,KI ytyIwi ~ti'" '''lii" ci; pIU I"=n 
• ~ r Hl 23. 50 S~d'/. Pf7esildr I'i łlO 
większemu 00,40 ><JCje XX , I 'w 



WIWJ.nj24 I 

Nr 4, 26 stycznia 2021 

05.15 Przysięga (342) el "<!Weta. 
06.00 Elil (90n :;<"1 ,I obVr L TulCJu 
06.50 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Koścl61 z bliska lIl<2yd, yn 
08.00 WIad., Pogoda. Kwadrans polityczny 
0830 Policzmy się dla Polski 
08.35 Ranczo 3 (38) >'< <I JIiT. ~ 
09.40 Komisarz Alex 6 (14) seria Pot 
1035 Ojciec Mateusz 19 (246) ., I 
11.25 Kasta (72) I, ór dll'. p( M 

12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12A5 Simon Reeve I Jego śródziemno' 

morskie prz.VąodV (1/4) ""; • 
14.00 [Iif (908) ".".~ ob IJf(ja 

14.50 Policzmy Się dla Polski 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra slów. Krzyż6wka • telelurmej 
16.05 Przysięga (343) ·,,!now~lc!. 

17.00 Teleexpress pr I dm Inl 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3743) l. enovrelil. P\ll~ ~ 
18.20 Kasta (73) ..l!oal paraook.. Polska 
18.55 Jeden z dziesięciu teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
2030 Leśniczówka (331) leten. Pol ~ 
21.00 Magazyn kryminalny 9<fl 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
22A5 Ocaleni ' rea ily 'łhow 
23.50 Sklep przy glównej ulicy drarT1ił 

Ob\(L.oCzecllOSlOI'laqa 1965 

TV PULS 

TVP INFO 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 

05.20 Cafe piosenka ~. Po ói\a 
05.50 Doktor Klelst • lekarz. rodzinny (115) 
06.50 Prawoslawny poeta IPPo'td{ 
07.20 famIIiada leleturOlel 
07.55 Pytanie na śniadanie maQazVn 
11.15 Policzmy się dla Polski 
11.25 Rodzinka.pl (43) ' 'irrial kom Pl'I 
11.50 Barwy szczęścia (2376) seflal 
12.30 Kolo fortuny I tur~iei. I'ols. 
13.15 Kozacka miłość (41/210) < serial 
14.05 Va banque teletllllll"J. Po: il!iI 
14.35 Na sygnale (219) 5ef'Q . ols"" 
15.10 Doktor KleIst • lekarz rodzinny (tal) 
16.00 Kolo fortuny . teleturnle~ Pols ' 
1635 Familiada t.l!'f ,r"lq 
17.05 Policzmy się dla Polski 
17.15 WIęzień mIlości (482) 'elen... III 
18.00 Panorama prl'ł'''rr' ''''orfTlacvi' y 
1S.20 Va banque ł ,. I ' . P ,lt.:i 
18.45 Kozacka milość (42/270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2376) serial 

DOKUMENT 

-

, -
~. 

23.15 ~~ 
Pierwszy Polak a lianie 

20.10 Barwy szczęścia raT1) . >CTldl 
20.40 /\ulisy serialu .. M jak milośt" 
20.55 M jak miłość (1563) :;erial. Pelt 
21.50 Urodzona gwiazda (5/12)' I' I 
22.45 Lepsza polowa 2 (24) • I 
23.15 ludzkie historie: Pierwszy Polak 

na Marsie film ook Polska 201' 
00.05 Uniewinniony !llfillec Niemcy/Kil 

1n/llSA lCM rN Pelt>r HoWIIt 
01.50 Ulaskawlenie drama otlVClOlOW'l 

PULS 2 

17 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy ';lUz. Polska Z021 
05.25 ~Ielakupy TV Okazje mu "",r 
06.00 Nowy dzień . ~,[ In II 

08.40 Malanowski i partnerzy (60) 
09.10 Malanowskll partnerzy (61) 
09.40 Sekrety rodziny (59) ,e".,. 
10.40 Dlaczego ja? (386) laJ PQl 
11.40 Gliniarze (380) . . otska 
12.50 Wydarz.enla proQrefTl InI. POIska 
13.25 Intt'rwencJa -I'J. reporteH'7ł/ 
13.40 Trudne sprawy (938) p la 1'01 
14.40 Dlaczego ja? (944) ~eflil PoIsl<a 
15.50 Wydarzenia proqram inl 
16.10 Pogoda proQr.1m In'.>rmJ(;yjny 
16.15 Interwencja ' m~q rrporicmw 
16.30 Na ratunek 112 (406) se a 
17.00 Gliniarze (457) serial. Pols 
18.00 Pierwsza miłość (3164) . sentll 
1S.50 Wydarzenia glamrnt 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń'" pub le. 
19.45 

STOPKLATKA TV 

05.30 Uwaąal agam reoorteftt.v 
05.45 Mango le 1iJ 

07.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa. 
Wook and Roll roZt f \Islo ~01[' 

08.00 Dzień Dobry TVN lI\łqazyn 
11.35 Doradca smaku: Grlllowany ser 

halloumi na szpinaku miKJa7yli 
11.45 Ukryta prawda (915) • o.. 
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Życie niewesołe\ 
Miałam nie plsat. ale tyle zło~cl I żalu się 

zebrało we mnie, że muszę sobie u/żyt. Nie 
jestem m/oda. ale pelna Zycla, średniego zdrowia 
i podobnych aspiracji. Pragnę żyt spokojnie. nie 
dawal! się prowoka wat do konflikt6w. utrzy­
mywat przyjacielskie kontakty, a/e i trzymat 
się z daleka od wampirów energetycznych. 
Gdybyi to się tylko dało! Mam leciwą ciotkę, 
Jest ona już grubo po osiemdZiesiątce, ale pełna 
pretensji do całego ~wiata . Bezdzietna wdowa, 
przyzwyczajona do luksusów I nicnierobienia. 
Całe życie misia usiane rózaml, wyszła bardzo 
bogato za mąz, duzo podróżowała. korzystała 
z wlełu przyjemności. Parę lat temu zmarł Jej mąż 
I została sama na śwlecłe. Jak na swój wiek. Jest 
okazem zdrowia. ałe przyzwyczajona do adoracji, 
usluglwanla, nadal domaga się tego od innych. 
Kolejne pomoce domowe uciekają od nleJ, bo 
ma paskudny charakter. nie szanuje ludzi. jest 
zło~liwa I marudna. Niestety, ja akurat jestem jej 
Jedyną rodziną. więc ona stawia mi wymagama, 
które czasami są ponad mole siły. W miarę mot­
IIwoścl staram się jej pomagać. roblt zakupy, 
czasem dotrzymywal! towarzystwa. Jednak to 
towarzystwo potem w domu muszę odreagowy­
wać łzami I podniesionym cIśnieniem . Obiecuję 
sobie. że WięceJ nie pójdę. nie pomogę. ale je~/1 
nie ja to kto? Potrafi specJalnie wylat herbatę na 
podłogę. potem uśmiechnięta patrzy, jak latam 
ze szma~, zeby się pod/aga nie kleI/a do butów. 
Nawet muszli klozetowej po sobie nie wyczy~ci, 
nie umyje pOdłogi. sterta brudnych garów z kilku 
dni czeka na mnie, bo wiadomo, ze nie wyjdę od 
nieJ, dopóki nie posprzątam. Jeśli robię dła niej 
zakupy, muszę rozliczyć się z nich co do grosza. 
nie dostanę nic za swoją pomoc. Święta I Nowy 
Rok spędzl/lśmy razem w malm domu, była 
jeszcze córka z męzem. Potem powiedzieli oni. że 
nie maina z tą kobie~ dojść do ładu, wszystko 
z/e. nie smakowało, barszcz przesolony, za malo 
czerwony, ona by zrobiła lepszy. no ale nikt nie 
zaproponował... Pierogi kupne, fuj. kto kupuje 
pierogi, samemu się przeciet lepi. I takle ~wlęta 
rok w rok. bo rodzina musi je spędzit razem. Moja 
córka zapowiedz/a/a, że w przyszłym roku ałbo 
ona. albo ciolka. Norma/nie stara czarownica. 
która się syci krzywdą i cierpieniem Innego czło­
wieka. Sama u siebie nie posprząta. nie ugotuje. 
nie zrobi zakup6w - tego domaga się od Innych. 
OCZYWiście obcym placi za usługę, Ja mogę tylko 
oczekiwać krytyki, złośliwości. marudzenia I... 
mglistyCh obietnic zapisania na moją rzecz mająt­
ku w testamencie. Oczywi~cle. Jeśli go starczy po 
obdZieleniu Ko~cloła we wszystkich Jego instan­
Cjach. z pewnym ulubieńcem na czele. Wiadomo. 
że to jest Jej sprawa osobista, nie chciałabym być 
uznana za rodzinę, która czyha na cudzy majątek. 

Ale chciałabym przynajmniej otrzymał! słowa 
uznania za moją pomoc, wsparcie / po~więceme. 
Tego nie otrzyma/am od niej od dziecka. Zawsze 
wyniosła. pogardliwa względem innych. skąpa 
I egoistyczna. Taka była Ilest. Dominiko, wiem. 
te mi nIe pomożesz, bo nawet Je~/I napiszesz: 
nie pomagal. to I tak nie posłucham, mimo ze 
to jest bardzo niewdzięczny obowiązek rodzmny. 
Ale przynajmniej sobie Ulżyłam , może kto~ ma 
podobnie. to będzie nam ratn/ej. Pozdrawiam 

Bogusia 

Dziękuje za list. chciałabym jakoś dodać Ci 
otuchy. Powiem tylko. ze należą się CI wyrazy wiei· 
kiego uznania. ale I podZiw za wytrwałość oraz wolę 
pomocy wbrew Olesprzyjającym okolicznościom . 

Do Marli: również dziękuję za list (niestety, nie 
zostanłe opublikowany przez naszą redakcję, bo 
budZI zażenowanie) . WspółCZUję CI serdecznie 
z powodu negatywnych odczuć związanych z wi­
zytami niepożądanych osób w Twoim ulubionym 
parku. Zapewne zdajesz sobie sprawę, ze jest 
to teren publiczny, na którym może przebywać 
każdy. kto tylko ma ochotę? Swoją drogą, należy 
CI pogratulować umiejętności odróżniania osób 
wedle orientacji seksualnej czy wykonywanej 
profesji - to szczególny talent. A bardziej serio: 
jeśli gdZiekolwiek zauważysz zachowanie nlaoby­
czajne (rozumiem, że to kwestia czasu), możesz 
powiadomić stosowne slozby, bowiem podlega 
ono odpowiedzialności określonej w prawie 
o wykroczeniach. Jeśli natomiast wiedza Twoja 
polega Jedynie na wyobrażeniach, to nie jestem 
w stanie pomóc. Pozdrawiam 

Dominika (dominlka@nj24.pl) 
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Zdrowo, smacznie i ... czerwono 
Zimową porą buraki wracają do łask. Dziś proponujemy wypróbować sposób Teresy 
Mazur, naszego Nowinowego konsultanta kulinarnego, na połączenie zdrowia, 
wyśmienitego smaku i pięknego koloru 
czerwieni na talerzu. Wszak 
smakujemy potrawy także przy 
pomocy zmysłu wzroku! 
Tartę z burakami 
można spożywać 

na zimno lub 
gorąco, świetnie 

poprawia 
samopoczucie. 

Ciasto: 250 g mąki, 
2 łyżeczki proszku do 
pieczenia, 1 Jajko, 125 
g serka homogenizowa­
nego, po 4 łyżki mleka 
i oleju słonecznikowego, 
sól, pieprz, suszony maje­
ranekWszystkie składniki 
wymieszać i włożyć do for­
my wysmarowanej oliwą. 

Nadzienie: 5-6 ugotowa­
nych buraków, 3 jajka, 3 łyżki 
mąki ziemniaczanej. 200 mi 
gęstej śmietany, 1 opakowanie 
sera feta, sól, pieprz, kminek, sok 
z cytryny. 

Przygotowanie: buraki zetrzeć 
na tarce o grubych oczkach. Fetę pokrOiĆ 
w drobną kostkę . 

Jajka, śmietanę, mąkę,zloła I przyprawy wy­
mieszać. dodać buraki i ser feta. Całą mieszankę 
wylać na ciasto. Udekorować orzechami włoskimI. 
Tartę piec w temperaturze 180 stopni 

przez 35-40 minut. 

Gdy serce drgnV 
Poznam Pana z Jeleniej Góry. na stałe. w wie­

ku 60+. zmotoryzowanego, bez zobowiązań. 
Jeśli jesteś zainteresowany. zadzwoń. Tel. 508 
764439. 

Anna 
Pani, lat 62, z Jeleniej Góry, pozna Panów 

I Panie. Tel 664 414 003 
Marlka 

Wdowa, lat 67, szczupłej budowy clala, nie­
konfliktowa. niepaląca, pozytywnie nastawiona 
do życia, pozna Pana spokojnego, zmotoryzo­
wanego, bez nałogów. który chce nadać życiu 
sens I żyć we dwoje. Tel. 798 559167. 

Wdowa 
Samotna, niezaleina emerytka z Dolnego 

Śląska. pozna wysokiego, zmotoryzowanego 
Pana. Tel. 665 536 357. 

Henia 
Poznam blondynkę z wlasnym M. Mam 48 lat. 

Pani może mleć dzieci. Kontakt 578 497 975. 
Grzegorz 

Mam 38 lat. pochodzę z okolic Jeleniej Góry, 
jestem kawalerem o wszechstronnych zalntere-

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

MPP 

sowanlach. Poznam dziewczynę bez nałogów. 
Interesuje mnie stały związek. Tel. 724 205320. 

Muzyk 
Wolny I samotny. emeryt, lat 73, bez rażących 

nałogów. z mieszkaniem w małym mieście, po­
zna wysoką, szczupłą Panią do lat 65 - również 
bez rażących nałogów. Tel. 667 251 826. 

Samotny Emeryt 
Rozwiedziony emeryt z okolic Jeleniej Góry. 

bez nałogów, z mieszkaniem, pozna Panią do 
lat 65, której dokucza samotność. Kontakt 518 
649794. 

LelZek 
Jestem wysokim, sympatycznym męiczyzną 

w wieku 46 lat. Poznam wolną, bezdzietną 
dziewczynę. Nie szukam przygód ani wrażeń. 
Niczego nie zakładam z góry ani też niczego 
nie wykluczam. Na początek kontakt e-mali: 
1974on@wp.pl 

Romantyczny Realista 
Zmotoryzowany. bez nałogów, z własnym 

domem I firmą, 39 lat, szczupły, 177 cm 
wzrostu, pozna na stałe Panią, którą Interesują 
romantyczne spacery, wycieczki. muzyka. Tel. 
516738622. 

Markus 

Do Iddaula: 
Odzież dla dziewczynki (98 cm); ława rozkładana, 

mały telewizor kineskopowy. lodówka. maly narożnik 
pokojowy, dwie pufy, dwa fotele; lodówka 80/55 cm 
(biała - pod zabudowę); dywan wełniany - jasny, dywa­
nik CiemnObrązowy, odzież damska (r. 36/38); kanapa 
skórzana 2 ramą dęb;Ową: łyżwy figurowe (r.45). 

Samotny, UCZCiwy 32-latek pozna Panią o do­
brym sercu, w wieku do 38 lat, która pragnie 
ułożyć sobie życie. Tel. 571 865918. 

Samotny 

Nie ból Si, przedstawlat swoje oczekiwania 
I m4wlt o uczuciach. B~d1szczery I konkretny. 
I Jńll nadal pragniesz kogoj pomat. szukasz 
bratniej duszy. napisz klika sł6w o sobie 
I o swoich oczekiwaniach a sw41 anons prze­
ślil do redakcJi NJ (ul. M. Curle·Skłodowskie' 
13, 58-500 Jelenia Góra) • mma też wysłaC 
sms lub mali. Powt4rzenle wymaga ledynie 
kontaktu telefonicznego. Jeśli zaintrygo­
wał CI, kt4ryś z zamieszczonych anoll14w 
• zadzwoń pod podany w nim numer kontak­
towy. Kto chce odpowledzlet na ogłoszenie 
(Jeśli nie ma numeru telefonu), pisze list 
do wybranej osoby, zaznaczaląc Jej Iml, 
I numer Nowin, w kt4rym anons Si, ukazał, 
oraz załllcza w kopercie ZBaczek pocztowy. 
Zgłoszenia do rubryki - SIl1$: pod nr telefonu 
605 097 884; mali: ela@nJ24.pl 

(ep) 

Patmbr. 
Odzież dla chłopca (78 cm. 180 cm); odzież dla 

dziewczynki (152/156 cm), odzież młodzieżowo­
damska (duże rozmiary), pralka. odkurzacz. 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonit pod 
nr75-75-247-81 wgodz.1G-14. lasz) 
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Pomaganie innym • 
aj 

są jeleniogórzanie, którzy z pomagania innym czerpią siłę i satysfakcję. Pani Ligia nie potrafi usiedzieć w miejscu i cały czas 
poświęca chorym podopiecznym. Pan Darek swoim przykładem inspiruje innych młodych ludzi, udowadniając, 
że niepełnosprawność nie musi być przeszko.dą w realizacji marzeń. Pani Krystyna nie przestaje zachęcać seniorów 
do aktywnOŚCi, a Piotr Karnia wraz koleżankami i kolegami dba o dzieci z domów dziecka. Niedawno zostali oni, wraz z innymi 
wolontariuszami, nagrodzeni w dorocznych konkursach: Wolontariusz Roku oraz Jeleniogórzanin bez Barier. 

Ligia Jamer - nie Jestem bohaterką 
Ligia Jamer, która jest laureatką 

głównej nagrody konkursu Jelenlogó­
rzanln bez Barier, pracuje społecznie 
od ponad 35 lat. - Z pomagania lu­
dziom czerpię siłę - mówi laureatka. 

Robi to z ochotą i pasją, niestrudze­
nie działając w kilku stowarzyszeniach 
wspierających chorych na stwardnienie 
rozsiane. Zna dobrze ich problemy, 
bo sama wiele lat temu zapadła na tę 
chorobę. Laureatka prosi jednak, by 
nie skupiać się na niej, a na problemach 
podopiecznych. Jest tych problemów 
wiele, bo, jak tłumaczy, tej choroby 
nie da się Wyleczyć. więc trzeba się 
z nią oswoić, nauczyć się z nią żyć 
i funkCjonować. Chciała wiedzę o tym 
przekazać Innym. Dlatego stworzyła 
Towarzystwo Chorych na Stwardnienie 
Rozsiane I przewodniczy mu od 30 
lat. Była również jedną z załOŻYCielek 
PolSkiego Towarzystwa Stwardnienia 
Rozsianego. Wcześniej założyła koło 
działające przy Towarzystwie Walki 
z Kalectwem. - Integrujemy ludzi 
chorych na stwardnienie rozsiane, po­
magamy w załatwianiu profesjonalnej, 
bezpłatnej rehabilitacji, dzielimy się 
wiedzą własną i medyczną - opowiada 
pani Ligia o pracy w stowarzyszeniach. 
Przekonuje chorych na stwardnienie 
rozsiane, że nie wolno Im zamykać się 
w domach. Rehabilitacja jest bezcenna 
w walce z chorobą, ale cenna jest takie 
każda inna aktywność. - Stąd wycieczki, 
wyjścia do teatru, filharmonii , kina, wy­
jazdy do pensjonatu do Karpacza, spo­
tkania okolicznościowe I Inne - wylicza 
pani Ligia, co robili przed pandemią. 

Bardzo cenne dla niej i koleżanek 
ze stowarzyszeń wspierających oso­
by niepełnosprawne są spotkania 
z uczniami z jeleniogórskich szkól. 
Na spotkaniach "Niepełnosprawny-

pełnoprawny. Tworzymy społeczeń­

stwo otwarte dla każdego" mówią 
o tolerancji, poszanowaniu Innych, 
potrzebach osób chorych. - Nie mo­
głam z powodu choroby spełniĆ się 
zawodowo, chciałam jednak robić coś 
pożytecznego, zostawić po sobie ślad 
- pani Ligia opowiada o swojej działal­
ności. Podkreśla, że praca społeczna 
jest dla nieJ także formą rehabilitacjI. 
- Kiedy zajmuję się problemami In­
nych, nie mam czasu na rozczulanie 
się nad sobą - twierdzi z humorem. 
Energiczna lO-latka, zarażająca opty­
mizmem, cały czas zwraca uwagę, 

że nie jest żadną bohaterką. Taki ma 
sposób na życie I stara się go konse­
kwentnie realizować. Nagrody w kon­
kursach ją cieszą, ale to nie one w 
pracy wolontariusza są najważniejsze. 

Zgrana drużYna z Orange 
Podobnego zdania jest Piotr Kar­

nla, Jelenlogórzanin, który wraz'z ko­
leżankami i kolegami jest laureatem 
nagrody głównej w Konkursie "Wo­
lontariusz Roku 2020" w kategorII 
wolontariat pracowniczy. Piotr Kar­
nla. Michał Ślemp, Anna Kuśmirek, 
Marta Sas-Witko. Lucyna Pietrzak, 
Anna Żegota, Magdalena Fedorowlcz, 
Piotr Spaczyński, Maryla Moszyńska , 
Krzysztof Blałkowski, Daniel Buss, 
Monika Zakrzewska, Dorota Sojka, 
Agata Woźnlak-Rochalska I Daniel 
Ryslak są pracownikami firmy Oran­
ge Polska w Jeleniej Górze. Są znani 
ze swoich akcji wspierających pod­
opiecznych z domów dziecka w Je­
leniej Górze i sąsiednich miastach. 
Dzięki nim w placówkach jest mobilny 
I stacjonarny dostęp do internetu, 
co umożliwia dzieciom korzystanie 
z sieci w tych częściach budynku, 
gdzie obecne sieci Wi-FI nie dociera­
ją - Wcześniejsze problemy z siecią 

Konkurs .,Wolontarlusz Roku" jest organizowany przez Powiatową Spo­
łeczną Radę do spraw Osób NIepełnosprawnych, dZiałającą przy Prezydencie 
Miasta Jeleniej Góry. Nominowane mogą być OSOby lub grupy osób, które 
w danym roku w sposób szczególny zasłużyły się w pracy wOlontarlacklej 
na rzecz społeczności lokalnej. 

Nagroda Główna w Konkursie .. Jelenlogórzanln bez Barier" - Ligia Jamer 
Wyróżnienie SpeCjalne w Konkursie "Jeleniogórzanin bez Barier" 

- Dariusz Jótwiak 

Woloallńusz Roku: 
Nagroda Główna w Konkursie "Wolontariusz Roku 2020" w kategorii 

ogólnej - Wolontariusze Hufca Karkonoskiego w Jeleniej Górze 
Nagroda Główna w Konkursie .. Wolontariusz Roku 2020" w kategorii 

wolontariat szkolny - Beata Krop wraz z uczniami "'liceum Ogólnokształ­
cącego im. J,drzeja Śniadeckiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Jeleniej Górze 

Nagroda Główna w Konkursie "Wolontariusz Roku 2020" w kategorii 
wolontariat senioralny - Krystyna Duda 

Nagroda Główna w Konkursie "Wolon~riusz R.oku ~020" w kategorll 
wolontariat pracowniczy - wolontariusze: Piotr Kamla. Michał Ślemp, Anna 
Kuśmirek. Marta Sas-Wilko, Lucyna Pietrzak, Anna Żegota, Magdalena Fe­
dorowicz, Piotr Spaczyński, Maryla Moszyńska, Krzysztof ~Iałkowski. Da­
niel BUSI Monika Zakrzewska. Dorota Solka, Agata W01mak-Rochalska. 
Daniel Rysiak, pracownicy firmy O~ange PoiSka. w Jeleniej Gó~e. 

Wyróżnienia Specjalne w KonkurSie "Wolontanusz Roku 2020 ; 
1_ Sylwia Bednarczuk 
2. Dariusz Gudowski 
3.Wiolena Graczyk 

niejednokrotnie zmuszały dzieci do 
pracy w jednym wspólnym pomiesz­
czeniu, co na pewno utrudniało im 
naukę - tłumaczą wolontariusze . 
Ten projekt udało się zrealizować 
przed pandemią koronawirusa. Teraz 
okazało się , że ułatwili wychowankom 
naukę I rozwijanie pasjI. Moja Funda­
cja realizuje także Inne projekty. Pro­
wadzi drużynę pi/karską , składającą 

się z wychowanków domów dziecka. 
Mimo pandemii wolontariusze starają 
się , by młodzi piłkarze brali udzlal 
w treningach i turniejach, bo ważne 
jest wyzwalanie w nich ducha walki 
i sportowej rywalizacjI. Ich celem jest 
wyjazd na Mistrzostwa Świata Dzieci 
z Domów Dziecka w Piłce Nożnej . 

- Prowadzimy ponadto terapię dla 
15-osobowej grupy mlodzieży , przy­
gotowującej się do wyjścia z domu 
dziecka - mówi Piotr Karnla. Dzięki 
warsztatom młodzi ludzie mają moż­
liwość poznania siebie oraz nabrania 
przy tym większej wiary w siebie i w 
swoje możliwoścI. 

Warto brać z nich przykład 
Wyróżnienie SpeCjalne w Konkursie 

Jelenlogórzanin bez Barier otrzymał 
Dariusz Jóźwiak, młody mieszkaniec 
Jeleniej Góry , który mimo choroby 
pracuje zawodowo I udziela się, po­
magając Innym. Może być przykładem. 

Wolontańat łączY z innymi ludźmi 

Udowadnia, że niepełnosprawność nie 
przeszkadza w realizowaniu marzeń, 
choć bywa mu dużo ciężej niż pełno­
sprawnym rówieśnikom. 

Jego postawa Imponuje harcerzom, 
wolontariuszom z Karkonoskiego 
Hufca ZHP. Zdobyli nagrodę główną 
w Konkursie »Wolontariusz Roku 
2020" w kategorII ogólnej. Mieszkańcy 
poznali Ich w czasie pandemiI. POja­
wiali się w domach starszych osób, 
wspierali przebywających na kwaran­
tannie. Robili Im zakupy, przynosili 
z apteki lekarstwa, wyprowadzali psy. 
Te codzienne sprawy były ważne , ale 
liczyło się także to, że dali seniorom 
I innym potrzebującym poczucie, że 

nie są samI. Uczynni i uśmiechnięci 
wolontariusze-harcerze pokazali, jak 
należy zachowywać się w trudnych, 
pandemicznych czasach. 

Podobnie Jak Dariusz Gudowskl 
I Sylwia Bednarczuk, którzy zdobyli 
wyróżnienia specjalne w Konkursie 
"Wolontariusz Roku 2020". 

Sylwia Bednarczuk jest wolonta­
riuszką , która zgłosiła się do pomocy 
pensjonariuszom Zakładu OpIekuńczo­
Leczniczego, prowadzonego przez 
legnicki oddział Caritas w Jeleniej 
Górze. W pierwszej fazie zachorowań, 
wiosną ubiegłego roku , zakład zo­
stał całkowicie zamknięty. Zakażona 
została część pacjentów I personelu. 

Jedną z największych zalet wolontariatu jest oddzlalywanle na społeczność. 
Czas poświęcony na wolontariat owocuje Zdobywaniem nowych znajomości 
oraz zwiększeniem poczucia wspólnoty. Wolontariat dostarcza Impulsu do pOd­
noszenia poczucia własnej wartości oraz poziomu zadowołenla z życia . Zasaóa 
jest prosta - robiąc coś na rzecz innych, zapewnisz sobie poczucie spełnienia . 

Na oddziale pacjentami zajmowało się 
osiem osób. Siostrom zakonnym oraz 
jednemu kSiędzu pomagali wolonta­
riusze, zapewniając 20 pacjentom nie 
tylko całodobową opiekę , ale także 
podtrzymując ich na duchu. Wśród 
wolontariuszy była pani Sylwia. Sama 
w życiu wiele przeszła, doświadczyła 
choroby nowotworowej. Jak mówiła, 
wie dobrze, co to samotność w cho­
robie. Pospieszyła z pomocą od razu , 
będąc wdzięczną , ze może w ten spo­
sób okazać serce chorym. 

Dariusza Gud~klego , kolejnego 
laureata wyróżnienia specjalnego 
dobrze znają czytelnicy Nowin Jelenio­
górskich. Opisywaliśmy akcję "Uwolnij 

złomka ", którą prowadzi pan Dariusz. 
Odkąd w czasie pandemii korona­
wirusa uczniowie przeszli na zdalne 
nauczanie, naprawia laptopy i przeka­
zuje je za darmo dzieciom i młodzieży . 
W ciągu dwóch wiosennych miesięcy 
przystosowal do użytku 30 laptopów. 
Jesienią z tygodnia na tydzień miał 
coraz więcej zgłoszeń . - Współpracuję 
z organizacjami, w.splerającyml dzieci 
- opowiadał o akcji pan Darek. - Ludzie 
stamtąd najlepiej wiedzą, komu laptop 
jest naprawdę potrzebny. Chciałem 
uniknąć sytuacji, że od mnie wędruje 
od razu gdZieś na giełdę - tłumaczył 
elektronik. Idea znalazła uznanie 
poza Jelenią Górą. Laptopy, myszki, 
twarde dyski przysyłają panu Darkowi 
ludzie z całej PolskI. - Pomagamy, nie 
czekając na wdzięczność czy uznanie, 
robimy to dla samych siebie, by mieć 
cel w życiu I szacunek dla siebie 
- podsumowuje wolontariat pani ligia. 

Alina Gierak 
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Czar iluzjonu 
siębiorstwo zostało przejęte przez spółkę 
Schauburg Hirschberg Willy Schulz & Co, 
która zaadaptowała na kmo dotychczaso­
wą salę teatralną znajdującą się na pierw­
szym piętrze, która oferowała trzysta miejsc 
oraz balkon. Nazwa została zmieniona na 
Schauburg, a stara sala kinowa została 
przekształcona w piwiarnię . 

W pierwszej połowie )()( w. kino było 
jedną z najatrakcyjniejszych, a zarazem 
najbardziej dostępnych form spędzania 
wolnego czasu na niwie kulturalno­
rozrywkowej. Dosyć nowy wynalazek, 
jakim był wówczas kinematograf, miał 
swoich oddanych miłośników, którzy, 
podobnie jak dzisiaj, nie mieli zamiaru 
opuścić żadnej filmowej premiery. 

Na przedwojennym Dolnym Śląsku kin nie 
brakowało . Pokazują to chociażby oficjalne 
dane statystyczne z 1935 r. Według spisu 
przeprowadzonego na ówczesnym niemiec­
kim Niederschlesien, obejmującym rejencję 
wrocławską i rejenCję legnicką, funkcjono­
wało wtedy na tym terenie sto osiemdziesiąt 
pięć kin stałych (łącznie 66 700 miejsc, 
czyli dwadzieścia jeden miejsc na tysiąc 
mieszkańców) . Zazwyczaj były to kina male, 
do trzystu miejsc na widowni, a te liczące 
powyżej 1000 miejsc należały do rzadkości. 

Po kilku tygodniach obecności w mieście 
zespół kinowy ruszył w dalszą trasę po 
miastach I miejscowościach Dolnego Ślą­
ska, co jakiś czas powracając do Jeleniej 
Góry z nowym repertuarem. 

Od WelI-Thealer do Capilolu 
Pierwsze stacjonarne kino w Jeleniej 

Górze zostało uruchomione w 1909 r. przy 
Bahnhotstra[3e 56 (obecnie ul. 1 Maja). We­
It-Theater, bo tak się pierwotnie nazywało 
(późniejsze nazwy to Central-Theater i Me­
tropol-Theater) , było jednak przedsięwzię­
ciem bardzo skromnym, określanym nawet, 
jako małe .,kino sklepowe", Jego całkowita 
powierzchnia liczyła bowiem zaledwie 84 
m kw. Zmiany przyszły w 1916 r.. gdy je­
den z kolejnych właścicieli podjął decyzję 
o budowie większej sali kinowej na zapleczu 
dotychczasowego budynku. Nowe kino, 
ochrzczone jako KammerUchtspiele, mogło 

Stale rosnąca popularność jeleniogórskich 
iluzjonów sprawiła, że wręcz koniecznością 
stało się uruchomienie jeszcze jednego kina. 
Przy ówczesnej Poststra{3e 11/12 (ul. Pocz­
towa) , nakładem finansowym wspomnianej 
już dwukrotnie firmy W. Schulza, zbudowane 
zostało nowoczesne kino Capitol. Obiekt 
mógł pomieścić siedmiuset widzów. W jego 
wnętrzu zadbano o każdy detal - widownia 
była utrzymana w złoto-srebrnej tonacji , 
a dzięki tzw. organom świetlnym scena 
mogła być oświetlana różnymi kolorami. Na 
balkonach zamontowano wygodne fotele, 
obite czerwoną tapicerką, a na dole, gdzie 
mieściła się widownia główna, na widzów 
czekały siedzenia w kolorze orzechowym 
z czerwonymi oparciami. Kino zostało też wy­
posażone w dwa projektory ze specjalnymi 
lampami do wyświetlania filmów kolorowych. 

Przed wojną dzisiejsze kino Lot olśniewało wręcz ówczesnego widza. 
Po wojnie zmieniono jego nazwę. Jak czytamy w komentarzach na fotopolska.eu 

- wybór nazwy był wynikiem pragmatykI. Można było bowiem wykorzystać 
litery z poniemieckiej nazwy Capitol. 

ParYi w Jeleniej Górze 
Pierwszy pokaz filmowy na terenie Dol­

nego Śląska, a raczej prezentacja "żywych 
fotografii ", jak zwykło się nazywać wów­
czas obrazy kinematograficzne, odbył się 
we wrześniu 1896 r., w sali Domu Koncer­
towego we Wrocławiu . Jednak już ledwie 
dwa miesiące później swoją pierwszą pro­
jekcję filmową przeżyła także Jelenia Góra 
- odbyła się ona 11 XI 1896 r. w sali Domu 
Koncertowego przy ówczesnej Promenade 
(obecnie ul. Bankowa 28-30) , gdzie obec­
nie znajduje się jedna z siedzib Jelenio­
górskiego Centrum Kultury. Na pionierski 
seans złożyło s ię pięć dwuminutowych 
filmów o charakterze dokumentalnym, 
gdzie widzom zostały zaprezentowane m. 
in . ujęcia znad Sekwany, a dokładniej z Pa­
ryża, stolicy Francji. Można było wówczas 
zobaczyć tamtejszy ruch uliczny, relację 
z pobytu rosyjskiego cara etc. Przedsta­
wiono również obrazki z życia codziennego 
jednego z nadmorskich kurortów. W prze­
rwach pomiędzy poszczególnymi filmami 
wygłaszano krótkie prelekcje, które za­
pewne dotyczyły pokazywanych treści lub 
zasad działania kinematografu. Zadbano 
też o oprawę muzyczną, którą odtwarzano 
z innego ówczesnego .wynalazku" - z fo­
nografu Thomasa Edisona. 

pomieścić już trzystu widzów i dysponowało 
dodatkowo balkonem. Natomiast w 1924 r., 
ze względu na stałą populamość kina, prze­
prowadzono następną rozbudowę obiektu, 
która zwiększyła liczbę miejsc siedzących 
do prawie czterystu. Z kolei w 1927 r. 
doszło do jeszcze jednego remontu, za któ­
rym stał nowy właściciel - spółka Schauburg 
Hirschberg Willy Schulz & Co. Dokonano m. 
in. cofnięcia ekranu, co pozwoliło na stworze­
nie pod nim małej sceny oraz " kanału" dla 
zespo/ów muzycznych. Oterta kina została 
więc poszerzona o występy estradowe. 
Już w 1912 r. uruchomione zostało kino 

Krinzprinz-Uchtspiele, które mogło pomieścić 
na swojej widowni dwieście pięćdziesiąt osób. 
Powstało w dawnej sali rozrywkowej w zajeź­
dzie Kronprinz przy SchCrtzenstraJ3e 17 (obec­
nie ul. J. Piłsudskiego) , gdzie zaadaptowano 
do tego celu salę taneczną, w której ustawio­
no rzędy krzeseł, specjalne loże (składające 
się z siedmiu stolików z fotelami), pianino 
i automat muzyczny. Działało co najmniej do 
1~20 r. , a w tym czasie zmieniało nazwy na 
Hirschberger-Uchtspielhaus i Union-Theater. 

Natomiast w 1913 r., w zajeździe Drei 
Kronen przy Alte Herrenstra{3e 3 (obecnie 
ul. Krótka) , powstało kino Apollo-Theater. 
Na parterze znajdowała się tam sala ze 
sceną na dwieście miejsc. W 1926 r. przed-

Rok 1945: nowy początek ieleniogórskich kin 
Zabezpieczeniem ocalałego sprzętu oraz 

budynków poniemieckich kin na powojen­
nym Dolnym Śląsku miała zająć się grupa 
operacyjna Ministerstwa Informacji i Pro­
pagandy do Spraw Kinematografii, która 
przybyła 27 IV 1945 r. do Trzebnicy. Kilka dni 
później członkowie tej grupy trafili do Legni­
cy, gdzie już 5 maja uruchomione zostało 
pierwsze kino - "Polonia", Na początku lipca 
1945 r. z jednego ze sprawozdań Wojewódz­
kiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
(WUBP) dowiadujemy się, że na terenie 
województwa funkcjonują dwa kina - drugie 
to zapewne działające od 16 VI 1945 r. kino 
"Warszawa" we Wrocławiu . Bardzo intensyw­
nie przygotowywano się jednak do rychłego 
uruchomienia kolejnych. Pod koniec wrze­
śnia 1945 r. WUBP podawał. ze na Dolnym 
Śląsku miało już być czynnych 36 kin. Na 
oferowany w nich repertuar składało się 
łącznie dwanaście różnego rodzaju filmów. 

W Jeleniej Górze na zagospodarowanie 
kin przez Polaków trzeba było jednak 
poczekać trochę dłużej niż w Legnicy czy 
we Wrocławiu , bo aż do września 1945 r. 
Wiadomo jednak, że zanim tutejsza 
Infrastruktura kinowa została przejęta 
i ponownie uruchomiona przez Polaków, 
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nie wszystkie tego typu obiekty stały bez­
czynnie. Na początku lipca 1945 r. delegat 
Wydziału Kinofikacji (!) informował , że na 
terenie miasta i w jego okolicy miało dzia­
łać wówczas dziewięć kin prowadzonych 
przez Niemców - brak jednak danych, o ich 
dokładnej lokalizacji. Ich repertuar stano­
wiły wyłącznie filmy niemieckojęzyczne. 

Jak pisał zaniepokojony delegat Wydziału 
Kinofikacji. polskie władze nie miały nad 
nimi żadnej kontroli - filmy wyświetlano 
bez polskiej cenzury, a zezwolenie na taką 
działalność Niemcy mieli uzyskać od ra­
dzieckiego Komendanta Wojennego. 

Kina dla Pioniera 
Pierwsze polskie kino w mie­

ście zostało uruchomione 2 IX 1945 r. 
Dawny Capitol zostal przemianowany 
na kino .Lot". Natomiast dzień później, 
w dawnym Kammer-Lichtspiele, swoją 
działalność rozpoczęło kino "Marysienka". 

Na łamach dziennika "Pionier" informo­
wano wówczas o pionierskich projekcjach 
filmów radzieckich w Jeleniej Górze Oak 
podkreślano, w polskiej wersji językowej) . 

Pierwszy z nich to wojenno-dokumentalny 
obraz "Pogrom wojsk niemieckich pod Mo­
skwą" (ros. Pa3rpOM HeMeUKI-IX BOHCK nOA 
MOCKBOH) z 1942 r., przygotowany przez 
duet reżyserski: lIya Kopalin & Leonid Var­
lamov. O fabule filmu nie ma co Się zbytnio 
rozpisywać, bo zarysowuje ją zasadniczo 
sam jego tytuł. Warto za to wspomnieć, że 
w 1943 r. został uhonorowany Oscarem 
w kategorii: najlepszy film dokumentalny. 
Obraz ten, wykazując bohaterstwo żołnierzy 
Armii Czerwonej, napełnia nas uczuciem 
dumy z posiadania tak potężnego sprzy­
mierzeńca. Pogrom Niemców odbył się nie 
tylko pod Moskwą. ostateczne rozbrojenie 
militarnych sił niemieckiego faszyzmu odby­
ło się w Berlinie. W zdobyciu Berlina wziął 
czynny udział ramię w ramię z żołnierzem 
radzieckim także i nasz żołnierz, żołnierz 

demokratycznego Wojska Polskiego - pisał 

korespondent dziennika. 
Drugim filmem była "Zoja" (ros. 30A) , 

dzieło z 1944 r., które wyreż:.jserował Lev 
Amshtam. Na łamach prasy reklamowano go 
jako Film o heroizmie i miłości ojczyzny, bo­
haterki sowieckiej. Obraz opowiada historię 
młodej radzieckiej dziewczyny, schwytanej 
przez niemieckich żołnierzy w czasie pró­
by podpalenia ich kwatery, która, pomimo 
brutalnych metod przesłuchań i rychłego 
widma śmierci, do końca zachowuje posta­
wę niezłomnej komunistki. Film został oparty 
na kulcie Zoi Kosmodiemjanskiej, pierwszej 
kobiety, która otrzymała tytuł Bohatera Związ­
ku Radzieckiego. Na łamach gazety pisano: 
Dziś dn. 2.9 po raz pierwszy w Jelenfej Górze 
zostaną w kinach wyświetlone filmy produkcji 
radzieckiej. Dotąd zamknięte podwoje kin 
zostaną wreszcie otwarte, aby polskiemu 
widzowi pokaza6 bohaterskie dzieje dziew­
czyny radzieckiej, komsomołki Zoji. Ofiarne, 
pełne poświęcenia dla ukochanej Ojczyzny 
życie dziewczyny przypomni przybyłym tu na 
Zachód osadnikom Polakom niedawne prze­
życia z czasów okupacji niemieckiej .• Nasza 
sprawa jest słuszna - zwyciężyliśmy" - oto jest 
motto tego filmu. Nasza sprawa, sprawa pol­
skości ziemi dolnośląskiej jest także słuszna 
Przeto zwyciężymy. 

Natomiast 27 X 1945 r" w dawnym 
niemieckim kinie SChauburg, uruchomio­
ne zostało kino • Tatry". Jako pierwsze 
zostały w nim wyświetlone : polski film 
dokumentalny "Majdanek" oraz radziecki 
film dokumentalno-wojenny "Odrodzenie 
Stalingradu" (ros. CTanl-lHrpaA) z 1943 r., 
w reżyserii Leonida Varlamova, 
Ruszały też kina w innych miastach 

rejonu jeleniogórskiego - 4 września uru­
chomiono np. kino "Wolność" w Kamiennej 
Górze, gdzie widzowie mogli zobaczyć trzy 
najnowsze kroniki filmowe oraz radziecki 
film dokumentalny pt. : .,Oświęcim". 

Marek Żak 
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Sudety zło e • 
I 

Od tysiącleci ludzkość upodobała sobie złoto. Szlachetny kruszec w kolorze słońca reprezentował sacrum, czyli domenę 
boską - pokrywano nim dachy świątyń, a ich wnętrza zdobiono metalem stanowiącym symbol niezniszczalności, bogactwa, 
wieczności i chwały. Ze złota grecki rzeźbiarz Fidiasz wykonał posąg Zeusa, zaliczany do 7 cudów starożytnego świata. 
Legendy o tajemniczym królu El Dorado, kąpiącym się w złotym pyle, zapładniały wyobraźnię hiszpańskich konkwistadorów, 
podbijających Nowy Świat, czyli ziemie Ameryki Południowej i Środkowej. Morderstwa, wojny, "gorączki złota" 
- to efekty wielowiekowej pogoni ludzi za złotym kruszcem. 

Tajemnica maoii złota 
Szlachetny metal występuje na 

Ziemi bardzo rzadko: stanowi zale­
dwie 0,002 proc. masy naszej pla­
nety. Na dodatek posiada niezwykłe 

właściwoścI. Najważniejsza z nich to 
fakt, że złoto nie wchodzi w związki 
chemiczne. Nie śniedzieje, jak miedź; 
nie koroduje, Jak żelazo, więc przez 
tysiąclecia wydawało się niezniszczal­
ne. Nie tworzy rudy - Jeśli poszukiwacz 
znajdzie złoże złota, może szlachetny 
kruszec pozyskiwać bezpośrednio, bez 
żmudnego procesu wytopu. 

Równie fascynujące są właściwo­
ści fizyczne złota. Jest ono miękkie 
I niesłychanie kowalne. Dlatego też 
średniowieczni kupcy, chcąc ocenić 
prawdziwość złotego dukata, ... na­
gryzali go zębamI. Z 1 g złota można 
otrzymać blachę o powierzchni 1 m 
kw. Na dodatek metal doskonale znosi 
ekstremalne warunki zewnętrzne, toteż 
złota folia używana jest w silnikach 
McLarena lub w żaroodpornych ska­
fandrach na stacjach kosmicznych. 
Bez złotego okablowania nie byłyby 
możliwe eksperymenty nuklearne, 
a dane na pokrytych 24-karatowym 
złotem nośnikach CD lub DVO ponoć 
mają przetrwać minimum 100 lat. 

Sudeckie złoto 
- mroczny przedmiot pozą dania 

Zarówno Sudety, lak też ich Pogórze 
obfitowały w złoty kruszec w takim 
stopniu, że już w głębokim średniowie­
czu na potęgę eksploatowano jego zło­
ża. Ówcześni poszukiwacze skarbów 
najbardziej cieszyli się po znalezieniu 
tzw. złoża okruchowego, zwanego też 
rozsypiskowym czy bardzie] fachowo 
- egzogenicznym. Złoto występowało 
w nim bardzo blisko powierzchni lub 
w wodach rzek czy potoków, więc 
metal z łatwością można było wykopać 
lub wypłukać. W ten sposób wydoby­
wano je w okolicach Złotoryi, Lwówka 
ŚI., Bolesławca, Legnickiego Pola 
oraz daleko na wschodzie Sudetów 
- w Glucholazach. 

Złoty kruszec niosły także sudeckie 
rzeki: Izera, Kwisa, Bóbr, Kaczawa. 
Nysa Kłodzka... Niektóre z cieków 
wodnych do dziś noszą takle nazwy, 
jak Złoty Potok (spływa z Białego Jaru 
po zboczu Kopy do toczącej się przez 
Karpacz Łomnicy) lub Złotna - rzeczka 
płynąca przez Jarkowice, po wschod­
niej stronie Przełęczy Okraj. 
Łatwość eksploatacji tych złóż 

powodowała jednak tragedie. Wśród 
ówczesnych poszukiwaczy złota, 
podobnie zresztą, jak setki lat później 
w Klondike czy na Alasce, dochodziło 
do bÓjek, morderstw, skrytobójstw, 
gdyż średniowieczna, sudecka "go­
rączka złota" przyCiągała awanturni­
ków wszelkiej maści z całej Europy. 

Najbardziej zaawansowani w śre­
dniowiecznej geologii poszUkiwacze 
skarbów zwani Walończykami lub 
Walona~i, "szyfrowali" swe znalezi-

Współcześnie złoto może być hitem tzw. geoturystyki oraz Innych rozrywek dla gości przyjeżdżających w Sudety. 
Na ZdJęciu: turysta, który zawitał do "Skarbów Ziemi Juna" w Karpaczu, bawiący się w płukacza złota, pilnie bada złotonośny piasek 
w specjalnej misie do wypłukiwania szłachetnego kruszcu. 

ska systemem skomplikowanych dla zwartej powierzchni - niedouczony 
nlewtajemniczonych znaków. W XVI- głupiec znalazł złoże pirytu, czyli 
wieczne] Księdze Walońskiej można siarczku żelaza. Pod wpływem takich 
wyczytać: ... dojdziesz wreszcie do zdarzeń piryty przez całe wieki nazy­
małej wioski Szklarskiej Poręby. Stąd wano "złotem głupców". 
prowadzą (. .. ) trzy polne drogi. Jedna O wiele trudniejsza była eksploata-
rozpoczyna się przy wielkim świerku. cja tzw. endogenicznych złóż złota. 
obok którego rośnie stary buk. Na Powstawały one w głębszych partiach 
tym drzewie (. . .) wyrytych jest wiele skorupy ziemskiej, pod wpływem 
różnych znaków, a wśród nich naj wy- potężnych zmian temperatury I ciśnie-
ratnleJszy Jest znak H. Od tego buka nia. Tego rodzaju złoto występowało 
idzie trawiasta ścieżka wokół góry, w żyłach twardego kwarcu, w takich 
aż do strumienia ( .. . J. W strumieniu miejscoWościach, jak Czarnów, Kle-
można wypłukać wiele dobrego złota. cza, Radomice czy też Radzimowice 

W gronie Walończyków, a zwłasz- w Górach Kaczawskich. Jego wydoby-
cza Ich uczniów, dochodziło nlekie- cle Wiązało się z olbrzymimi nakładami 
dy, w gorączce poszukiwań złotego i wielkim trudem, więc kopalnie te 
kruszcu, do arcyśmiesznych nleporo- należały do władców Sląska, w skład 
zumień. Wyobraimy sobie pod nieco- którego wchodziły sudeckie ziemie, 
nego, rozgorączkowanego młodzłeńca a ekstremalnie trudne warunki pracy 
w długiej szacie, biegnącego co sil sprawiały, że np. za czasów Bolesława 
w nogach do swego mistrza. W ręku Chrobrego jedną z najcięższych kar dla 
trzyma kawałek twardej, jasnozłotej złoczyńców była praca w kopalni złota. 
substancji o krystalicznej strukturze, W latach 1180-1400 najważniej-
który przed chwilą z łatwością wy- szym w Europie terytorium eksploata-
ciągnął ze skalnego gniazda tuż przy cji złota był Dolny Śląsk z SudetamI. 
ścieżce Wrzeszczy na całą okolicę: Wydobyto wtedy grubo ponad 50 ton 
"Złotoli ! Znalazłem złoto! I". Mistrz szlachetnego metalu. Bogaciły się I zy-
ogląda znalezisko, uśmiecha się skiwały prawa miejskie tutejsze osady 
Ironicznie I każe swemu uczniowi na- - W 1211 r. miastem na prawie magde-
gryźć tajemniczą substancję. Zamiast bursklm stała się Złotoryja , w 1217 r. 
łatwo wejść w miękką strukturę, ząb Lwówek Śląski, w 1241 r. - Wrocław, 
nieszczęśnika ... łamie się na twardej, a przed 1288 r. - Jelenia Góra. 

Zioło 
• hił wspÓłczesnej geoturvstvkł 

Zasoby złota, choć dużo skromniejsze 
niż w średniowieczu, istnieją w Sudetach 
do dziś . Wrocławski geolog, specjalista 
w dziedzinie geologII złota - prof. Andrzej 
Grodzlckl - twierdzi, że w warunkach 
wzrostu popytu na złoty kruszec możli­
wa będzie, a także opłacalna, ich eksplo­
atacja na skalę przemysłową. 

Na razie natomiast zloclsty metal 
może i powinien być hitem dla osób 
uprawiających tzw. geoturystykę, czyli 
wędrujących z młoteczkiem geologicz­
nym w ręku I ostukUjących skały w po­
szukiwaniu interesujących minerałów 
czy też z upodobaniem eksplorujących 
stare kopalnie i kamieniolomy. 

Prof. Grodzicki poleca entuzjastom wę­
drówki złotymi śladami szlak rozpoczyna­
jący się na dawnych złotonośnych polach 
w Wądrożu Wielkim niedaleko legnickie­
go Pola. Po próbie znalezienia okruszków 
złota na tamtejszych średniowiecznych 
hałdach można ruszyć w stronę Wilczej 
Góry w Górach Kaczawskich - wygasłego 
wulkanu sprzed 18 mln - a po drodze 
zajrzeć do miejscowości leszczyna 
z dawną kopalnią miedzI. Stąd niedaleko 
do Lwówka Śląskiego, otoczonego zło­
tonośnymi hałdami, a przede wszystkim 
doZłotoryl- jednego z najstarszych miast 
w Polsce, średniOWiecznego centrum 

wydobYCia zlota, gdzie koniecznie trzeba 
zwiedzić Kopalnię Złota ,,Aurelia" oraz 
Muzeum Złota. 

Ze Złotoryi prosta droga w Karko­
nosze, z przystankiem we wsi Dziwi­
szów w Górach Kaczawskich. Płynie 
przez nią potok Złotucha, a przy 
drodze do Jeleniej Góry odnaleziono 
szyby po wydobyciu złotego krusz­
cu, datowane na XIII w. Z górującej 
nad Dziwiszowem Przelęczy Widok 
roztacza się wspaniała panorama na 
Karkonosze i Góry Izerskie - miejsca, 
gdzie w średniowieczu intensywnie 
eksploatowano zloto. Dziś służy ono 
uciesze turystów. I tak np. w Western 
City, czyli Miasteczku Kowbojskim pod 
Karpaczem, można nie tylko opanować 
fach płukacza złota, ale również otrzy­
mać stosowny certyfikat. Warsztaty 
płukania złota oferują też "Skarby Zie­
mi Juna", zlokalizowane w Karpaczu, 
a w miejscowym Muzeum Sportu 
i Turystyki oraz w "Karkonoskich 
Tajemnicach" plansze I multimedia po­
mogą wyobraźni przenieść się w śre­
dniowieczne realia, gdy sudeckie zie­
mie IOtensywnle opukiwali ówcześni 
geolodzy, w ślad za nimi gwarkowie 
ryli sztolnie i szyby, a płukacze Insta­
lowali swe koryta w górSkich potokach 
i pilnie przyglądali się okruchom skał. 

Tekst i zdjęcie: Ewa Kiraga-Wójclk 
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wspomnien~ o Bogdanie Nauce 
(1957-2020) 

asz Pan Dyrektor 
Pisanie wspomnienia o Przyja­

cielu nie lest łatwe. Zwłaszcza gdy 
odszedł tak nagle, pokonany przez 
koronawirusa. Gdy w pamięci wciąż 

. żywe są rozmowy z Nim o przetrwaniu 
w lockdownie Zdrojowego Teatru Ani­
macji w Jeleniej Górze, którego był 
dyrektorem. Gdy świeże są echa wie­
czorów pełnych anegdot, wspólnego 
grillowania, spływów Bobrem. Bliscy, 
aktorzy, znajomi mieli łzy w oczach, 
gdy opowiadali o Nim. Wysłuchałam 
Ich ze ściśniętym gardłem ... 

- Przyjechał z Wrocławia szczuplutki 
chłopczyk w okularach - Małgorzata 
Lisowicz, aktorka Zdrojowego Teatru 
Animacji. dobrze pamięta pierwsze spo­
tkanie z Bogdanem Nauką w 1994 roku. 
Miał za sobą studia na Wydziale Alologii 
Polskiej na Uniwersytecie Wrocławskim, 
pracę jako kierownik literacki I asystent 
reżysera we Wrocławskim Teatrze 
Lalek (w latach 1982-1993). Wykładał 
na wrocławskim wydziale Państwowej 
Wyższej Szkoły Teatralnej. Przyjechał 
w nieznane Obce miasto, zespół. teatr 
bez własnej sceny. - Nic o Nim nie 
wiedZieliśmy, ale daliśmy Dyrektorowi 
kredyt zaufania - przypomina aktorka. 
Nie wszyscy Niektórzy z zespołu odeszli. 
Ci, co zostali, razem z Bogdanem Nauką 
wyruszyli w wielki świat. Dosłownie 
I w przenośnI. - Zaczęliśmy jeździĆ na 
festiwale, zdobywaliśmy na nich nagrody 
- opOWiada pani Małgorzata . Dyrektor dał 
im nową energię . 

Byl niezwykle pracowity I sumienny. 
- Bardzo o nas dbał. Poczuliśmy od razu, 
że mamy w nim oparcie. Cokolwiek się 
stanie. On będzie z nami - wspomina 
aktorka. Jako przykład zaufania, jakim 
aktorzy darzyli Dyrektora, pani Małgorzata 
podaje wyjazd na jeden z festiwali - Le­
ciałam pierwszy raz samolotem. Należało 
w deklaracji wpisać osobę, którą należy 
powiadomić w razie wypadku. Kogo wpi­
sałam? Dyrektora. Choć On z nami prze­
cież leciał. Przyszedł mi od razu do głowy . 
bo wiedziałam . że można na Niego liczyć , 
że poradzi sobie w każdej sytuacji. Potem 
okazało się , że podobnie wpisała jedna 
z kolezanek. Bo wiedziała, że Dyrektor 
nie zawiedzie -wspomina pani Małgorza­
ta. - Przejmował się naszymi kłopotami, 
troszczył o zdrowie naszych bliskich. Gdy 
wiedział. że może pomóc, łapał od razu 
za telefon. Był dla nas zawsze Szefem, 
naszym Dyrektorem. Nigdy o Nim nie 
mówiliśmy inaczej. Darzyliśmy go dużym 
szacunkiem - podkreśla aktorka. 

Bogdan Nauka troszczył się o swój ze­
spół Po premierach dziękował twórcom, 
ale także oświetleniowcom , akustykowi, 
inspicjentowi . paniom z pracowni. 
ochronie. Zapraszał do realizacji mło­
dych reżyserów , scenografów. mu­
zyków. Przeżywał Ich przedstawienia, 
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jak swoje. Cieszył się z ich sukcesów. 
Ostatnio. po zdobyciu Srebrnego Kluczy­
ka w plebiscycie Nowin Jeleniogórskich 
za najlepszy spektakl teatralny scen 
jeleniogórskich przez Punch Mamę. czyli 
Laurę Słabińską - za reżyserię spektaklu 
"Kto się boi Pani Eś". Był w paździer­
niku ubiegłego roku na uroczystości 
wręczenia nagród w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury. Potem zachorował na 
koronawirusa. Zmarł w jeleniogórskim 
szpitalu 20 listopada. 

- Ciągle mam wrażenie, że przyj­
dziemy do teatru po tym covidowym 
zamknięciu i On tam będzie na nas 
czekał - mówi Małgorzata Lisowicz. Jest 
jedną z najstarszych aktorek. Razem 
z Bogdanem Nauką przeżyła 26 lat jego 
dyrektorowania w ZTA. 

Diana Jonkisz. reprezentująca młod­
sze pokOlenia aktorów Zdrojowego 
Teatru Animacji, nie ukrywa, że bardzo 
przeżyła śmierć Dyrektora. Poznali 
się w 2010 roku , gdy jako studentka 
szkoły teatralnej była na praktykach 
w ZTA. - Trafiłam pod skrzydła ciepłe­
go, dobrego człowieka - opowiada ze 
wzruszeniem. Inspirował ją, dbał. by 
rozwijała się artystycznie. - Gdy potem 
studiowałam scenografię w Krakowie. 
dostosował grafik, by spektakle nie ko­
lidowały z moimi zajęciami - opowiada 
Diana. Był dla niej Nauczycielem. Wie­
działa , że może liczyĆ na Jego wsparcie 
w kaŻdym momencie. Do historii teatru 
przeszło powiedzenie Dyrektora: "Am­
basada radziecka bierze to na siebie" 
- tak mówił . gdy dochodziło do Jakiejś 
wpadki. - Jako reżyser wsłuchiwał się 
w nasze sugestie, spektakl rodzI/ się 
we wspólnych dyskusjach - podkreŚla­
ją Małgorzata Llsowlcz I Olana Jonkisz. 

Bogdan Nauka za swoje spektakle 
zdobył wiele nagród. Był między Innymi 
laureatem III nagrody w plebiscycie 
publiczności dla spektaklu "Kopciuszek" 
ze Śląskiego Teatru Lalki i Aktora "Ate­
neum" z Katowic. Dostał Złotą Maskę 
w kategorII: najlepsze przedstawienie 
w teatrze lalkowym, dla spektaklu "Nie­
wielki . niemały król" z Teatru Lalek "Ar­
lekin" w Łodzi. Miał wizję swojego teatru. 
Podstawą byli lalkarze. ludzie, którzy 
w teatrze animacji nie zjawili się przez 
przypadek Waźni byli mali widzowie, ale 
chciał pokazać także dorosłym, że przed­
stawienie w teatrze animacji może być 
przejmujące i ciekawe. Nie bał się eks­
perymentować. WystaWiony wspólnie 
przez ZTA I zespół Gerhart Hauptmann 
Theater w Gorlltz spektakl "Haghazussa. 
Magla bez granie tańca i lalek" połączył 
taniec z teatrem lalkowym, dając widzom 
i aktorom niezapomniane wrażenia . 

- Przeprowadzkę z Wrocławia do 
Jeleniej Góry potraktował jako szansę 
dla siebie t naszej rodziny - Małgorzata 

Jelenia Góra ul. Sudecka 6SA 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 74 84 41 

, www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamr CZYtelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

Nauka opowiada o czasach sprzed 26 
lat. Ola jej męża to była zawodowa 'tram­
polina. Wiedzlal, że mało który młody 
reżyser dostaje możliwość kierowania 
teatrem. Nie zmarnował propozycjI. - Zy­
skała też nasza rodzina. Wiedzieliśmy. że 
z małymi córkami - Anią i Zosią - będzie­
my mogli żyć w Jeleniej Górze spokojniej 
i pełniej nii w zaganianym Wrocławiu 
- przypomina Małgosia. 

Tak więc, gdy w październiku 1993 
roku ówczesny dyrektor Wydziału Kul­
tury Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej 
Górze, Kazimierz Raksa zaproponował jej 
mężowi Objęcie dyrekcji Państwowego 
Teatru AnimacJI w Jeleniej Górze, nie 
zastanawiali się długo. Bogdan Nauka 
przejął teatr. który nie miał własnej sce­
ny, a ta tymczasowa przy ul. Wolności 
ledwo przeChodziła weryfikację u straża­
ków. Gdy w końcu strażacy ją zamknęli , 
aktorzy tułali się ze swoim Dyrektorem 
po różnych mieJscach. wciąż mając na­
dzieję, że w końcu gdzieś będą grać na 
stałe . Te warunki mogły załamać Innych, 
ale nie Jego. - Od razu zaczęliśmy mocno 
pracować, wyjeżdżać na festiwale do 
Europy, do Izraela. Tworzyć pod okiem 
uznanych artystów - opOWiada o począt­
kach Małgorzata LIsowicz. 

Dał aktorom inną jakośĆ, UWierzyli 
w siebie. Razem przeżyli trudny czas, 
gdy samorząd Jeleniogórski zdecydował 
o połączeniu scen - Teatru im. Cypriana 
Kamila Norwida i Teatru Lafek. - W tym 
okresie najlepiej było widać Jego usil­
ną pracę nad integracją obu Instytucji 
- dobrze to pamięta Jerzy Łużnlak. 
prezydent Jeleniej Góry. I dodaje, że 
tylko Bogdan Nauka mógł sobie pora­
dziĆ z kolejnym zadaniem - odbudową 
budynku. który miasto przejęło od 
uzdrowiska w Cieplicach. Ruina dawne­
go teatru uzdrowiskowego, odnowiona 
za pieniądze Zdobyte przez ZTA z Fun­
duszy Norweskich. dziŚ Jest wizytówką 
miasta. Do Zdrojowego Teatru Animacji 
nie wstyd zaprosić światowe gwiaz­
dy, naukowców, parlamentarzystów. 
Jelenlogórzanle pokazują teatr swoim 
gościom. dumni z tak pięknego obiektu. 
Dyrektor Nauka osobiście doglądał re­
montu. Przeszukiwał katalogi w poszu­
kiwaniu odpowiednich foteli , sprzętu, 
oświetlenia . Kupowal rzeczy z najwyż­
szej półki , by przetrwały lata. - Potrafił 
I chciał dogadywać się ze wszystkimi , 
nawet najtrudniejszymi partneramI. 
Rozumiał trudności kaźdego I każdemu 
chciał pomóc, nawet kosztem własnego 
spokoju - Jerzy Łużniak podkreśla , jak 
ważna była rola Dyrektora podczas tych 
przedSięwzięĆ . Odbudowując teatr. nie 
zapomniał przy tym o znakomitym ar­
tyście , który w nim tworzył . Zadbał, by 
jedna z alei w Parku Zdrojowym nosiła 
imię Andrzeja Dziedziula, współtwórcy 
słynnej Małej Sceny dla Dorosłych 

Wrocławskiego Teatru Lalek I twórcy 
wybitnych autorskich monodramów. 

Rodzina Nauków na początku za­
mieszkała w Jeleniej Górze w małym 
mieszkaniu na Placu Ratuszowym. Tu 
rodziły Się plany nowych spektakli . 
nawiąZywania współpracy z innymi 
teatrami . wyjazdów. - Bogdan był zafa­
scynowany Jelenią Górą, przeszłością 
miasta. jego mieszkańcami - opOWiada 
żona Małgorzata . Ciągle coś czytał I znaj­
dował ciekawe historie oraz bohaterów 
związanych z Kotliną Jeleniogórską . Po­
wstawały z tego spektakle lub piosenki . 
jak ta o rycerzu z Sledlęclna , spektakl 

oparty na legendaCh karkonoskich, albo 
przedstawienie "Zaślubiny Rżeplóra". 
Mało który region miał tak oddanego 
twórcę . łączącego przeszłość z teraź­
niejszością . Nie były to tylko spektakle. 
Mieszkańcy Cieplic i turyści wspominają 
efektowne wjazdy królowej Marysieńki 
do Cieplic, wymyślone przez Bogdana 
Naukę . Historyczna parada, w której 
udział brali aktorzy, przedSZkolaki I tu­
ryści, łączyła pokolenia. Podobnie jak 
koncerty w muszli w Parku Zdrojowym 
w Cieplicach czy słynne sylwestry 
w Zdrojowym Teatrze Animacji. Bogdan 
Nauka, kochając tradycję, wciąż poszu­
kIwał nowych rozwiązań, nowych atrak­
cji, by prowadzony przezeń Teatr był 
ludziom potrzebny w wIelu ŻYCiowych 
okolicznościach - pisał we wspomnieniu 
o Dyrektorze Jerzy Łużnlak. Posłanka 
Zofia Czernow podkreśla, że nie opuściła 
ani jednej premiery w ZTA, podobnie jak 
Marcin Zawiła. były prezydent miasta, 
obecnie dyrektor Książnicy Karkonoskiej. 
Przychodzili do teatru ze swoimi dziećmi , 
a potem z wnukamI. Takich wiernych wi­
dzów teatr miał tysiące. Dyrektor Nauka 
witał ich w progu, a po przedstawieniu 
wypytywał dzieci o wrażenia. 

- Tato większośĆ swojego życia 
poświęcił teatrowi, którym kierował. 
Praca zarówno dyrektora teatru . jak 
i reżysera spektakli była dla niego 
niezwykle waźna I oddawał się jej bez 
reszty, poświęcając cały swój czas 
I energię - wspominały Ania i Zosia, 
córki Bogdana. Starsi aktorzy pamiętają 
małe dziewczynki. które bawiły się na 
scenie, bywały na próbach. Zofia. Już 
jako dorosła , zajmowała się potem 
multimedialną stroną przedstawień. 

Ojcem był wspaniałym . Takim do 
pozazdroszczenia. Opiekuńczym, wspie­
rającym. ale takie dającym wolnośĆ , 
prawo do popełniania błędów. Nauczył 
córki, że warto walczyć o marzenia, nie 
bać się wyzwań. Był dumny ze swoich 
dziewczyn - Ani, która ukończyła psy­
chologię I pracuje w Dublinie, a takie 
Zosi, doktorantki na Uniwersytecie Wro­
cławskim . Mogły na niego liczyć . Jechał 
na przykład kilkadziesiąt kilometrów, by 
odebrać je O' trzeciej rano z imprezy. Gdy 
trzeba było , zakasał rękawy i remontował 
łazienkę w mieszkaniu jednej z nich. 
Stawiał się na każde wezwanie. 

Piękne relacje miał Bogdan z żoną 
Małgosią . Szacunek, przywiązanie. 
mI/ość. Dmbne gesty. spojrzenia, co­
dzienna troska. Już po kilku chwilach 
obcowania z nimi czuło się , że łączy ich 
prawdziwe, głębOkie uczucie. Stworzyli 
razem ciepły , gościnny dom w Tarczynie, 
małej wiosce koło Wlenia. 

- Nasz przyjazd tutaj to gotowa aneg­
dota - wspomina Małgorzata. 45-letnl 
Bogdan trafił do lekarza z niezbyt groźną 
przypadłością . Ten spojrzał na niego 
I zawyrokował: " Długo pan nie pożyje" . 
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Wyliczał powody: kierat pracy, do tego 
papierosy I niezdrowe odżywianie . Jako 
receptę przepisał ruch na świeżym 
powietrzu. - Najlepiej kup pan ziemię, 
koś. siej, uprawiaj- zaordynował doktor. 
Naukowie wzięli sobie zalecenia do ser­
ca. Szukali miejsca na dom letniskowy. 
Gdy już stracili nadzieję , że coś znajdą , 
znajomy zawiózł ich do Tarczyna. To była 
miłość od pierwszego wejrzenia. Ten 
wjazd na górę z widokiem na całe Kar­
konosze, okazała lipa i pod nią niewielki 
domek. - Bogdan znalazł swoje miejsce 
na ziemi - opOWiada Małgosia. Zajmował 
się ogrodem, majsterkował, ciągle coś 
ulepszał. Nie lubił SiedzieĆ bezczynnie. 
Domowe zajęcia relaksowały Go. Bliscy 
wiedzieli, że z Tarczyna trudno wycią­
gnąć Go w daleki świat. Po co Wiochy, 
Hiszpania, Chorwacja? Tu, na Jego wsi, 
było Mu najlepiej. Sukcesem było więc 
wysłanie Małgosi I Bogdana do Rzymu, 
na 25. rocznicę ślubu . Bilety zostały 
kupione w tajemnicy. Hotel zarezerwo­
wany. Nie miał wyjścia . Musiał jechać . 
ChOĆby dla włoskich lodów, bo słOdycze 
lubił ogromnie. Historia rodzinna nie 
wspomina, czy z podróży przywiózł 
pluszowego misia. Bo nie potrafił przejść 
obojętnie obok nich. W Jego gabinecie 
w teatrze są misie z całego świata. 
Z drewna. gliny, słomy, wełny. W ka­
skach, czapkaCh, pilotkach. Każdy nowy 
misiek był witany serdecznie. Ostatni 
prezent to misiek z NASA, którego dostał 
od Zosi po jej pobycie w USA. 

Córki wspominają : - Jego wielką 
pasja była hodowia rÓl i pomidorów. 
Marzył , że po przejŚCiU na emeryturę 
zajmie się pszczelarstwem. Każde 
przygarnięte przez nas zwierzę (a była 
ich spora gromada na przestrzeni lat) 
obdarzał czułością I miłością . Uwielbiał 
zwłaszcza koty, a one kochały Jego. 
Czesiek, rudy kot, który śpi na krześle 
z napisem: "Reżyser", nie odstępował 
Bogdana. Podobnie kocia staruszka 
Bronia. Opiekował się dwoma pozosta­
łymi kotami i dwoma psamI. 

Pracował niestrudzenie, do ostatnich 
chwil. Jeszcze w patdziemiku zastana­
wiał się nad scenariuszem widowiska 
sylwestrowego, które chciał wystawić 
w ZTA. Nawet gdy był już w szpitalu, 
rozmawiał o sprawach teatralnych. Do­
pytywał, czy przeszedł w ministerstwie 
wniosek o dofinansowanie, czy z Urzędu 
Marszałkowskiego jest odpowiedź na 
prośbę o wsparcie. Snuł plany obcho­
dów 45-lecia działalności Zdrojowego 
Teatru Animacji, a w teatrze myśleli . 
jak najlepiej uczciĆ 40-lecle pracy arty­
styczneJ Dyrektora. Koronawirus sprawił . 
że zamiast laurek. szampana i radości, 
były smutne slowa pożegnania : - Żegnaj , 
nasz Dyrektorze. Do zobaczenia, Mistrzu. 
Widać w niebie potrzebowali reżysera 
anielskich spektakli. 

Alina Glerak 
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OGŁOSZENIE 

w sprawie wyłożenia do publicznego 
wglądu projektu zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych 
w dzielnicy Cieplice pomiędzy ulicami: 

Sobieszowską, Oskara Langego, 
Jagiellońską i Lubańską w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późno zm.) oraz art. 39 ust. 
1 pkt 2, 3, 4, art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283, z późno zm.) oraz 
uchwały nr 188.XVII.2020 Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 26 lutego 2020 r. 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w dzielnicy 
Cieplice pomiędzy ulicami: Sobieszowską, Oskara 
Langego, Jagiellońską i Lubańską w Jeleniej Górze 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 3 lutego 2021 r. do 24 lutego 
2021 r. w siedzibie Wydziału Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy 
ul. Ptasiej 6a (pokój nr 201) w godzinach pracy Urzędu; 
w dniach wolnych od pracy w siedzibie Straży Miejskiej, 
ul. Armii Krajowej 19, 58-500 Jelenia Góra; oraz na stronie 
internetowej www.bip.jeleniagora.pl w zakładce Prezydent: 
ObWieszczenia Prezydenta; Ogłoszenia Prezydenta. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami 
w projekcie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w dzielnicy Cieplice pomiędzy ulicami: 
Sobieszowską, Oskara Langego, Jagiellońską 
i LUbańską w Jeleniej Górze odbędzie się w dniu 
17 lutego 2021 r. w sali nr 13, ul. Sudecka 29, Urząd 
Miasta Jelenia Góra, o godzinie 12.00. 

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne 
i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, mogą wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 12 marca 2021 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 283, z późno zm.), uwagi do prognoz oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone w formie: 
- pisemnej na adres: Wydział Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A, 
58-500 Jelenia Góra, 
- ustnie do protokołu w Wydziale Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A 
(pokój 201) w godZinach pracy Urzędu, 
.- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
email: urbanistyka_um@jeleniagora.pl 
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę 
jednostki organizacyjnej oraz adres, oznaczenie 
nieruchomości, której uwaga dotyczy. Uwagi należy 
składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 12 
marca 2021 r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi 
wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 
ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożony~h 
do projektu miejscowego pla~u zagos~o?a~owanla 
przestrzennego jest Prezydent Miasta Jelenie] Gory. . 
Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania 
danych osobowych dostępny jest na stronie ~nter~etowej 
www.bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta / 
Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 11/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym ograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

J. Oznaczenie Działki numer: 89/1 i 116 o łącznej powierzchni 0,4244 ha, 
nieruchomoścI I obręb 0038, AM 2, księga wieczysta nr JGll/00070403/4, położone 

_ przy ul. Spółdzielczej w .Jeleniej Górze. 

2. Cena wywoławcza 1185 000,00 zł 
~ . . do ceny ustalonej w przet~rg~ doliczony zostanie 2~% podatek VAT 

~
' lPrz.eznaczenle w pianie ' tereny obIektów produkcyjnych, skladów I magazynów Ijlub obiektów 

~Iejscowym . __ ~ us~ugowych 

4. Termin I miejsce 2 marca 2021 roku o godz. 1100
, 

przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 13 _.. -
5. Wysokość wadium 18 500,00 zł 

nalety wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 24 lutego 2021 roku. 
Oata dokonania wpłaty jest dA!:a.lIz:uanla racbuoku bankowego Miasta., 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia nr 2-3, 
i publikacji ogłoszenia I piętro, strona Internetowa bl~Jeołagora . pł oferty ni ruchomości 

Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu moina uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta JelenIa Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pOkÓj nr 101; tel. : 75/75-46-303 lub 75/75- 46-304 
oraz na stronie Internetowej www.n leru.l;OornOSo..JelerllitgQra J)I 

URZAO MIAStA JELE)lfA GQR;. _ 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 5/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaaenie nieruchomośd ul. Książęca 11 - lokal mieszkalny nr 6 o ogólnej pow. 52,90 m1, składający się z 2 pokoi, kuchni, 1 
łazienki, spizarni, łącz. pow. 52,90m/. Lokal polożony jest na I piętrze budynku. 
Z lokalem związany jest udzial wynoszący 11,83% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własności dzlałki gruntu nr 11/8 o pow. 0,0213 ha, obręb Cieplice I, AM·2, KW nr JGU/00034350/1 

Cena wywoławcza 115.000,00 zl WysokoŚĆ wadium 11.500,00 zł 

Termin wniesienia wadium S marca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

Termin i miejsce przetargu 11 marca 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
I publikacji ogłoszenia blp,lelemagora,pl - oferty nieruchomOŚd - l.: __ • ____ ~_ 

Szaególowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarld Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 111; teł.: 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.nieruchomosdje!eolagora.pl 

URlAD r.IIASTA JELENIA GORA . 

Wyciąg z ogłoszenia nr 10/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. Oznaczenie J.Ziałk~ nr 107 o pow. 0,9302 ha, Obręb Oepllce VI, AM-2, Jelenia Góral 

nieruchomości ul. Wojew6dzka, KW nr JGlJ/000103487f7 . 
- - -- -- - -

2. Cena wywoławcza 348 000 zł 
_ _ _ do wylicytowanej cen~ieru~~oficzo~~nie 23% pOdatek VAT 

3 . Podstawowe Tereny zabudowy produkcyjnej, składów I magazynów, uslug w tym usług 

prze. ,na"en'e w plan'e 'on"owy," ° pow. "~"o,, <lo , ••• m' , w nlewle"~' """, ",~n wód I 
zago~odaro~nla ł PowierzchnlOWYch zajętych pod lokalizację częŚCi rowu melioracyjnego. 

4. Termin 103 marca 2021 roku o godz. 1100
, 

II m,ejsce przetar9ujurząd _Miasta Jelen~ Góra, ul. Sudecka ~ 29, l piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 34 800 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MIU-ENNlUM S .A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 S681 
najpóźniej do dnia 25 lutego 2021 roku 

j 1 datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

~e--;y~leszenla tablica ogłoszeń U-;;ędU Miasta Jelenia Góra ul . Ptasia~;:- 2-3,lPlętro, 

I ,I publlk~CjI ogłosz~n~strona Internetowa blp.jeleOlagora,pl oferty nieruchomOŚCI l 
Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr ~ -3, l piętro, pOkój nr 101; tel. ' 75/75-46- 303 lub 75/75-46-304 

\oraz na stronie internetowej Y(Ww.nierucbomoSCI,je.len!aoorct.Q.l.. 

\JRZ,6J}MlASTA JEU!NIA 9CJFIA _ _ _. .. _ .'_ 

Wyciąg z ogłoszenia nr 4/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaaenie nieruchomości ut. Karkonoska 58A - lokat mieszkalny nr 2 o ogólnej -po-w-. -51-,-00 mI, składający się z 2 pokol, l 
kuchni, przedpokoju oraz łazienki z WC o łąa. pow. 40,65 mI oraz pomieszaeń przynaleznych, tj . 
piwnicy i komórkI o łąa, pow. 10,35 mI. Lokal położony jest na parterze budynku. 

I 
Cena wywoławaa 

Z lokalem związany jest udział wynoszący 26,97% w elementach wspólnych budynku i prawie 
I własnoŚCI działkI gruntu nr 307/3 o pow. 0,0455 ha, obręb Sobieszów I, AM-8, KW 
nr JGU/00019055/4. 

83.000,00 zł WysokoŚĆ wadium 8.300,00 zł 

Term;n wniesienia wadium 3 marca 2021 roku. Data dokonania wp/aty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

Termin i miejsce przetargu 

MIejsce wywieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

9 marca 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sata nr 13 

-- ---
tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
biD,jeleoiagora. pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2·3, l pIętro, pokój nr 111i tel.: 75-75-46-228 ł 75-75-49-893 oraz na stronie Intemetowej 

l~ww.oieru~o:o~ele~agora,pl 
URZĄD "'lASiA JElEWĄ GORA ' . 
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OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY MYSŁAKOWICE 
o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mysłakowice dla 
wybranego obszaru w miejscowości Dąbrowica w gminie Mysłakowice 
oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. 
Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późno zm.) oraz na podstawie art. 
39 ust. l, w związku z art: 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnlani~ 
informacji o środowisku I jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późno zm.), 
zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Mysłakowice uchwały Nr XXVIII/198/20 z dnia 
30 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mysłakowice dla wybranego obszaru 
w miejscowości Dąbrowica w gminie Mysłakowice . 
Zawiadamiam również o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla wymienionego wyżej projektu zmiany studium. Zainteresowani mogą 
zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz wnioski 
i uwagi z zakresu ochrony środowiska. 
Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres: Wójt Gminy Mysłakowice, 
ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem na adres: 
planowanie@myslakowice.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 lutego 2021 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy Mysłakowice. 
Zgodnie z art.13 ust.1 i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE, Dziennik Urzędowy UE, L 119/1 z 4 maja 2016 r. (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) informuję, że Administratorem Państwa danych osobowych jest: Wójt 
Gminy Mysłakowice ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. 

Wójt Gminy Mysłakowice 

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY MYSŁAKOWICE 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranych terenów w miejscowości Bukowiec 
w gminie Mysłakowice oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późno zm.) oraz na podstawie art. 
39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt l ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późno 
zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Mysłakowice uchwały Nr XXVIII/197/20 
z dnia 30 październ i ka 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w miejscowości Bukowiec 
w gminie Mysłakowice. 
Zawiadamiam również o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko dla wymienionego wyżej projektu miejscowego planu. Zainteresowani mogą 
zapoznać się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej sprawy oraz składać wnioski do 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz wnioski i uwagi z zakresu ochrony 
środowiska . 
Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej na adres: Wójt Gminy Mysłakowice, 
ul. Szkolna S, 58-533 Mysłakowlce, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektron icznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem na adres: 
planowanie@myslakowice.pl, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 lutego 
2021 roku. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy Mysłakowice. 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust.2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE, Dziennik Urzędowy UE, L 119/1 z 4 maja 2016 r. (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) informuję, że Administratorem Państwa danych osobowych jest: Wójt 
Gminy Mysłakowice ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice. 

kowice 

OGŁ 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
Zaprasza do składania ofert na 
wydzierżawienie, na okres do trzech 
lat, nieruchomości rolnych położonych 
na terenie Miasta Jelenia Góra. 

Ogłoszenia GO.6845.10.2021 oraz GO.6845.11.2021 
wraz ze wzorami ofert i załącznikami graficznymi 
zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pl/Oferty nieruchomości w dniu 
11.01.2021 r. 

Oferty na wydzierżawienie nieruchomości wraz 
z potwierdzeniem wpłaty wadium należy składać do 
dnia 15.02.2021 r. do Urzędu Miasta Jelenia Góra 
przy ul. Okrzei 10 do pokoju nr 213. 

~ MIASTA JeLEt.AA DORA -

Prezydent Miasta Jeleniej Góry \SJ 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 327.2021.VIII 
z dnia 18 stycznia 2021 r. podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanych 
do oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
oświatowej w zakresie niepublicznych przedszkoli" 
Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń zlokalizowanej obok głównego wejścia do 
budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej 29 
oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Jeleniei Góry. 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

LOKALE 

POSZUKUJĘ niekrępującego 
2,3 pokojowego mieszkania do 
wynajęcia . w centrum Jeleniej 
Góry, tel. 533-526-406. 03-G 

POKÓJ jednoosobowy do 
wynajęcia. 794-908-387. 020-G 

POKOJE do wynajęcia. atrak­
cyjna lokalizacja Jelenia Góra. 
Tel. 607-775-954. 033-G 

ŚWIERADÓW apartament -
sprzedam. 573-181-121 . 

KUPIĘ mleszkanie- gotówka. 
513-345-184. 

TEATRALNA, M3- sprzedam, 
573-181-121. 

KAWALERKĘ do remon­
tu sprzedam- Przeskok , 
513-345-184. 

CIEPLICE 34m. sprzedam. 
573-181-121 . 036-G 

SZUKAM mieszkania. 2 poko­
je, wysoki standard. Jelenia Góra 
i okolice, Tel . 666-659-407.040-G 

WYNAJEM mieszkań , Karpacz, 
Cieplice, 603-622-848. N300-K 

SPRZEDAM w Karpaczu miesz­
kanie własnościowe z garażem , 
pokój z otwartą kuchnią, werandą, 
łazienką z wc do zamieszkania. 
wszystko nowe lub zamienię na 
większe z dopłatą. 601- 996-599. 

038-K 

NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, dom 
bez pośredników, gotówka, 
694-559-227. N700-G 

KUPIĘ działkę 
513-345-184. 

ro I n ą , 
037-G 



DOM J.GÓra, Jeżów- kuplę, 
518-942-709. 038-G 

POSIADŁOŚĆ. budynek z 
trzema mieszkaniami , pawilony 
magazynowe i warsztatowe, na 
wszelką działalność . Działka 7330 
m2. Podgórzyn. Sprzedamy. OKA­
ZJA! Nieruchomości Karkonoskie, 
601-55-64-94. 052-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ katde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 N545-G 

KUPIĘ Fiata 125p , 
533-699-999. N552-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

PRZEPROWADZKI. Tel. 660-
468-908. N571-G 

DOMOFONY montaż, naprawa. 
serwis, tel. 601-76-57-35.N586-G 
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MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101~353 ; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe , 
profesjonalne układanie parkietów. 
podłóg , paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. N846-K 

DACHY, 731-050-970.N593-G 
CYKLINOWANIE, układanie , 

profesjonalnie. 601-313-541 . 
N659-G ROLETY, plisy, moskitiery. 

P R O FE S J O N A L N E p r a _ montaż, naprawa, 604-460-139. 
nie dywanów, mebll- Karcher, N847-K 
792-216-960. N663-G HYDRAULIK, 575-064-436. 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY,604-992-041 . 
N667-G 

REMONTY mieszkań , 

ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 
N874-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m, 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

01-K 
691-631-082. N685-G PRANIE dywanów . Tel. 

NAPRAWA pralek, kuchenek. 792-351-763. 02-K 
zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 

N686-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą. 

AUTO złomowanie, auto skup. 694-559-227. N688-G 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516 04-K 

Tel. 785-524-378. N573-G 
SPRZEDAM Poloneza Caro, 

tel. 695-269-504. N687-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. 07-G 
AUDI A4 , B6 TO l , tel 

798-667 -206. 015-G 
SKUP aut wszystkie marki 

I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe, tel. 788-345-470.05-K 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SPRZEDAM Ciągnik rolni­

czy Ursus 360, rok produkcji 
1987, stan dobry, sprawny tech­
nicznie, zarejestrowany. Cena 
14.000 do negocjacji. Tele1. kont. 
602-228-347. 069-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO rozpałkowe, tel. 
727-235-168. N588-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary , 
601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, bqazerie, 
601-799-452. N625-G 

DREWNO piecowe, liściaste-
suche, 601-799-452. N817-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety) oraz udzie­
la korzystnych potyczek pod 
zastaw w/w produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416.014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757 -125-026. 045-K 

USŁUGI 

PODNOŚNIKI koszowe 26m. 
502-508-265. N251-G 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzki kompleksowe. pl , 
694-559-227. N266-G 

SPRZĄTANIE mieszkań, do­
mów, biur. 792-036-065. N555-G 

DACHY, 602-884-480. 
N568-G 

MYCIE okien i witryn, 792-
036-065. 09-K 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. N689-G 

ElEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY 
579-258-419. 

SPRZĄTANIE pobudowlane. 
domów, obiektów. 792-036-065. 

mieszkań, 010-K 
N692-G 

PRALKO NAPRAWY, 
603-83-54-83. N693-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 04-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki , hydraulika, panele. malowa­
nie, gładzie , ogólnobudowlane. 
601-148-406. 06-G 

TECHNIKA grzewcza, peli et, 
podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 011-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
WolnoścJ 208, 797-252-379. 

012-K 

KOTl Y gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797-252-379 013-K 

NAPRAWA maszyn do szycia, W K l A D Y kominowe, 
016-K tel. 603-324-921. 08-G 608-49-55-34. 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. 012-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne, roboty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporo­
we, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem , wycinka, 
795-730-114. 013-G 

BAGAŻÓWKA 533-232-637. 
014-G 

USŁUGI remontowo - budow­
lane , kompleksowo (Instalacje 
elektryczne, gazowe, co, przyłącza 
wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611 . 023-G 

PRZEPROWADZKI transport 
IVECO, kontener 6m, 40m3, win­
da, 601-881-276. 024-G 

CYklINOWANIE, lakierowanie 
podłóg , odnawianie schodów, 
drzwi, okien. Tel. 695-823-040. 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 036-K 

STUDIO Parkiet .. Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 

DACHY 
511-733-400 

BUDOWA DOMÓW 

511-733-400 

LEKARSKIE 

031-G VIAGRA, cialis, 601-960-615; 
MALOWANIE, tapetowanie, 605-405-855. N599-G 

kafelki, regipsy, 514-904-993. DERMATOLOGICZNY Gabinet 
032-G Lekarski Krzysztof Kwaśny sp e-

M A L O W A N I E , g ł a d z I e cjallsta dermatolog przyjmuje po 
bezpyłowe , czysto, bez nałogów , rejestracji: poniedziałek- czwartek 
660-854-939. N693-K 10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 

ELEKTRYK, 664-475-323. 15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
N737-K Polskiego 75. Tel. 601 -58-2883; 

MALOWANIE mieszkań , drob­
ne remonty, 601-33-59-57. 

N748-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, Insta­

lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-FI SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

N810-K 

dom. 75f118-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. N615-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 

N631-G 

WSZYWKI przeciwal ­
koholowe. 601-83-50-12, 
603-78-57 80 N698 G 

GINEKOLOG NFZ Kowa­
ry, Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75f118-20-99. 
Pełny zakres USług NFZ. N815-K 

USG - jama brzuszna, jądra, 
piersi, tarczyca, szyja. Dr. Mag­
dalena Czopor. Rejestracja pod 
nr. tel. 605-268-358. 03-K 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 07-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01 . 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morclnka 1. 034-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębÓW , 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie , RTG . 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro , pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. 035-K 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n,med.Marek Kaźmierczyk 
odagrn;1ylca i Ioczerie d'O'OO ~ ~ 
'dmily cdlytu h1emOOt i 11m' 
'kwailłaqa,*,~~ 
-m~~~lq)'rzynctt!{dtiim 
Jelenia Góra ul.Ogirisklego 4 "KUNII(Ą" 

PomedzJalek 16-17,:. •. -----4 

Lwówek SI. pl. Wolności 28 WtOlek 16-17 
~apteJ;jw/l;tJi.:J kom. 602635191 

~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
ud,nlickli 

~ przyJmuJe: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30· obok apteki 
jelenio Gór", ClEPLi...E 
Tel. kom. 601-75-14-74 

specjalista chirurg ortopeda 
przyjmuje poniedziałek od godz. 16.· 

Jelenia GÓrt Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

w. "24. 
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PRACA 

PIELĘGNIARKA 
(pielęgniarstwo chirurgiczne), 
pilnie potrzebna. Praca doryw­
cza. elastyczne godziny. Bar-

I I 

dzo dobre wynagrodzenie, tel. '1 
603-942-731. 017-G 

WYDZIERŻAWIĘ stanowisko 
pracy w salonie Fryzjerskim 950 
zł miesięcznie bez dodatkowych 
kosztów, tel. 696-603-365.030-G 

OPIEKA Niemcy legaln ie, 
725-248-935. 06-K 

WSPÓLNOTA Mieszkaniowa 
ul. Świętojańska 4 w Jelen iej 
Górze szuka firmy , która jest 
zainteresowana wykonaniem re- 1'._ 
montu elewaCji wg. kosztorysu 
Inwestorskiego. Oferty proszę 
wysłać na adres mailowy: 
bluro@dobryzarzadca.jgora .pl . 
tel: 790-694-068. 067-K 

NAUKA 

ANGIELSKI, 503819327. 
N630-G 

ZGUBY 

ZAGUBIONO bloczek z do­
wodami wpłaty (pokwitowania) . 
Druki ścisłego rachowania. Blo­
czek posiadał numery JG002276 -
JG002300, wypełniony był do nu­
meru 002284. Znalazcę prosimy o 
kontakt pod nr. 791-391-676. 

039-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
wspÓłpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 02-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975.035-G 

KOSMETYCZNE 

PROMOCJA walentynkowa! w 
lutym makijaż permanentny - 50% ~ I 
ceny. 693-010-635. 034-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. N576-G 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, biu­
ro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

N779-K 
BALBINA księgowość PIT, CIT, 

VAT, ZUS Jelenia Góra, KlIińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 

N789-K 

• 
• 

BEZPŁATNE porady prawne ~ , 
po wcześniejszej rejestracji telefo­
nicznej, w pierwszą i trzecią sobo-
te miesiąca od godziny 10 do 12 
dla wszystkich osób zainteresowa­
nych, Jelenia GÓra ul. Teatralna 1 . 
pok. 101 , tel. 602-467-812.068-K 



• 
• 

• • 
• 
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Młynek 
do kawy 

Ja da z laptopa 
Ponad trzy tysiące uczestników na spotkaniu z wielką pisarką. Dosta­

łam się tam zupełnIe za darmo. A to nie pierwszy raz. Byłam na spotkaniu 
z Inną wielką pisarką. byłam w teatrze. i to wiele razy, większość za 
darmo. na kilka przedstawiet1 zapłaciłam za bilet. cena przystępna. Warto 
było Ba! Byłam w wielu teatrach, nawet na kiJku premierach. Byłam 
na festiwalu filmów dokumentalnych, bilet za grosze a do obejrzenia 
kilkadziesiąt filmów. Pod choinkę dostałam Jeden bilet na kilkadziesiąt 
przedstawień teatralnych czeskich teatrów. za grosze. za to wybór przed­
ni. Obracam się w kręgach polsko-czeskich, ale do wyboru pewnie sfj 
teatry Nowego Jorku. Londynu. Paryża.. Może też transmitują darmowe 
spektakle albo w przystępnej cenie? Muszę sprawdzić. 
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Warto czytać 

Dla 
młodvc 
sercem 
i duszą 
"Tajemniczy 
ogród" 

I tu z pokładów pamięci wyłania się Zbyszek. mój dawny kolega 
z pracy. - Zbychu. a jakiej ty właściwie słuchasz muzyki? - Marszów! 
- odpowiedział bez zastanowienia. Otóż Zbyszek od dawna marzył. by 
wziąć udział w noworocznym koncercie Filharmoników Wiedeńskich 
I wysłuchat na tywo marsza Radetzklego Johanna Straussa (ojca), 
utworu wykonywanego tawsze na komec tego światowego wydarzenia. 
Tradycją. ; to od 1848 roku jest. że cala publiczność klaszcze wtedy 
do rytmu orkiestry a dyrygent kieruje nią jak kolejnym Instrumentem. 
WIdzIalam to wiele razy. jest w tym synchronicznym aplauzie auten­
tyczna radość. Koncert Jest transmitowany do 90 krajów i ogląda go 30 
milionów widzów (według innych ir6del aż 50 milionów!). Niemiecko 
I angielskojęzyczny kolega orientował się doskonale, że bilety na słynny 
noworoczny koncert mozna wylosować. Cena od 35 do 1200 euro. 
Wystarczy wysłać formularz w styczniu, naJpótnleJ w lutym. Chciał tam 
pojechać z córką i co roku mieli wsp6lny rytuał wysyłania formularza. 
Wierzył. I pewnie dalej wierzy, że pewnego razu dostąpi zaszczytu. lato 
pierwszego stycznia 2021 roku Zbychu, jak wszyscy Inni chętni, mógł 
wziąć udział w koncercie Filharmoników Wiedeńskich. On/ine. Mógł 
posłać nawet wirtualne oklaski. pOdobno siedem tySięcy osób zareJe­
strowa/o się na specjalnej, "oklaskowej" stronie internetowej wiedeńskiej 
orkiestry. Gdzie radość? 

to przepiękna, 
mąd ra, klasyczna 
powieść 

Nie dla transmisji on/ine teatrów, koncertów, spotkań autorskich 
Nie? Ależ oczywiścIe. Jak najbardziej tak. Tak! Dla transmisji on/ine 
teatrów, koncertów. spotkań autorskich, Mam ambiwalentne uczucia. 
Nigdy wcześniej nie mieliśmy tak ogromnych możliwości uczestnictwa 
w życiu kulturalnym. Przyznaję, było mi głupio pauzować Krystynę Jandę 

w trakcie doskonałego monodramu ,.UC/IO, Gardło, N6ż". bo akurat mój 
czeski mąt chciał o czymś pogadać. Wzywał mnie na inny spektakl. na 
kanapę, podobno premiera. W co mam się ubrać? 

dla wszystkich 
młodych 

- sercem i duszą. 
Osierocona Mary Lennox 

zostaje odesłana pod opiekę 
wiecznie nieobecnego i nieszczę­
śliwego wuja. Archibalda Crave­
na. Pozostawiona sama sobie 
dziewczynka odkrywa w pobliżu 
domu tajemniczy ogród. skryty 
za wysokim murem. Zapomniany 
i zamknięty od dziesięciu lat zakątek wielkiego parku wydaje 
się przyciągać ią z jakąś niezwykłą mocą. Mary spostrzega, 
że mimo zaniedbania I braku opieki wciąż rosną tam róże 
I inne wratllwe, wymagające pielęgnacji kwiaty. Natura po­
kazuje swoją silę , wystarczy odrobina starań . by rozkwitła 
pełnym blaskiem. Ale nie tylko ogród potrzebuje opieki 
i pielęgnacj I. Mary dowiaduje Się . że nie jest jedynym dziec­
kiem zamieszkUjącym dziwny dom wuja. Jej kuzyn Colin zaś 
nie ma pojęcia. co czeka na niego, gdy odważy się wejść 
z Mary do ogrodu . Razem ze swoim przyjacielem Oickiem 
i jego oswojonymi zwierzętami dzieci spędzają tam katdy 

POZIOMO: 1) i:yWy kamień ; 7) twórca opery _Wesele Rgara"; 9) wałek. szpulka; J 4 
10) dowód w kieszeni; 12) bardzo powolne zwierzę; 15) Szwejk z powieści Haśka ; K • 
20) dzierotka. marszawa; 22) Rynkowski. piosenkarz; 24) mniejsze od fortepianu; rzyżowka . 
25) podratujesz w uzdrowisku; 28) wynagrodzenie. wyplata; 32) kwiatowy szkodzi 2 
alergikom; 35) język literacki dawnych Indii; 37) obowiązkowa w samochodZie; 39) 
A dla elektryka; 40) Batory lub Żeromski; 41) jabłko Adama. 

PIONOWO: 2) wspomaga praktykę ; 3) długi skok; 4) narodowy to powstanie; 
5) trzyma płytki na ścianie ; 6) puder, zasypka; 7) niemiecka ciężarówka ; 8) Bobrowska, 
Miss Polonia 1957; 10) dorsz grenlandzki krócej: 11) kraj z Bagdadem; 13) kosaciec, 
kwiat; 14) ze stolicą w Ndiamenle; 16) zastępcze drogi: 17) żona Tezeusza; 18) dawny 
pianista kawiarniany; 19) język powieści; 21) siedemnasta litera alfabetu greckiego; 
23) nie dobro; 25) mityczny władca Olimpu; 26) koński śmiech; 27) Herman, autor 
"Wichrów wolny"; 29) kwiaty z kolcami; 30) Ślady po operacji; 31) kilka drzew łub 
krzaków; 32) buduje gniazdo; 33) Zbój ... podróżnych ; 34) na nim glowa; 36) rzeka 
Strasburga; 38) przepływa przez Lizbonę . 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania książka "Pnyroda Karkonoskiego 
Partu Narodowego". 

Rozwiązan ie krzyiówki nr 2/2021 
POZIOMO: 1) kosmetyk; 6) Chandler; 10)atomy; 11) przekład; 13) fragment; 15) resor; 

16) relikwia; 18) aligator: 20) Mig; 22) Argentera; 25) anoreksja; 28) tor; 30) szynkwas; 
33) kapelusz; 35) Amaru; 36) Owalny; 37) szeryf; 38) konfident; 39) Aragwl; 40) abakan. 

PIONOWO: 1) koperta; 2) sozolog; 3) tył; 4) kadra; 5) bonsal; 6) cytra; 7) Ada; 
8) Laertes; 9) retorta; 12) kokon; 14) gogle; 17) Irena; 19) Llosa; 20) mat; 21) gar; 
23) roztwór; 24) etnolog; 26) kaldera; 27) Justyna; 29) otaria; 31) wnyki: 32) sauna; 
33) kufer; 34) pasta. 
HASŁO: STARA ŁÓDKA 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 2/2021 nagrodę - kslą:zkę J. R. Sielezina 

"Na obneżach historii. Ks. Prałat Dominik Kostlal " otrzymuje Marian Szyszl<owlak 
ze Szklarskie' Poręby. Prosimy o ltontakt z redakc)ą . 

Uwagal Gdy Państwo przysyła c ie rozwiązania ltrzyż6wek, bardzo prosimy wpisy' 
wat hasła do wyciętego l Nowin diagramu-kuponu. z numerem krzyż6wkl. który trze­
ba nakleić na kartkę . Nie bierzemy pod uwagę haseł Jedynie wypisanych na kartce. 

(ika ) 
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dzień. starannie strzegąc swojej tajemnlcy_ Ogród zaś staje 
się miejscem prawdziwie magicznym, pełnym niespodzianek 
i zmieniającym cale Ich życie na lepsze ... 

Uwaga I Dla naszych Czytelników mamy trzy egzem­
plarze tel właśnie książkI. Rozdamy je osobom, które 
najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 
81 we wtorek, 2 lutego 2021 roku , po godzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest posiadanie aktualnego 
wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! 

reda 

9 

cd 
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Zdjęcie, jakie zamieścił na Facebooku Jakub Thauer, szef jeleniogórskiego sztabu WOŚP przy ZST Mechanik, przypomniało nam, jak rok temu, 11 stycznia, 
wesoło i radośnie przebiegał finał WOŚP. Nikt nie myśl al wtedy o pandemii koronawirusa I udało się nam spotkać na Placu Ratuszowym, licytować dary I wspólnie 
się bawić. Teraz 29. finał WOŚP przeniósł Się głównie do internetu. 31 stycznia odbędzie się finał Orkiestry, a dochód ze zbiórki I licytaCji będzie przeznaczony na 
wsparcie oddziałów dziecięcej laryngologII, otolaryngologII I diagnostyki głowy. Do finału włączy Się 120 tys. wolontariuszy i wolontariuszek zarejestrowanych 
w sztabach na całym świecie. W Jeleniej Górze kwestować będą wolontariusze ze sztabów przy Karkonoskim Hufcu ZHP oraz przy ZST Mechanik. Kweście będą 
towarzyszyć wydarzenia organizowane przez lokalne sztaby, a także 15. bieg "Policz się z cukrzycą", który będzie realizowany w formie wirtualnej . Także licytacje 
darów odbywać będą się w siecI. Można do niej się przygotować, bowiem sztaby na swoich facebookowych profilach zamieszczają zdjęcia darów. Nam najbar­
dziej spOdobały się koszulki zespołu Depeche Mode, które można wylicytować w sztabie Karkonoskiego Hufca ZHP. Czujemy, że walka o nie będzie gorąca . (19) 

Mieszkańcom Jeleniej Góry I okolic nie trzeba 
zachwalać Polany Jakuszycklej. Wiadomo, że to 
miejsce, gdzie pospacerują, pojeżdżą na nartach 
biegowych, odpoczną od miasta. Urokf tras na Po­
lanie Jakuszyckiej odkrył Jacek Sulryk. prezydent 
Wrocławia. Na zdjęc iach , które pokazał na swoim 
Facebooku widać. jak wielką radość sprawia mu 
pokonywanie na biegówkach kOlejnych kilometrów. 
Ponieważ profil pana prezydenta śledzą setki wro­
cławian I innych osób, podejrzewamy, że w jego 
Ślady ruszą do Jakuszyc kolejni miłośn icy Zimowej 
aktywnoścI. Wyjazd Jacka Sutryka wzbudził u nie­
których wrocławskich dZiennikarzy zapędy śledcze. 
Ustalali, gdZie spał pan prezydent, skoro hotele są 
zamknięte . Głos zabrał rzecznik prasowy ratusza 
wrocławskiego , który wyjaśn ił . że wizyta była 
prywatna. a Jacek Sutryk spał u znajomych. Skąd­
Inąd wiemy. że ma ich w naszym regionie wielu 
i mógłby spędzać katdy weekend u kogoś Innego. 
Jeśli przy okazji będzie reklamował uroki Kotliny 
Jeleniogórskiej, to apelujemy: zapraszajcie. (19) 

Swoją wnuczką pochwalił 
się Dariusz Mllińskl. znany 
malarz, mieszkający w Pław­
nej. Wszyscy znajomi wiedzą, 
że Zuzia to jego skarb I oczko 
w głowie. Jak mają silną 
więŹ, widzieliśmy na werni­
sażu z Okazji 50-lecia twór­
czości artysty, który odbył się 
w styczniu rok temu. Wnucz­
ka nie odstępowała dziadka, 
a on z dumą przedstawiał 
ją zwiedzającym: - Maluję 
obrazy, można powiedzieć, 
"sprzedażne', podlizujące 
się ludzkości, miłe I proste 
w treścI. Bo z mojej roboty 
wynika chleb I spokój cale] 
rodZiny. Mam żonę, czterech 
synów, dwoje wnuków. Je-

stem tym. który ich chronI. Nie mówię, że jestem ich aniołem. Ale jest miłe zamieszanie wokół mojego 
świata, a tak byłoby biednie. Moje wnuki grają w teatrze w gaciach, w których kiedyś grali mol synowie. 
Zasuwają na tych samych hulajnogach. I to jest fajny świat· mów II Dariusz Mllińskl w wywiadzie dla 
"Nowin Jeleniogórskich". Ciekawi jesteśmy, czy Zuzla pójdzie w Ślady dziadka. W takiej artystycznej 
rodZinie może nie mleć wyjścia. (19) 

Dzień Babel i Dzień Dziadka 
pokazał, jakich wspaniałych 
wnuków mają mieszkańcy 
naszego regionu . Chwalą 
się zresztą nimi na potęgę. 

PodziWialiśmy piękne laur­
ki, własnoręcznie upieczone 
pierniki oraz wesołe zdję­
cia. Graźyna Biderman, była 
szefowa Wydziału Promocji 
w Szklarskiej Porębie, a obec­
nie emerytka, zabrała swoje 
wnuczki I wnuków na zimową 
wycieczkę . Dzieci, tak jak 
babcia, kochają Góry Izerskie 
i dobrze już je znają· Zadbała 
o to pani Grażyna. Dzięki niej 
rośnie kolejne pokolenie tu­
rystów i miłośników naszego 
regionu. Taka aktywność 
bardzo nam się podoba i li­
czymy, że Inne babcie wezmą 
sobie do serca przykład pani 
babci Grażyny. (19) 

Horoskop-~ --1~' 

BARAN~n 
21111-20/V ~~~, 
Pewna sytuacja sprawi, że zaczniesz 

bardzo skrupulatnie podchodzić do 
życia . Twoja dociekliwość I dokladność 
staną się drażniące dla Innych. Będą 

konflikty. nie tylko zawodowe. 

BYK ~j.,f:) 
2tIV-21;~ 
Warto spróbować czegoś nowego 

- nieznane doświadczenie może sprawić, 
że odkryjesz w sobie nową pasję. Będzie 
trochę zaskoczenia, ale z łatwością rys­
kasz przychylność Innych 

BLłŻNłĘTAlA\' Uh 
22V-21V1 ~ -Przed Tobą klika pozytywnie 

zaskakujących wydarzeń. Będą 
zapowiedzią oczekiwanych przez Ciebie 
zmian. Najbliższe dni będą wymagały 
sporo pracy I poświęcenia . ale przynie­
sie to owoce. 

~~~22V1I~ 
W końcu odważysz się poprosIĆ o to, 

co lest w Twoim związku potnebne. 
W pracy nie poddawaj się woli osób. 
które myślą tylko o SWOich Interesach 
- postaw swoje warunkI. 

LEW ,c..~~J 
23VII-22V1I1~ 
Ktoś wainy chętnie CI pomoże. UwaźaJ 

tylko, aby nie stalo się to glównym tema­
tem towarzyskich opowieści - wyjaśnij 
sytuację, bo I tak nie zdolasz nic ukryć 

''''' "'''''klm~ 
PANNA -
23 VIII- 22 IX • • 

Nie uciekaj piled nowymi zada­
niami, nie przekładaj waznych spraw 
na później - w tych dniach decydować 
się będą losy Twojej najbliższej, za-
wodoweJ p%:~ 

~~5~lx.1 
Wydarzenia tego tygodnia po­

zytywnie Clę zaskoczą. Przed Tobą 
perspektywa nowych obowiązków 
I twórczej pracy. Posiadanego asa 
na razie trzymaj w rękawie . Niedługo 
bardzo Się przyda. 

SKORPION~ 
23X-UlU ~ 

• Poczujesz p rzyplyw chęci do 
tycia l wprowadzisz klika zmian do 
codziennego planu zajęć . Trzymaj 
jednak w tajemnicy swoje sukcesy, 
bo czyjaś zazdrość może opóźnić 
Twoje ambitne plany. 

~1:~~I~EC~t 
Sytuacja może Clę zaskoczy, ale 

wszystko obróci się na Twoją korzyść . 
Bądt w tym tygodniu kreatywny 
i mniej nit zwykle podatny na sugestie 
oraz prośby. 

KOZIORO~"';o 
22)(11-201 d 

Przygotuj się na niespodZianki 
- przed Tobą bardzo dynamiczny tydzień, 
w którym powinieneś przeprowadzić 
klika ważnych dla Ciebie zmian - zrób 
chociaż jedną· 

WODNI" ~% 
201-2011 ~ 
Czyjaś uwaga powinna wzmóc Twoją 

ostrożność . Nie dla Ciebie teraz ryry­
kowne decyzje czy spontaniczne spot­
kania. Unikał zawodowych konfrontaCji 
- ktoś czeka na Twój bląd , 

RYBY ' ~ ___ ~ "'-
2011-2011I~ 
Rodzinne sprawy biec będą po Twojej 

myśli. jednak zawodowo daleko CI do 
powodzenia. przez caly tydzień ktoś Clę 
będzie rozpraszał I zblJal Twoje argu-

• menty - popracuj nad nimI. 
(ep) 
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PFR 
Polski Fundusz Rozwoju 

a eza Finansowa PF 2.0 

Pomoc na czas 
W obliczu drugiej fali 
pandemii koronawirusa 
Polski ,undusz Rozwoju 
realizuje program 
o wartości ponad 35 mld zł -
Tarcza Finansowa PFR 2.0. 
Jest to przygotowany przez 
rząd premiera Mateusza 
Morawieckiego nowy 
program wsparcia polskich . 
przedsiębiorców z 45 branż, 
które musiały ograniczyć 
działalność w związku 
z obostrzeniami sanitarnymi. 

W ramach Tarczy 2.0 mikrofirmy mogą 
otrzymać do 324 tys. złw zależności 
od liczby zatrudnionych i poziomu 
spadku przychodów, a MŚP do 3,5 mln zł 
na pokrycie do 70% strat. 

Przyjmowanie wniosków od 15 stycznia 
do 28 lutego poprzez systemy bankowości 
elektronicznej 18 banków komercyjnych 
i większości spółdzielczych. 
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